
2025-26 సంవతరన బ  అంచ
BUDGET ESTIMATES

2025-26
FOR

వవయం మ సహర ఖ
AGRICULTURE AND CO-OPERATION DEPARTMENT

AND

ఆర,ర సరఫ మ గల వవల ఖ
FOOD, CIVIL SUPPLIES AND CONSUMERS AFFAIRS

DEPARTMENT

ం DEMAND

వవయ XXVII Agriculture
సహర XXX Co-operation

రసరఫల లన XXXVIII
Civil Supplies
Administration

 

సంట III/11 Volume

(2025   సన మండ సమంన)

(As presented to the Legislature in March, 2025)

భ  క ర మ
ఉప ఖమం

Bhatti Vikramarka Mallu
Deputy Chief Minister





2025-26 సంవతరన బ  అంచ
BUDGET ESTIMATES

2025-26
FOR

వవయం మ సహర ఖ
AGRICULTURE AND CO-OPERATION DEPARTMENT

AND

ఆర,ర సరఫ మ గల వవల ఖ
FOOD, CIVIL SUPPLIES AND CONSUMERS AFFAIRS

DEPARTMENT

ం DEMAND

వవయ XXVII Agriculture
సహర XXX Co-operation

రసరఫల లన XXXVIII
Civil Supplies
Administration

 

సంట   III/11 Volume





షయ క
CONTENTS

ం సంబంంన
స  లన

ం ంబ
Demand
Number

Service or Administration to which the
demand relates

టల  శ
Reference to Page No.

రహణ ప     ప గ ప
Establishment    Schemes

(1) (2) (3) (4) (5)
వవయ XXVII Agriculture   
సంగ హ  Summary 1 -2 22 -23
వవయ,సహర, సలయ ఖ  1. AGRICULTURE AND CO-OPERATION,

SECRETARIAT DEPARTMENT
3 -5 24

వవయ ఖ, ప  2. AGRICULTURE,HOD 6 -11 25 -44
ఉనవన ఖ,ప  3. HORTICULTURE,HOD 12 -15 45 -52
ప  పశ మ ఖ, ప  4. SERICULTURE, HOD 16 -18 53 -55
ం సంల, ప  5. DIRECTOR OF MARKETING, HOD 19 -20
వ వ  ంల అవృ  ఖ  6. RAIN SHADOW AREAS DEVELOPMENT

DEPARTMENT
21

ంద   త పథక  List Of Centrally Sponsored Schemes 56 -64
సహర XXX Co-operation   
సంగ హ  Summary 65 70
సహర సంల    1. REGISTRAR OF CO-OPERATIVE SOCIETIES 66 -69 71 -72
ంద   త పథక  List Of Centrally Sponsored Schemes 73
రసరఫల లన XXXVIII Civil Supplies Administration   
సంగ హ  Summary 74 85
ఆర,రసరఫల ఖ,సలయ ఖ  1. FOOD & CIVIL SUPPLIES, SECRETARIAT

DEPARTMENT
75 -76

రసరఫల ఖ,ప  2. CIVIL SUPPLIES, HOD 77 -79 86 -88
గ  ల ,ప  3. LEGAL METROLOGY,HOD 80 -82 89
ష  గల ల పర
కష, ప

 4. STATE CONSUMER DISPUTES REDRESSAL
COMMISSION, HOD

83 -84

ంద   త పథక  List Of Centrally Sponsored Schemes 90





Establishment Expenditure

రహణ ప





ం  XXVII   DEMAND
వవయ

AGRICULTURE
రహణ ప

Establishment
2025-26 వయ త వలన తల అంచ

ESTIMATE OF THE AMOUNTS REQUIRED FOR EXPENDITURE IN 2025-26
 ం ర ం (ఓ న)

DEMAND FOR GRANT (Voted) ₹1138,41.95
Establishment Summary ( య ల  Rupees in Lakhs)

 ప HEAD OF ACCOUNT
క

Accounts
2023-24

బ  అంచ
Budget

Estimate
2024-25

సవంన అంచ
Revised
Estimate
2024-25

బ  అంచ
Budget

Estimate
2025-26

సంగ హ SUMMARY     

వవయ,సహర, సలయ
ఖ

AGRICULTURE AND CO-OPERATION,
SECRETARIAT DEPARTMENT

    

 Revenue     
వవయ పధన మ ద 2415 Agricultural Research and Education 381,83.92 415,87.27 415,87.27 457,46.99
సలయ ఆ క స 3451 Secretariat Economic Services 6,45.65 6,55.28 6,55.28 7,05.84
ర త  Gross Revenue 388,29.57 422,42.55 422,42.55 464,52.83
త ం -వ Deduct - Recoveries -3,83.85 .. .. ..
కర త  Net Revenue 384,45.72 422,42.55 422,42.55 464,52.83
ర త
వవయ,సహర, సలయ
ఖ

Gross Total AGRICULTURE AND CO-
OPERATION, SECRETARIAT
DEPARTMENT

388,29.57 422,42.55 422,42.55 464,52.83

త ం -వ Deduct - Recoveries -3,83.85 .. .. ..
కర త
వవయ,సహర, సలయ
ఖ

Net Total AGRICULTURE AND CO-
OPERATION, SECRETARIAT
DEPARTMENT

384,45.72 422,42.55 422,42.55 464,52.83

వవయ ఖ, ప AGRICULTURE,HOD     
 Revenue     
పంటల సంవర న 2401 Crop Husbandry 467,06.98 469,56.42 469,56.42 543,20.71
ర, జల సంరణ 2402 Soil and Water Conservation 15,66.52 15,46.56 15,46.56 16,90.00
ర త  Gross Revenue 482,73.50 485,02.98 485,02.98 560,10.71
త ం -వ Deduct - Recoveries -36.34 .. .. ..
కర త  Net Revenue 482,37.16 485,02.98 485,02.98 560,10.71
ర త వవయ ఖ,
ప

Gross Total AGRICULTURE,HOD 482,73.50 485,02.98 485,02.98 560,10.71

త ం -వ Deduct - Recoveries -36.34 .. .. ..
కర త వవయ ఖ,
ప

Net Total AGRICULTURE,HOD 482,37.16 485,02.98 485,02.98 560,10.71

ఉనవన ఖ,ప HORTICULTURE,HOD     
 Revenue     
పంటల సంవర న 2401 Crop Husbandry 35,43.44 41,57.79 41,57.79 45,45.30
అట మ వన   2406 Forestry and Wild Life 23,94.29 24,50.55 24,50.55 25,79.63
త  Total Revenue 59,37.73 66,08.34 66,08.34 71,24.93
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Establishment Summary ( య ల  Rupees in Lakhs)

 ప HEAD OF ACCOUNT
క

Accounts
2023-24

బ  అంచ
Budget

Estimate
2024-25

సవంన అంచ
Revised
Estimate
2024-25

బ  అంచ
Budget

Estimate
2025-26

 బ Capital     
పంటల సంవర న సం ఋణ 6401 Loans For Crop Husbandry 138,51.30 .. .. ..
త ఉనవన
ఖ,ప

Total HORTICULTURE,HOD 197,89.03 66,08.34 66,08.34 71,24.93

ప  పశ మ ఖ, ప SERICULTURE, HOD     
 Revenue     
 ణ మ నతర
పశ మ

2851 Village and Small Industries 26,40.49 27,87.70 27,87.70 27,85.91

త ప  పశ మ ఖ,
ప

Total SERICULTURE, HOD 26,40.49 27,87.70 27,87.70 27,85.91

ం సంల,
ప

DIRECTOR OF MARKETING, HOD     

 Revenue     
ఇతర వవయ రక మ 2435 Other Agricultural Programmes 12,43.64 12,51.13 12,51.13 14,14.49
త ం
సంల, ప

Total DIRECTOR OF MARKETING, HOD 12,43.64 12,51.13 12,51.13 14,14.49

వ వ  ంల అవృ  ఖ RAIN SHADOW AREAS DEVELOPMENT
DEPARTMENT

    

 Revenue     
సలయ ఆ క స 3451 Secretariat Economic Services 47.74 47.31 47.31 53.08
త వ వ  ంల
అవృ  ఖ

Total RAIN SHADOW AREAS
DEVELOPMENT DEPARTMENT

47.74 47.31 47.31 53.08

ర త  ం
XXVII

Gross Total Revenue Demand XXVII 969,72.67 1014,40.01 1014,40.01 1138,41.95

త ం -వ Deduct - Recoveries -4,20.19 .. .. ..
కర త  ం
XXVII

Net Total Revenue Demand XXVII 965,52.48 1014,40.01 1014,40.01 1138,41.95

త  బ ం
XXVII

Total Capital Demand XXVII 138,51.30 .. .. ..

ర త ం XXVII Gross Total Demand XXVII 1108,23.97 1014,40.01 1014,40.01 1138,41.95

తం-వ Deduct - Recoveries -4,20.19 .. .. ..

కర త ం XXVII Net Total Demand XXVII 1104,03.78 1014,40.01 1014,40.01 1138,41.95
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ం   XXVII   DEMAND
వవయ

AGRICULTURE
Establishment ( య ల  Rupees in Lakhs)

క
Accounts
2023-24

   

బ  అంచ
Budget

Estimate
2024-25

   

సవంన అంచ
Revised
Estimate
2024-25

   

బ  అంచ
Budget

Estimate
2025-26

   
వవయ,సహర, సలయ ఖ AGRICULTURE AND CO-OPERATION,

SECRETARIAT DEPARTMENT
    

 Revenue     
వవయ పధన మ ద M.J.H. 2415 Agricultural Research

and Education
పంటల సంవర న S.M.J.H 01 Crop Husbandry
ఇతర సంస ల సయ M.H. 120 Assistance to Other

Institutions
 స జయ శంక లంణ ష 
వవయ శలయం

S.H.(04) Professor Jayashankar
Telangana State Agriculture
University

ఇతర ఒపందపర వ 300 Other Contractual Services
 ం-ఇ-ఎ సంస ల  ంద
ం  /ఔ ం 

304 Salaries of contract/outsourcing
salaries under Grants-In-Aid
Institutions

9,07.56 7,93.08 7,93.08 7,93.08

తన 310 Grants-in-Aid
తన ర సయక  ం 311 Grants-in-Aid towards Salaries 335,38.29 368,92.12 368,92.12 406,84.63
త Total 310 335,38.29 368,92.12 368,92.12 406,84.63
త Total S.H.(04) 344,45.85 376,85.20 376,85.20 414,77.71
  ం ల లంణ ఉనవన
శలయ

S.H.(05) Sri Konda Lakshman
Telangana State Horticulture
University

ఇతర ఒపందపర వ 300 Other Contractual Services
 ం-ఇ-ఎ సంస ల  ంద
ం  /ఔ ం 

304 Salaries of contract/outsourcing
salaries under Grants-In-Aid
Institutions

1,66.00 3,30.00 3,30.00 3,30.00

తన 310 Grants-in-Aid
తన ర సయక  ం 311 Grants-in-Aid towards Salaries 35,72.07 35,72.07 35,72.07 39,39.28
త Total 310 35,72.07 35,72.07 35,72.07 39,39.28
త Total S.H.(05) 37,38.07 39,02.07 39,02.07 42,69.28
త Total M.H. 120 381,83.92 415,87.27 415,87.27 457,46.99
అక  ంల త ం - వ M.H. 911 Deduct Recoveries of Over

payments
త ం - కవ S.H.(96) Deduct - Recoveries
Not Applicable 000 Not Applicable -3,83.85 .. .. ..
త Total S.H.(96) -3,83.85 .. .. ..
ర త Gross Total M.H. 911 .. .. .. ..
త ం -వ Deduct - Recoveries -3,83.85 .. .. ..
కర త Net Total M.H. 911 -3,83.85 .. .. ..
ర త Gross Total 01 381,83.92 415,87.27 415,87.27 457,46.99
త ం -వ Deduct - Recoveries -3,83.85 .. .. ..

ఇత‌ర �సం�స్థ ల‌కు �‌హాయ‌ము
�వ్య�సాయ,�హకా‌ర, �చివాలయ శాఖ

M.J.H. 2415 Agricultural Research
S.M.J.H 01 Crop Husbandry
M.H. 120 Assistance to Other Institutions
H.O.D. AGRICULTURE AND CO-
OPERATION, SECRETARIAT
DEPARTMENT
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ం   XXVII   DEMAND
వవయ

AGRICULTURE
Establishment ( య ల  Rupees in Lakhs)

క
Accounts
2023-24

   

బ  అంచ
Budget

Estimate
2024-25

   

సవంన అంచ
Revised
Estimate
2024-25

   

బ  అంచ
Budget

Estimate
2025-26

   
కర త Net Total 01 378,00.07 415,87.27 415,87.27 457,46.99
ర త Gross Total 2415 381,83.92 415,87.27 415,87.27 457,46.99
త ం -వ Deduct - Recoveries -3,83.85 .. .. ..
కర త Net Total 2415 378,00.07 415,87.27 415,87.27 457,46.99
సలయ ఆ క స M.J.H. 3451 Secretariat Economic

Services
సలయ M.H. 090 Secretariat
వవయ మ సహర ఖ S.H.(18) Agriculture and Co-

operation Department
తన 010 Salaries
త 011 Pay 3,72.10 3,81.17 3,81.17 3,92.61
భత 012 Allowances 17.42 21.01 21.01 21.64
క భత 013 Dearness Allowance 1,04.22 88.10 88.10 1,10.00
క భృ 015 Interim Relief 6.48 16.00 16.00 19.63
ఇం అ  భత 016 House Rent Allowance 83.54 85.36 85.36 87.92
ౖ ద ఖల ప  017 Medical Reimbursement 14.05 9.47 9.47 14.05
ఆ తల నగ  018 Encashment of Earned Leave 14.90 23.29 23.29 29.11
త Total 010 6,12.71 6,24.40 6,24.40 6,74.96
 ఆ  బ 060 PRC Arrears 6.89 .. .. ..
స ప ణ ఖ 110 Domestic Travel Expenses
ప ణ భత 111 Travelling Allowance 0.34 1.55 1.55 1.55
లయ ఖ 130 Office Expenses
స  ,  మ 
 

131 Service Postage, Telegram and
Telephone Charges

1.42 2.55 2.55 2.55

ఇతర లయ ఖ 132 Other Office Expenses 10.00 11.00 11.00 11.00
ౖ  హన అ  ట 134 Hiring of Private Vehicles 12.23 12.24 12.24 12.24
త Total 130 23.65 25.79 25.79 25.79
 ,ఆ మ  ం 240 Petrol, Oil and Lubricants 1.75 3.33 3.33 3.33
 హన 510 Motor Vehicles
లయ హనల రహణ 511 Maintenance of Office Vehicles 0.31 0.21 0.21 0.21
త Total S.H.(18) 6,45.65 6,55.28 6,55.28 7,05.84
త Total M.H. 090 6,45.65 6,55.28 6,55.28 7,05.84
త Total 3451 6,45.65 6,55.28 6,55.28 7,05.84
ర త  Gross Revenue 388,29.57 422,42.55 422,42.55 464,52.83
త ం -వ Deduct - Recoveries -3,83.85 .. .. ..
కర త  Net Revenue 384,45.72 422,42.55 422,42.55 464,52.83

స‌చివాల‌య‌ము
�వ్య�సా‌య,సహకార, స‌చివాల‌య శాఖ

M.J.H. 2415 Agricultural Research
S.M.J.H 01 Crop Husbandry
M.H. 090 
H.O.D. AGRICULTURE AND CO-
OPERATION, SECRETARIAT
DEPARTMENT

4



ం   XXVII   DEMAND
వవయ

AGRICULTURE
Establishment ( య ల  Rupees in Lakhs)

క
Accounts
2023-24

   

బ  అంచ
Budget

Estimate
2024-25

   

సవంన అంచ
Revised
Estimate
2024-25

   

బ  అంచ
Budget

Estimate
2025-26

   
ర త వవయ,సహర, సలయ
ఖ

Gross Total AGRICULTURE AND CO-
OPERATION, SECRETARIAT
DEPARTMENT

388,29.57 422,42.55 422,42.55 464,52.83

త ం -వ Deduct - Recoveries -3,83.85 .. .. ..
కర త వవయ,సహర, సలయ
ఖ

Net Total AGRICULTURE AND CO-
OPERATION, SECRETARIAT
DEPARTMENT

384,45.72 422,42.55 422,42.55 464,52.83

స‌చివాల‌య‌ము
�వ్య�సా‌య,సహకార, స‌చివాల‌య శాఖ

M.J.H. 3451 Secretariat Economic
M.H. 090 Secretariat
H.O.D. AGRICULTURE AND CO-
OPERATION, SECRETARIAT
DEPARTMENT

5



ం   XXVII   DEMAND
వవయ

AGRICULTURE
Establishment ( య ల  Rupees in Lakhs)

క
Accounts
2023-24

బ  అంచ
Budget

Estimate
2024-25

సవంన అంచ
Revised
Estimate
2024-25

బ  అంచ
Budget

Estimate
2025-26

వవయ ఖ, ప AGRICULTURE,HOD     
 Revenue     
పంటల సంవర న M.J.H. 2401 Crop Husbandry
 శ మ రహణ M.H. 001 Direction and

Administration
ప న ర న లయ S.H.(01) Headquarters Office
తన 010 Salaries
త 011 Pay 14,23.34 13,74.92 13,74.92 14,16.17
భత 012 Allowances 25.12 22.33 22.33 23.00
క భత 013 Dearness Allowance 4,31.88 3,17.02 3,17.02 4,76.82
క భృ 015 Interim Relief 29.13 0.38 0.38 70.81
ఇం అ  భత 016 House Rent Allowance 3,37.92 3,16.76 3,16.76 3,26.26
ౖ ద ఖల ప  017 Medical Reimbursement 19.09 13.82 13.82 19.09
ఆ తల నగ  018 Encashment of Earned Leave 64.65 82.03 82.03 1,13.80
త Total 010 23,31.13 21,27.26 21,27.26 24,45.95
 ఆ  బ 060 PRC Arrears 25.32 .. .. ..
స ప ణ ఖ 110 Domestic Travel Expenses
ప ణ భత 111 Travelling Allowance .. 0.39 0.39 0.39
లయ ఖ 130 Office Expenses
స  ,  మ 
 

131 Service Postage, Telegram and
Telephone Charges

3.29 6.51 6.51 27.94

ఇతర లయ ఖ 132 Other Office Expenses 1.60 3.02 3.02 3.02
   133 Water Charges 1.89 10.54 10.54 10.54
ౖ  హన అ  ట 134 Hiring of Private Vehicles 17.34 20.40 20.40 20.40
చ   135 Electricity Charges 20.71 36.00 36.00 36.00
త Total 130 44.83 76.47 76.47 97.90
అ , ంక మ ప 140 Rents, Rates and Taxes
ప 142 Taxes .. 6,00.00 6,00.00 6,00.00
 ,ఆ మ  ం 240 Petrol, Oil and Lubricants .. 6.53 6.53 6.53
వృ వ 280 Professional Services
యల  281 Pleaders Fees 0.11 0.27 0.27 0.27
ద  వ 285 Sanitation Services .. 2.17 2.17 2.17
త Total 280 0.11 2.44 2.44 2.44
ఇతర ఒపందపర వ 300 Other Contractual Services .. .. .. ..
 వ 302 Outsource Engagements 4.24 7.20 7.20 7.20
అం మగౖన చరణ 303 Activity Engaged on Outsourcing 6.10 18.00 18.00 18.00
త Total 300 10.34 25.20 25.20 25.20
సయక  ం 310 Grants-in-Aid

ని�ర్దే శ మరియు ని�ర్వహ‌ణ‌లు
�వ్య�సాయ శాఖ, శాఖాధిపతి

M.J.H. 2401 Crop Husbandry
M.H. 001 Direction and Administration
H.O.D. AGRICULTURE,HOD
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ం   XXVII   DEMAND
వవయ

AGRICULTURE
Establishment ( య ల  Rupees in Lakhs)

క
Accounts
2023-24

బ  అంచ
Budget

Estimate
2024-25

సవంన అంచ
Revised
Estimate
2024-25

బ  అంచ
Budget

Estimate
2025-26

తన ర సయక  ం 311 Grants-in-Aid towards Salaries 2,99.82 2,49.26 2,49.26 2,74.88
అంత యల ఖ 318 Obsequies Charges .. 0.20 0.20 0.20
త Total 310 2,99.82 2,49.46 2,49.46 2,75.08
 హన 510 Motor Vehicles
లయ హనల రహణ 511 Maintenance of Office Vehicles 0.33 0.71 0.71 0.71
త Total S.H.(01) 27,11.88 30,88.46 30,88.46 34,54.20
  లయ S.H.(03) District Offices
తన 010 Salaries
త 011 Pay 284,95.51 277,34.28 277,34.28 285,66.31
భత 012 Allowances 1,24.08 1,03.33 1,03.33 1,06.43
క భత 013 Dearness Allowance 70,77.57 65,08.54 65,08.54 96,18.28
క భృ 015 Interim Relief 5,72.15 2.53 2.53 14,28.32
ఇం అ  భత 016 House Rent Allowance 36,32.90 35,24.46 35,24.46 36,30.19
ౖ ద ఖల ప  017 Medical Reimbursement 2,53.86 1,89.00 1,89.00 2,53.86
ఆ తల నగ  018 Encashment of Earned Leave 9,78.86 15,47.05 15,47.05 23,06.18
త Total 010 411,34.93 396,09.19 396,09.19 459,09.57
భృ 020 Wages
 తన ఉ 021 Daily Wages Employees 6.52 7.24 7.24 7.24
త Total 020 6.52 7.24 7.24 7.24
 ఆ  బ 060 PRC Arrears 1,81.00 .. .. ..
స ప ణ ఖ 110 Domestic Travel Expenses
ప ణ భత 111 Travelling Allowance 9.40 10.47 10.47 10.47
 త ప ణ భత 114 Fixed Travelling Allowance 1,26.54 2,99.93 2,99.93 2,99.93
త Total 110 1,35.94 3,10.40 3,10.40 3,10.40
లయ ఖ 130 Office Expenses
స  ,  మ 
 

131 Service Postage, Telegram and
Telephone Charges

35.69 25.05 25.05 10.00

ఇతర లయ ఖ 132 Other Office Expenses 22.35 29.40 29.40 29.40
   133 Water Charges 2.38 26.64 26.64 26.64
ౖ  హన అ  ట 134 Hiring of Private Vehicles 5,83.62 13,84.02 13,84.02 13,84.02
చ   135 Electricity Charges 50.51 1,34.17 1,34.17 1,34.17
త Total 130 6,94.55 15,99.28 15,99.28 15,84.23
అ , ంక మ ప 140 Rents, Rates and Taxes 13.12 .. .. ..
అ  మ ంక 141 Rents and Rates .. 61.52 61.52 61.52
ప 142 Taxes .. 23.67 23.67 23.67
త Total 140 13.12 85.19 85.19 85.19
 ,ఆ మ  ం 240 Petrol, Oil and Lubricants 2.58 22.03 22.03 22.03
వృ వ 280 Professional Services

ని�ర్దే శ మరియు ని�ర్వహ‌ణ‌లు
�వ్య�సాయ శాఖ, శాఖాధిపతి

M.J.H. 2401 Crop Husbandry
M.H. 001 Direction and
H.O.D. AGRICULTURE,HOD
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ం   XXVII   DEMAND
వవయ

AGRICULTURE
Establishment ( య ల  Rupees in Lakhs)

క
Accounts
2023-24

బ  అంచ
Budget

Estimate
2024-25

సవంన అంచ
Revised
Estimate
2024-25

బ  అంచ
Budget

Estimate
2025-26

యల  281 Pleaders Fees 0.11 0.11 0.11 0.11
ఇతర ఒపందపర వ 300 Other Contractual Services .. .. .. ..
 వ 302 Outsource Engagements 13,08.32 15,65.92 15,65.92 15,65.92
అం మగౖన చరణ 303 Activity Engaged on Outsourcing .. 20.50 20.50 20.50
త Total 300 13,08.32 15,86.42 15,86.42 15,86.42
సయక  ం 310 Grants-in-Aid
అంత యల ఖ 318 Obsequies Charges 3.60 1.60 1.60 1.60
 హన 510 Motor Vehicles
లయ హనల రహణ 511 Maintenance of Office Vehicles 0.88 4.65 4.65 4.65
త Total S.H.(03) 434,81.55 432,26.11 432,26.11 495,11.44
త Total M.H. 001 461,93.43 463,14.57 463,14.57 529,65.64
ఆర ల పంట M.H. 102 Food grain crops
సమగ   ర రహణ S.H.(07) Integrated Nutrient

Management
స ప ణ ఖ 110 Domestic Travel Expenses
ప ణ భత 111 Travelling Allowance 0.09 0.41 0.41 0.41
లయ ఖ 130 Office Expenses
స  ,  మ 
 

131 Service Postage, Telegram and
Telephone Charges

0.86 0.97 0.97 0.97

   133 Water Charges .. 0.20 0.20 0.20
చ   135 Electricity Charges 11.81 22.08 22.08 22.08
త Total 130 12.67 23.25 23.25 23.25
అ , ంక మ ప 140 Rents, Rates and Taxes .. .. .. ..
అ  మ ంక 141 Rents and Rates .. 1.20 1.20 1.20
త Total 140 .. 1.20 1.20 1.20
 ,ఆ మ  ం 240 Petrol, Oil and Lubricants 0.12 1.77 1.77 1.77
ఇతర ఒపందపర వ 300 Other Contractual Services .. .. .. ..
 వ 302 Outsource Engagements .. 5.00 5.00 5.00
త Total 300 .. 5.00 5.00 5.00
త Total S.H.(07) 12.88 31.63 31.63 31.63
త Total M.H. 102 12.88 31.63 31.63 31.63
తన M.H. 103 Seeds
లంణ ష  త న మ ం య
దృకరణ  రక సంస

S.H.(05) Assistance to Telangana
State Seed and Organic Certification
Authority

సయక  ం 310 Grants-in-Aid
తన ర సయక  ం 311 Grants-in-Aid towards Salaries 4,37.53 4,43.67 4,43.67 4,89.28
త Total S.H.(05) 4,37.53 4,43.67 4,43.67 4,89.28
త Total M.H. 103 4,37.53 4,43.67 4,43.67 4,89.28

ని�ర్దే శ మరియు ని�ర్వహ‌ణ‌లు
�వ్య�సాయ శాఖ, శాఖాధిపతి

M.J.H. 2401 Crop Husbandry
M.H. 001 Direction and Administration
H.O.D. AGRICULTURE,HOD
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ం   XXVII   DEMAND
వవయ

AGRICULTURE
Establishment ( య ల  Rupees in Lakhs)

క
Accounts
2023-24

బ  అంచ
Budget

Estimate
2024-25

సవంన అంచ
Revised
Estimate
2024-25

బ  అంచ
Budget

Estimate
2025-26

ౖ ల ఆయ మద  M.H. 130 Farmers Income Support
లంణ ష  ౖ  భ స S.H.(26) Telangana Rythu Bharosa

Samithi (TGRBS)
ఇతర ఒపందపర వ 300 Other Contractual Services
 ం-ఇ-ఎ సంస ల  ంద
ం  /ఔ ం 

304 Salaries of contract/outsourcing
salaries under Grants-In-Aid
Institutions

35.32 16.00 16.00 ..

త Total 300 35.32 16.00 16.00 ..
సయక  ం 310 Grants-in-Aid
తన ర సయక  ం 311 Grants-in-Aid towards Salaries 27.82 1,50.55 1,50.55 ..
త Total 310 27.82 1,50.55 1,50.55 ..
త Total S.H.(26) 63.14 1,66.55 1,66.55 ..
త Total M.H. 130 63.14 1,66.55 1,66.55 ..
ఇతర వయ M.H. 800 Other Expenditure
లంణ వవయ మ ౖ  సంమ
కష

S.H.(28) Telangana Agricultural and
Farmer`s Welfare Commission

తన 010 Salaries
త 011 Pay .. .. .. 2,15.24
భత 012 Allowances .. .. .. 43.21
క భత 013 Dearness Allowance .. .. .. 1,14.08
ఇం అ  భత 016 House Rent Allowance .. .. .. 64.57
ౖ ద ఖల ప  017 Medical Reimbursement .. .. .. 62.90
త Total 010 .. .. .. 5,00.00
స ప ణ ఖ 110 Domestic Travel Expenses
ప ణ భత 111 Travelling Allowance .. .. .. 1,00.00
లయ ఖ 130 Office Expenses
స  ,  మ 
 

131 Service Postage, Telegram and
Telephone Charges

.. .. .. 3.00

ఇతర లయ ఖ 132 Other Office Expenses .. .. .. 1,16.00
ౖ  హన అ  ట 134 Hiring of Private Vehicles .. .. .. 8.16
త Total 130 .. .. .. 1,27.16
ఇతర పలపర ఖ 200 Other administrative expenses .. .. .. 42.00
నతర ప 270 Minor Works
రహణ 272 Maintenance .. .. .. 35.00
ఇతర ఒపందపర వ 300 Other Contractual Services
 వ 302 Outsource Engagements .. .. .. 30.00
త Total S.H.(28) .. .. .. 8,34.16
త Total M.H. 800 .. .. .. 8,34.16
త Total 2401 467,06.98 469,56.42 469,56.42 543,20.71

�రై తుల ఆదాయ మ�ద్ద తు
�వ్య�సాయ శాఖ, శాఖాధిపతి

M.J.H. 2401 Crop Husbandry
M.H. 130 Farmers Income Support
H.O.D. AGRICULTURE,HOD
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ం   XXVII   DEMAND
వవయ

AGRICULTURE
Establishment ( య ల  Rupees in Lakhs)

క
Accounts
2023-24

బ  అంచ
Budget

Estimate
2024-25

సవంన అంచ
Revised
Estimate
2024-25

బ  అంచ
Budget

Estimate
2025-26

ర, జల సంరణ M.J.H. 2402 Soil and Water
Conservation

ర స మ పణ M.H. 101 Soil Survey and Testing
ర పలన మ పంచడం S.H.(04) Soil Survey and Testing
తన 010 Salaries
త 011 Pay 9,61.06 9,68.06 9,68.06 9,97.10
భత 012 Allowances 10.02 9.95 9.95 10.25
క భత 013 Dearness Allowance 2,65.88 2,15.37 2,15.37 3,35.72
క భృ 015 Interim Relief 19.27 47.34 47.34 49.86
ఇం అ  భత 016 House Rent Allowance 1,79.40 1,78.33 1,78.33 1,83.68
ౖ ద ఖల ప  017 Medical Reimbursement 15.70 2.14 2.14 15.70
ఆ తల నగ  018 Encashment of Earned Leave 22.83 52.41 52.41 79.55
త Total 010 14,74.16 14,73.60 14,73.60 16,71.86
భృ 020 Wages
 తన ఉ 021 Daily Wages Employees 5.93 5.73 5.73 5.73
త Total 020 5.93 5.73 5.73 5.73
 ఆ  బ 060 PRC Arrears 22.36 .. .. ..
స ప ణ ఖ 110 Domestic Travel Expenses
ప ణ భత 111 Travelling Allowance 0.47 0.71 0.71 0.71
లయ ఖ 130 Office Expenses
స  ,  మ 
 

131 Service Postage, Telegram and
Telephone Charges

0.38 0.73 0.73 0.73

ఇతర లయ ఖ 132 Other Office Expenses 0.19 0.24 0.24 0.24
   133 Water Charges 0.78 1.16 1.16 1.16
చ   135 Electricity Charges 2.77 5.80 5.80 5.80
త Total 130 4.12 7.93 7.93 7.93
అ , ంక మ ప 140 Rents, Rates and Taxes .. .. .. ..
అ  మ ంక 141 Rents and Rates 2.56 2.60 2.60 2.60
ప 142 Taxes .. 0.02 0.02 0.02
త Total 140 2.56 2.62 2.62 2.62
 ,ఆ మ  ం 240 Petrol, Oil and Lubricants 0.62 0.68 0.68 0.68
సయక  ం 310 Grants-in-Aid
అంత యల ఖ 318 Obsequies Charges .. 0.20 0.20 0.20
 హన 510 Motor Vehicles
లయ హనల రహణ 511 Maintenance of Office Vehicles 0.17 0.27 0.27 0.27
త Total S.H.(04) 15,10.39 14,91.74 14,91.74 16,90.00
త Total M.H. 101 15,10.39 14,91.74 14,91.74 16,90.00
ర సంరణ M.H. 102 Soil Conservation

భూసార స‌ర్వే మ‌రియు ప‌రీక్షణ
�వ్య�సాయ శాఖ, శాఖాధిపతి

M.J.H. 2402 Soil and Water
M.H. 101 Soil Survey and Testing
H.O.D. AGRICULTURE,HOD
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ం   XXVII   DEMAND
వవయ

AGRICULTURE
Establishment ( య ల  Rupees in Lakhs)
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Budget
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ఇతర  ంల ర పరణ పథక S.H.(05) Soil Conservation Scheme
in Other Areas

తన 010 Salaries
త 011 Pay 37.36 38.28 38.28 ..
భత 012 Allowances 0.34 0.29 0.29 ..
క భత 013 Dearness Allowance 10.18 8.68 8.68 ..
క భృ 015 Interim Relief 0.78 .. .. ..
ఇం అ  భత 016 House Rent Allowance 5.08 5.21 5.21 ..
ఆ తల నగ  018 Encashment of Earned Leave 1.56 2.11 2.11 ..
త Total 010 55.30 54.57 54.57 ..
 ఆ  బ 060 PRC Arrears 0.83 .. .. ..
స ప ణ ఖ 110 Domestic Travel Expenses
 త ప ణ భత 114 Fixed Travelling Allowance .. 0.25 0.25 ..
త Total 110 .. 0.25 0.25 ..
త Total S.H.(05) 56.13 54.82 54.82 ..
త Total M.H. 102 56.13 54.82 54.82 ..
అక  ంల త ం - వ M.H. 911 Deduct Recoveries of Over

payments
త ం-వ S.H.(96) Deduct - Recoveries of Over

Payments
Not Applicable 000 Not Applicable -36.34 .. .. ..
త Total S.H.(96) -36.34 .. .. ..
ర త Gross Total M.H. 911 .. .. .. ..
త ం -వ Deduct - Recoveries -36.34 .. .. ..
కర త Net Total M.H. 911 -36.34 .. .. ..
ర త Gross Total 2402 15,66.52 15,46.56 15,46.56 16,90.00
త ం -వ Deduct - Recoveries -36.34 .. .. ..
కర త Net Total 2402 15,30.18 15,46.56 15,46.56 16,90.00
ర త  Gross Revenue 482,73.50 485,02.98 485,02.98 560,10.71
త ం -వ Deduct - Recoveries -36.34 .. .. ..
కర త  Net Revenue 482,37.16 485,02.98 485,02.98 560,10.71
ర త వవయ ఖ, ప Gross Total AGRICULTURE,HOD 482,73.50 485,02.98 485,02.98 560,10.71
త ం -వ Deduct - Recoveries -36.34 .. .. ..
కర త వవయ ఖ, ప Net Total AGRICULTURE,HOD 482,37.16 485,02.98 485,02.98 560,10.71

భూసార �సంర‌క్షణ
�వ్య�సాయ శాఖ, శాఖాధిపతి

M.J.H. 2402 Soil and Water
M.H. 102 Soil Conservation
H.O.D. AGRICULTURE,HOD
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ం   XXVII   DEMAND
వవయ

AGRICULTURE
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Budget
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2025-26

ఉనవన ఖ,ప HORTICULTURE,HOD     
 Revenue     
పంటల సంవర న M.J.H. 2401 Crop Husbandry
ఉనవనం మ రయల పంట M.H. 119 Horticulture and Vegetable

Crops
ప న ర న లయ S.H.(01) Headquarters Office
తన 010 Salaries
త 011 Pay 4,01.91 4,21.06 4,21.06 4,33.69
భత 012 Allowances 5.66 5.67 5.67 5.84
క భత 013 Dearness Allowance 1,19.24 92.73 92.73 1,46.02
క భృ 015 Interim Relief 8.33 20.38 20.38 21.68
ఇం అ  భత 016 House Rent Allowance 94.12 96.06 96.06 98.94
ౖ ద ఖల ప  017 Medical Reimbursement 0.98 3.29 3.29 0.98
ఆ తల నగ  018 Encashment of Earned Leave 19.03 22.62 22.62 28.87
త Total 010 6,49.27 6,61.81 6,61.81 7,36.02
 ఆ  బ 060 PRC Arrears 9.69 .. .. ..
స ప ణ ఖ 110 Domestic Travel Expenses
ప ణ భత 111 Travelling Allowance .. 0.19 0.19 0.19
లయ ఖ 130 Office Expenses
స  ,  మ 
 

131 Service Postage, Telegram and
Telephone Charges

1.81 2.07 2.07 2.07

ఇతర లయ ఖ 132 Other Office Expenses 2.33 4.40 4.40 4.40
   133 Water Charges 0.41 3.00 3.00 3.00
ౖ  హన అ  ట 134 Hiring of Private Vehicles 28.90 60.00 60.00 57.12
చ   135 Electricity Charges 4.39 6.00 6.00 6.00
త Total 130 37.84 75.47 75.47 72.59
 ,ఆ మ  ం 240 Petrol, Oil and Lubricants 1.23 1.36 1.36 1.36
వృ వ 280 Professional Services
యల  281 Pleaders Fees .. 0.02 0.02 0.02
ఇతర ఒపందపర వ 300 Other Contractual Services .. .. .. ..
 వ 302 Outsource Engagements 8.61 11.00 11.00 11.00
త Total 300 8.61 11.00 11.00 11.00
 హన 510 Motor Vehicles
లయ హనల రహణ 511 Maintenance of Office Vehicles .. 0.41 0.41 0.41
త Total S.H.(01) 7,06.64 7,50.26 7,50.26 8,21.59
  లయ S.H.(03) District Offices
తన 010 Salaries
త 011 Pay 17,39.89 16,89.67 16,89.67 17,40.36

ఉ�ద్యానవననం మ‌రియు కూర‌గాయ‌ల
�నంట‌లు
ఉ�ద్యానవన శాఖ,శాఖాధి�తి

M.J.H. 2401 Crop Husbandry
M.H. 119 Horticulture and Vegetable Crops
H.O.D. HORTICULTURE,HOD
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భత 012 Allowances 6.12 6.09 6.09 6.27
క భత 013 Dearness Allowance 4,64.75 3,81.44 3,81.44 5,85.98
క భృ 015 Interim Relief 34.43 83.83 83.83 87.02
ఇం అ  భత 016 House Rent Allowance 2,40.27 2,33.80 2,33.80 2,40.81
ౖ ద ఖల ప  017 Medical Reimbursement 15.42 8.50 8.50 15.42
ఆ తల నగ  018 Encashment of Earned Leave 41.65 92.35 92.35 1,40.00
త Total 010 25,42.53 24,95.68 24,95.68 28,15.86
భృ 020 Wages
 తన ఉ 021 Daily Wages Employees 1.61 1.66 1.66 1.66
త Total 020 1.61 1.66 1.66 1.66
 ఆ  బ 060 PRC Arrears 56.17 .. .. ..
స ప ణ ఖ 110 Domestic Travel Expenses
ప ణ భత 111 Travelling Allowance 0.32 0.39 0.39 0.39
 త ప ణ భత 114 Fixed Travelling Allowance .. 0.97 0.97 0.97
త Total 110 0.32 1.36 1.36 1.36
లయ ఖ 130 Office Expenses
స  ,  మ 
 

131 Service Postage, Telegram and
Telephone Charges

1.31 2.12 2.12 2.12

ఇతర లయ ఖ 132 Other Office Expenses 4.85 6.01 6.01 6.01
   133 Water Charges 2.14 6.00 6.00 6.00
ౖ  హన అ  ట 134 Hiring of Private Vehicles 58.12 1,65.00 1,65.00 1,65.00
చ   135 Electricity Charges 43.82 1,60.00 1,60.00 1,60.00
త Total 130 1,10.24 3,39.13 3,39.13 3,39.13
అ , ంక మ ప 140 Rents, Rates and Taxes .. .. .. ..
అ  మ ంక 141 Rents and Rates 1.16 8.00 8.00 8.00
ప 142 Taxes 29.54 3,00.00 3,00.00 3,00.00
త Total 140 30.70 3,08.00 3,08.00 3,08.00
 ,ఆ మ  ం 240 Petrol, Oil and Lubricants 1.10 1.22 1.22 1.22
వృ వ 280 Professional Services
యల  281 Pleaders Fees 0.18 0.27 0.27 0.27
 హన 510 Motor Vehicles
లయ హనల రహణ 511 Maintenance of Office Vehicles .. 0.11 0.11 0.11
త Total S.H.(03) 27,42.85 31,47.43 31,47.43 34,67.61
ంట ఫ ఎక ( మ
ట )

S.H.(58) Center for Excellence
(Mulugu and Jedimetla)

లయ ఖ 130 Office Expenses
స  ,  మ 
 

131 Service Postage, Telegram and
Telephone Charges

0.66 1.10 1.10 1.10

ఉ�ద్యాన వననం మ‌రియు కూర‌గాయ‌ల
�నంట‌లు
ఉ�ద్యానవన శాఖ,శాఖాధి�తి

M.J.H. 2401 Crop Husbandry
M.H. 119 Horticulture and Vegetable
H.O.D. HORTICULTURE,HOD
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ం   XXVII   DEMAND
వవయ

AGRICULTURE
Establishment ( య ల  Rupees in Lakhs)

క
Accounts
2023-24

బ  అంచ
Budget

Estimate
2024-25

సవంన అంచ
Revised
Estimate
2024-25

బ  అంచ
Budget

Estimate
2025-26

ఇతర లయ ఖ 132 Other Office Expenses 1.60 1.77 1.77 5.00
   133 Water Charges 27.51 27.23 27.23 20.00
చ   135 Electricity Charges 14.19 80.00 80.00 80.00
త Total 130 43.96 1,10.10 1,10.10 1,06.10
ఇతర ఒపందపర వ 300 Other Contractual Services .. .. .. ..
 వ 302 Outsource Engagements 49.99 1,50.00 1,50.00 1,50.00
త Total 300 49.99 1,50.00 1,50.00 1,50.00
త Total S.H.(58) 93.95 2,60.10 2,60.10 2,56.10
త Total M.H. 119 35,43.44 41,57.79 41,57.79 45,45.30
త Total 2401 35,43.44 41,57.79 41,57.79 45,45.30
అట మ వన   M.J.H. 2406 Forestry and Wild Life
పసల అట స ం మ వన   S.M.J.H 02 Environmental Forestry and

Wild Life
ప  ఉనవన M.H. 112 Public Gardens
ప  ఉనవన S.H.(04) Public Gardens
తన 010 Salaries
త 011 Pay 11,48.60 11,85.71 11,85.71 12,21.28
భత 012 Allowances 25.11 24.58 24.58 25.32
క భత 013 Dearness Allowance 3,08.19 2,57.87 2,57.87 4,11.21
క భృ 015 Interim Relief 23.28 56.68 56.68 61.06
ఇం అ  భత 016 House Rent Allowance 2,64.71 2,63.40 2,63.40 2,71.30
ౖ ద ఖల ప  017 Medical Reimbursement 4.47 6.65 6.65 4.47
ఆ తల నగ  018 Encashment of Earned Leave 52.51 63.28 63.28 90.33
త Total 010 18,26.87 18,58.17 18,58.17 20,84.97
భృ 020 Wages
 సమయం కంంం ఉ 022 Full Time Contingent Employees 0.73 40.00 40.00 ..
 ఆ  బ 060 PRC Arrears 57.46 .. .. ..
స ప ణ ఖ 110 Domestic Travel Expenses
ప ణ భత 111 Travelling Allowance .. 0.01 0.01 0.01
లయ ఖ 130 Office Expenses
స  ,  మ 
 

131 Service Postage, Telegram and
Telephone Charges

.. 0.48 0.48 0.48

ఇతర లయ ఖ 132 Other Office Expenses 1.75 1.92 1.92 1.92
   133 Water Charges 0.12 9.72 9.72 2.00
చ   135 Electricity Charges 9.78 17.00 17.00 17.00
త Total 130 11.65 29.12 29.12 21.40
సరఫ మ వ 210 Supplies and Materials
వ మ సరఫ 211 Materials and Supplies 1,05.09 66.50 66.50 66.50

ఉ�ద్యానవననం మ‌రియు కూర‌గాయ‌ల
�నంట‌లు
ఉ�ద్యానవన శాఖ,శాఖాధి�తి

M.J.H. 2401 Crop Husbandry
M.H. 119 Horticulture and Vegetable Crops
H.O.D. HORTICULTURE,HOD
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ం   XXVII   DEMAND
వవయ

AGRICULTURE
Establishment ( య ల  Rupees in Lakhs)

క
Accounts
2023-24

బ  అంచ
Budget

Estimate
2024-25

సవంన అంచ
Revised
Estimate
2024-25

బ  అంచ
Budget

Estimate
2025-26

 ,ఆ మ  ం 240 Petrol, Oil and Lubricants 1.20 5.20 5.20 5.20
వృ వ 280 Professional Services
యల  281 Pleaders Fees .. 0.05 0.05 0.05
ఇతర ఒపందపర వ 300 Other Contractual Services .. .. .. ..
 వ 302 Outsource Engagements 3,90.04 4,00.00 4,00.00 4,00.00
అం మగౖన చరణ 303 Activity Engaged on Outsourcing .. 50.00 50.00 ..
త Total 300 3,90.04 4,50.00 4,50.00 4,00.00
సయక  ం 310 Grants-in-Aid
అంత యల ఖ 318 Obsequies Charges 0.80 1.00 1.00 1.00
 హన 510 Motor Vehicles
లయ హనల రహణ 511 Maintenance of Office Vehicles 0.45 0.50 0.50 0.50
త Total S.H.(04) 23,94.29 24,50.55 24,50.55 25,79.63
త Total M.H. 112 23,94.29 24,50.55 24,50.55 25,79.63
త Total 02 23,94.29 24,50.55 24,50.55 25,79.63
త Total 2406 23,94.29 24,50.55 24,50.55 25,79.63
త  Total Revenue 59,37.73 66,08.34 66,08.34 71,24.93
 బ Capital     
పంటల సంవర న సం ఋణ M.J.H. 6401 Loans For Crop

Husbandry
ప    మ ఇతర సంస ల  M.H. 190 Loans to Public Sector and

other undertakings
ఉనవన అవృ  సంస   ఋ S.H.(05) Loans to Horticulture

Development Corporation
ఉనవన అవృ  సంస   ఋ 001 Loans to Horticulture

Development Corporation
138,51.30 .. .. ..

త Total S.H.(05) 138,51.30 .. .. ..
త Total M.H. 190 138,51.30 .. .. ..
త Total 6401 138,51.30 .. .. ..
త  బ Total Capital 138,51.30 .. .. ..
త ఉనవన ఖ,ప Total HORTICULTURE,HOD 197,89.03 66,08.34 66,08.34 71,24.93

�ప్ర జా ఉ�ద్యానవన‌ములు
ఉ�ద్యానవన శాఖ,శాఖాధి�తి

M.J.H. 2406 Forestry and Wild Life
S.M.J.H 02 Environmental Forestry and
M.H. 112 Public Gardens
H.O.D. HORTICULTURE,HOD
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ం   XXVII   DEMAND
వవయ

AGRICULTURE
Establishment ( య ల  Rupees in Lakhs)

క
Accounts
2023-24

బ  అంచ
Budget

Estimate
2024-25

సవంన అంచ
Revised
Estimate
2024-25

బ  అంచ
Budget

Estimate
2025-26

ప  పశ మ ఖ, ప SERICULTURE, HOD     
 Revenue     
 ణ మ నతర పశ మ M.J.H. 2851 Village and Small

Industries
ప ల ంపక పశ మ M.H. 107 Sericulture Industries
ప న ర న లయ S.H.(01) Headquarters Office
తన 010 Salaries
త 011 Pay 1,68.14 1,72.45 1,72.45 1,77.62
భత 012 Allowances 3.13 3.10 3.10 3.19
క భత 013 Dearness Allowance 49.69 37.83 37.83 59.81
క భృ 015 Interim Relief 3.62 8.31 8.31 8.88
ఇం అ  భత 016 House Rent Allowance 40.41 39.90 39.90 41.10
ౖ ద ఖల ప  017 Medical Reimbursement 0.95 0.43 0.43 0.95
ఆ తల నగ  018 Encashment of Earned Leave 9.35 9.26 9.26 9.15
త Total 010 2,75.29 2,71.28 2,71.28 3,00.70
 ఆ  బ 060 PRC Arrears 4.90 .. .. ..
స ప ణ ఖ 110 Domestic Travel Expenses
ప ణ భత 111 Travelling Allowance 0.54 1.05 1.05 1.05
లయ ఖ 130 Office Expenses
స  ,  మ 
 

131 Service Postage, Telegram and
Telephone Charges

1.00 1.11 1.11 1.11

ఇతర లయ ఖ 132 Other Office Expenses 0.54 0.60 0.60 0.60
   133 Water Charges 3.36 3.48 3.48 3.48
చ   135 Electricity Charges 3.47 6.00 6.00 6.00
త Total 130 8.37 11.19 11.19 11.19
అ , ంక మ ప 140 Rents, Rates and Taxes
ప 142 Taxes 2,00.00 3,00.00 3,00.00 3,00.00
త Total 140 2,00.00 3,00.00 3,00.00 3,00.00
 ,ఆ మ  ం 240 Petrol, Oil and Lubricants 1.68 1.85 1.85 1.85
వృ వ 280 Professional Services
యల  281 Pleaders Fees .. 0.18 0.18 0.18
సయక  ం 310 Grants-in-Aid
అంత యల ఖ 318 Obsequies Charges .. 0.50 0.50 0.50
 హన 510 Motor Vehicles
లయ హనల రహణ 511 Maintenance of Office Vehicles 0.33 0.42 0.42 0.42
త Total S.H.(01) 4,91.11 5,86.47 5,86.47 6,15.89
  లయ S.H.(03) District Offices
తన 010 Salaries

�స్వ�తం�త్ర � �సై నిక ��న్మాన �తంచను
పథకము
ప�ట్టు  పరి�త్ర మ శాఖ, శాఖాధిపతి

M.J.H. 2851 Village and Small
M.H. 107 Sericulture Industries
H.O.D. SERICULTURE, HOD
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ం   XXVII   DEMAND
వవయ

AGRICULTURE
Establishment ( య ల  Rupees in Lakhs)

క
Accounts
2023-24

బ  అంచ
Budget

Estimate
2024-25

సవంన అంచ
Revised
Estimate
2024-25

బ  అంచ
Budget

Estimate
2025-26

త 011 Pay 11,02.46 10,32.47 10,32.47 10,63.44
భత 012 Allowances 7.10 6.77 6.77 6.97
క భత 013 Dearness Allowance 2,99.99 2,31.98 2,31.98 3,58.06
క భృ 015 Interim Relief 21.04 50.98 50.98 53.17
ఇం అ  భత 016 House Rent Allowance 1,60.11 1,51.46 1,51.46 1,56.00
ౖ ద ఖల ప  017 Medical Reimbursement 7.69 7.60 7.60 7.69
ఆ తల నగ  018 Encashment of Earned Leave 37.71 56.29 56.29 61.68
త Total 010 16,36.10 15,37.55 15,37.55 17,07.01
భృ 020 Wages
 తన ఉ 021 Daily Wages Employees 2.92 3.06 3.06 3.06
 సమయం కంంం ఉ 022 Full Time Contingent Employees 4,22.58 5,21.90 5,21.90 3,26.23
త Total 020 4,25.50 5,24.96 5,24.96 3,29.29
 ఆ  బ 060 PRC Arrears 33.44 .. .. ..
స ప ణ ఖ 110 Domestic Travel Expenses
ప ణ భత 111 Travelling Allowance 8.22 8.82 8.82 8.82
లయ ఖ 130 Office Expenses
స  ,  మ 
 

131 Service Postage, Telegram and
Telephone Charges

3.71 7.61 7.61 7.61

ఇతర లయ ఖ 132 Other Office Expenses 3.75 4.84 4.84 4.84
   133 Water Charges .. 18.00 18.00 18.00
ౖ  హన అ  ట 134 Hiring of Private Vehicles 0.99 20.00 20.00 15.00
చ   135 Electricity Charges 14.46 15.00 15.00 15.00
త Total 130 22.91 65.45 65.45 60.45
అ , ంక మ ప 140 Rents, Rates and Taxes .. .. .. ..
అ  మ ంక 141 Rents and Rates .. 15.00 15.00 15.00
ప 142 Taxes .. 30.00 30.00 30.00
త Total 140 .. 45.00 45.00 45.00
 ,ఆ మ  ం 240 Petrol, Oil and Lubricants 1.71 14.10 14.10 14.10
వృ వ 280 Professional Services
యల  281 Pleaders Fees 0.06 0.08 0.08 0.08
సయక  ం 310 Grants-in-Aid
అంత యల ఖ 318 Obsequies Charges 0.60 0.50 0.50 0.50
 హన 510 Motor Vehicles
లయ హనల రహణ 511 Maintenance of Office Vehicles 1.59 4.77 4.77 4.77
త Total S.H.(03) 21,30.13 22,01.23 22,01.23 21,70.02
త Total M.H. 107 26,21.24 27,87.70 27,87.70 27,85.91
జ ,ట  ల ం
ఎ..ఎ. బ

M.H. 797 Transfer to Reserve Fund
Deposit Account Transfer to SDF

�స్వ�తం�త్ర � �సై నిక ��న్మాన �తంచను
పథకము
ప�ట్టు  పరి�త్ర మ శాఖ, శాఖాధిపతి

M.J.H. 2851 Village and Small
M.H. 107 Sericulture Industries
H.O.D. SERICULTURE, HOD
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ం   XXVII   DEMAND
వవయ

AGRICULTURE
Establishment ( య ల  Rupees in Lakhs)

క
Accounts
2023-24

బ  అంచ
Budget

Estimate
2024-25

సవంన అంచ
Revised
Estimate
2024-25

బ  అంచ
Budget

Estimate
2025-26

ప పశ మ అవృ   బ S.H.(04) Transfer to Sericulture
Development Fund

అంతర త కల  630 Inter Account Transfers
అంతర త కల  631 Inter Account Transfers 19.25 .. .. ..
త Total S.H.(04) 19.25 .. .. ..
త Total M.H. 797 19.25 .. .. ..
త Total 2851 26,40.49 27,87.70 27,87.70 27,85.91
త  Total Revenue 26,40.49 27,87.70 27,87.70 27,85.91
త ప  పశ మ ఖ, ప Total SERICULTURE, HOD 26,40.49 27,87.70 27,87.70 27,85.91

రిజ�ర్వు నిధులు,డిపాజి�ట్ల  ఖాతాల �నుండి
ఎస్.డి.ఎఫ్.కు బదిలీ
ప�ట్టు  పరి�శ్ర మ శాఖ, శాఖాధిపతి

M.J.H. 2851 Village and Small
M.H. 797 Transfer to Reserve Fund Deposit
H.O.D. SERICULTURE, HOD
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ం   XXVII   DEMAND
వవయ

AGRICULTURE
Establishment ( య ల  Rupees in Lakhs)

క
Accounts
2023-24

   

బ  అంచ
Budget

Estimate
2024-25

   

సవంన అంచ
Revised
Estimate
2024-25

   

బ  అంచ
Budget

Estimate
2025-26

   
ం సంల, ప DIRECTOR OF MARKETING, HOD     
 Revenue     
ఇతర వవయ రక మ M.J.H. 2435 Other Agricultural

Programmes
ం ణ యంత ణ S.M.J.H 01 Marketing and Quality Control
 శ మ రహణ M.H. 001 Direction and

Administration
ప న ర న లయ S.H.(01) Headquarters Office
తన 010 Salaries
త 011 Pay 2,79.01 2,83.25 2,83.25 2,91.75
భత 012 Allowances 4.57 4.39 4.39 4.52
క భత 013 Dearness Allowance 76.75 62.12 62.12 98.23
క భృ 015 Interim Relief 5.70 13.65 13.65 14.59
ఇం అ  భత 016 House Rent Allowance 65.63 64.52 64.52 66.46
ౖ ద ఖల ప  017 Medical Reimbursement 0.75 1.65 1.65 0.75
ఆ తల నగ  018 Encashment of Earned Leave 5.71 15.18 15.18 19.37
త Total 010 4,38.12 4,44.76 4,44.76 4,95.67
 ఆ  బ 060 PRC Arrears 4.55 .. .. ..
స ప ణ ఖ 110 Domestic Travel Expenses
ప ణ భత 111 Travelling Allowance .. 0.01 0.01 0.01
లయ ఖ 130 Office Expenses
స  ,  మ 
 

131 Service Postage, Telegram and
Telephone Charges

.. 0.01 0.01 0.01

   133 Water Charges .. 0.01 0.01 0.01
త Total 130 .. 0.02 0.02 0.02
త Total S.H.(01) 4,42.67 4,44.79 4,44.79 4,95.70
  లయ S.H.(03) District Offices
తన 010 Salaries
త 011 Pay 5,25.16 5,35.67 5,35.67 5,51.74
భత 012 Allowances 4.60 4.31 4.31 4.44
క భత 013 Dearness Allowance 1,42.54 1,19.86 1,19.86 1,85.77
క భృ 015 Interim Relief 10.69 26.34 26.34 27.59
ఇం అ  భత 016 House Rent Allowance 84.27 85.03 85.03 87.58
ౖ ద ఖల ప  017 Medical Reimbursement 2.97 5.96 5.96 2.97
ఆ తల నగ  018 Encashment of Earned Leave 18.66 29.12 29.12 58.65
త Total 010 7,88.89 8,06.29 8,06.29 9,18.74
 ఆ  బ 060 PRC Arrears 12.08 .. .. ..
స ప ణ ఖ 110 Domestic Travel Expenses

ని�ర్దే శ మరియు ని�ర్వహ‌ణ‌లు
మా�ర్కె�టింగు �టించాలకు‌లు, శాఖాధిపతి

M.J.H. 2435 Other Agricultural
S.M.J.H 01 Marketing and Quality Control
M.H. 001 Direction and Administration
H.O.D. DIRECTOR OF MARKETING,
HOD
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ం   XXVII   DEMAND
వవయ

AGRICULTURE
Establishment ( య ల  Rupees in Lakhs)

క
Accounts
2023-24

   

బ  అంచ
Budget

Estimate
2024-25

   

సవంన అంచ
Revised
Estimate
2024-25

   

బ  అంచ
Budget

Estimate
2025-26

   
ప ణ భత 111 Travelling Allowance .. 0.03 0.03 0.03
లయ ఖ 130 Office Expenses
స  ,  మ 
 

131 Service Postage, Telegram and
Telephone Charges

.. 0.02 0.02 0.02

త Total S.H.(03) 8,00.97 8,06.34 8,06.34 9,18.79
త Total M.H. 001 12,43.64 12,51.13 12,51.13 14,14.49
త Total 01 12,43.64 12,51.13 12,51.13 14,14.49
త Total 2435 12,43.64 12,51.13 12,51.13 14,14.49
త  Total Revenue 12,43.64 12,51.13 12,51.13 14,14.49
త ం సంల, ప Total DIRECTOR OF MARKETING,

HOD
12,43.64 12,51.13 12,51.13 14,14.49

ని�ర్దే శ మరియు ని�ర్వహ‌ణ‌లు
మా�ర్కె�టింగు �టించాలకు‌లు, శాఖాధిపతి

M.J.H. 2435 Other Agricultural
S.M.J.H 01 Marketing and Quality Control
M.H. 001 Direction and Administration
H.O.D. DIRECTOR OF MARKETING,
HOD
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ం   XXVII   DEMAND
వవయ

AGRICULTURE
Establishment ( య ల  Rupees in Lakhs)

క
Accounts
2023-24

   

బ  అంచ
Budget

Estimate
2024-25

   

సవంన అంచ
Revised
Estimate
2024-25

   

బ  అంచ
Budget

Estimate
2025-26

   
వ వ  ంల అవృ  ఖ RAIN SHADOW AREAS

DEVELOPMENT DEPARTMENT
    

 Revenue     
సలయ ఆ క స M.J.H. 3451 Secretariat Economic

Services
సలయ M.H. 090 Secretariat
వ వ  ంల అవృ  ఖ S.H.(26) Rain Shadow Area

Development Department
తన 010 Salaries
త 011 Pay 26.19 24.58 24.58 25.32
భత 012 Allowances 0.32 0.36 0.36 0.37
క భత 013 Dearness Allowance 8.00 5.39 5.39 8.52
క భృ 015 Interim Relief 0.52 .. .. 1.27
ఇం అ  భత 016 House Rent Allowance 4.05 5.68 5.68 5.85
ఆ తల నగ  018 Encashment of Earned Leave 2.23 1.32 1.32 1.77
త Total 010 41.31 37.33 37.33 43.10
 ఆ  బ 060 PRC Arrears 0.59 .. .. ..
స ప ణ ఖ 110 Domestic Travel Expenses
ప ణ భత 111 Travelling Allowance .. 0.27 0.27 0.27
లయ ఖ 130 Office Expenses
స  ,  మ 
 

131 Service Postage, Telegram and
Telephone Charges

.. 0.27 0.27 0.27

ఇతర లయ ఖ 132 Other Office Expenses 0.31 0.77 0.77 0.77
   133 Water Charges .. 0.37 0.37 0.37
త Total 130 0.31 1.41 1.41 1.41
 ,ఆ మ  ం 240 Petrol, Oil and Lubricants .. 0.61 0.61 0.61
ఇతర ఒపందపర వ 300 Other Contractual Services .. .. .. ..
 వ 302 Outsource Engagements 5.53 7.50 7.50 7.50
త Total 300 5.53 7.50 7.50 7.50
 హన 510 Motor Vehicles
లయ హనల రహణ 511 Maintenance of Office Vehicles .. 0.19 0.19 0.19
త Total S.H.(26) 47.74 47.31 47.31 53.08
త Total M.H. 090 47.74 47.31 47.31 53.08
త Total 3451 47.74 47.31 47.31 53.08
త  Total Revenue 47.74 47.31 47.31 53.08
త వ వ  ంల అవృ  ఖ Total RAIN SHADOW AREAS

DEVELOPMENT DEPARTMENT
47.74 47.31 47.31 53.08

స‌చివాల‌య‌ము
వ�ర్షా భావ �� ప్రాంతాల అభివవృ�ధ్ధి  శాఖ

M.J.H. 3451 Secretariat Economic
M.H. 090 Secretariat
H.O.D. RAIN SHADOW AREAS
DEVELOPMENT DEPARTMENT
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ం  XXVII   DEMAND
వవయ

AGRICULTURE
ప గ ప

Schemes
2025-26 వయ త వలన తల అంచ

ESTIMATE OF THE AMOUNTS REQUIRED FOR EXPENDITURE IN 2025-26
 ం ర ం (ఓ న)

DEMAND FOR GRANT (Voted) ₹16962,87.27
Schemes Summary ( య ల  Rupees in Lakhs)

 ప HEAD OF ACCOUNT
క

Accounts
2023-24

బ  అంచ
Budget

Estimate
2024-25

సవంన అంచ
Revised
Estimate
2024-25

బ  అంచ
Budget

Estimate
2025-26

సంగ హ SUMMARY     

వవయ,సహర, సలయ
ఖ

AGRICULTURE AND CO-OPERATION,
SECRETARIAT DEPARTMENT

    

 Revenue     
పంటల సంవర న 2401 Crop Husbandry 38,71.18 6,25.00 1,56.38 6,24.50
వవయ పధన మ ద 2415 Agricultural Research and Education .. 23,12.50 5,78.00 23,13.00
త  Total Revenue 38,71.18 29,37.50 7,34.38 29,37.50
త వవయ,సహర,
సలయ ఖ

Total AGRICULTURE AND CO-
OPERATION, SECRETARIAT
DEPARTMENT

38,71.18 29,37.50 7,34.38 29,37.50

వవయ ఖ, ప AGRICULTURE,HOD     
 Revenue     
పంటల సంవర న 2401 Crop Husbandry 11442,97.08 16277,21.48 15296,10.56 16230,60.00
ర, జల సంరణ 2402 Soil and Water Conservation 7.41 29,55.79 29,55.79 29,57.00
ఇతర వవయ రక మ 2435 Other Agricultural Programmes 9594,04.30 15470,00.00 10611,88.20 ..
త  Total Revenue 21037,08.79 31776,77.27 25937,54.55 16260,17.00
 బ Capital     
పంటల సంవర నౖ   బ
గ

4401 Capital Outlay on Crop Husbandry 3,75.00 6,00.00 6,00.00 6,00.00

త వవయ ఖ,
ప

Total AGRICULTURE,HOD 21040,83.79 31782,77.27 25943,54.55 16266,17.00

ఉనవన ఖ,ప HORTICULTURE,HOD     
 Revenue     
పంటల సంవర న 2401 Crop Husbandry 36,65.61 642,23.89 579,58.77 642,24.37
అట మ వన   2406 Forestry and Wild Life 3,14.65 4,00.48 2,76.00 4,00.00
త  Total Revenue 39,80.26 646,24.37 582,34.77 646,24.37
త ఉనవన
ఖ,ప

Total HORTICULTURE,HOD 39,80.26 646,24.37 582,34.77 646,24.37

ప  పశ మ ఖ, ప SERICULTURE, HOD     
 Revenue     
 ణ మ నతర
పశ మ

2851 Village and Small Industries 4,49.38 21,08.40 16,37.13 21,08.40

త ప  పశ మ ఖ,
ప

Total SERICULTURE, HOD 4,49.38 21,08.40 16,37.13 21,08.40
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Schemes Summary ( య ల  Rupees in Lakhs)

 ప HEAD OF ACCOUNT
క

Accounts
2023-24

బ  అంచ
Budget

Estimate
2024-25

సవంన అంచ
Revised
Estimate
2024-25

బ  అంచ
Budget

Estimate
2025-26

త  ం
XXVII

Total Revenue Demand XXVII 21120,09.61 32473,47.54 26543,60.83 16956,87.27

త  బ ం
XXVII

Total Capital Demand XXVII 3,75.00 6,00.00 6,00.00 6,00.00

త ం XXVII Total Demand XXVII 21123,84.61 32479,47.54 26549,60.83 16962,87.27
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ం   XXVII   DEMAND
వవయ

AGRICULTURE
Schemes ( య ల  Rupees in Lakhs)

క
Accounts
2023-24

   

బ  అంచ
Budget

Estimate
2024-25

   

సవంన అంచ
Revised
Estimate
2024-25

   

బ  అంచ
Budget

Estimate
2025-26

   
వవయ,సహర, సలయ ఖ AGRICULTURE AND CO-OPERATION,

SECRETARIAT DEPARTMENT
    

 Revenue     
పంటల సంవర న M.J.H. 2401 Crop Husbandry
తన M.H. 103 Seeds
ష  పథక G.H. 25 State Sector Schemes
తల అవృ  ష సయం S.H.(10) Assistance to Seed

Development Corporation
తన 310 Grants-in-Aid
ఇతర సయక  ం 312 Other Grants-in-Aid 38,71.18 6,25.00 1,56.38 6,24.50
త Total S.H.(10) 38,71.18 6,25.00 1,56.38 6,24.50
త Total G.H. 25 38,71.18 6,25.00 1,56.38 6,24.50
త Total M.H. 103 38,71.18 6,25.00 1,56.38 6,24.50
త Total 2401 38,71.18 6,25.00 1,56.38 6,24.50
వవయ పధన మ ద M.J.H. 2415 Agricultural Research

and Education
పంటల సంవర న S.M.J.H 01 Crop Husbandry
ఇతర సంస ల సయ M.H. 120 Assistance to Other

Institutions
ష  పథక G.H. 25 State Sector Schemes
 స జయ శంక లంణ ష 
వవయ శలయం

S.H.(04) Professor Jayashankar
Telangana State Agriculture
University

తన 310 Grants-in-Aid
ఇతర సయక  ం 312 Other Grants-in-Aid .. 18,75.00 4,69.00 18,75.00
త Total S.H.(04) .. 18,75.00 4,69.00 18,75.00
  ం ల లంణ ఉనవన
శలయ

S.H.(05) Sri Konda Lakshman
Telangana State Horticulture
University

తన 310 Grants-in-Aid
ఇతర సయక  ం 312 Other Grants-in-Aid .. 4,37.50 1,09.00 4,38.00
త Total S.H.(05) .. 4,37.50 1,09.00 4,38.00
త Total G.H. 25 .. 23,12.50 5,78.00 23,13.00
త Total M.H. 120 .. 23,12.50 5,78.00 23,13.00
త Total 01 .. 23,12.50 5,78.00 23,13.00
త Total 2415 .. 23,12.50 5,78.00 23,13.00
త  Total Revenue 38,71.18 29,37.50 7,34.38 29,37.50
త వవయ,సహర, సలయ ఖ Total AGRICULTURE AND CO-

OPERATION, SECRETARIAT
DEPARTMENT

38,71.18 29,37.50 7,34.38 29,37.50

వి� త్తన‌ములు
�వ్య�సాయ,సహకార, సచివాలయ శాఖ
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M.H. 103 Seeds
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2023-24
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Budget

Estimate
2024-25

సవంన అంచ
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వవయ ఖ, ప AGRICULTURE,HOD     
 Revenue     
పంటల సంవర న M.J.H. 2401 Crop Husbandry
ఆర ల పంట M.H. 102 Food grain crops
ంద   త పథల ష  
సలడం

G.H. 06 Matching State Share for
Centrally Sponsored Schemes

 య కృ స జన(ఆ...ౖ ) S.H.(05) Rashtriya Krushi Vikas
Yojana (RKVY)

సయక  ం 310 Grants-in-Aid
ఇతర సయక  ం 312 Other Grants-in-Aid .. 29,55.39 29,55.39 ..
త Total S.H.(05) .. 29,55.39 29,55.39 ..
షన ష ఆ ర ం S.H.(52) National Mission on Natural

Farming (NMNF)
సయక  ం 310 Grants-in-Aid
ఇతర సయక  ం 312 Other Grants-in-Aid .. .. .. 1,20.75
త Total S.H.(52) .. .. .. 1,20.75
త Total G.H. 06 .. 29,55.39 29,55.39 1,20.75
ంద   త పథ G.H. 12 Centrally Sponsored Schemes
 య కృ స జన(ఆ...ౖ ) S.H.(05) Rashtriya Krushi Vikas

Yojana (RKVY)
సయక  ం 310 Grants-in-Aid
ఇతర సయక  ం 312 Other Grants-in-Aid .. 56,88.39 56,88.39 ..
త Total S.H.(05) .. 56,88.39 56,88.39 ..
షన ష ఆ ర ం S.H.(52) National Mission on Natural

Farming (NMNF)
సయక  ం 310 Grants-in-Aid
ఇతర సయక  ం 312 Other Grants-in-Aid .. .. .. 1,81.12
త Total S.H.(52) .. .. .. 1,81.12
త Total G.H. 12 .. 56,88.39 56,88.39 1,81.12
ఎ.ఎ.ఎ.  ( ఎ ఎ) G.H. 15 SNA SPARSH(CSS)
 య కృ స జన(ఆ...ౖ ) S.H.(05) Rashtriya Krushi Vikas

Yojana (RKVY)
ఇతర ఒపందపర వ 300 Other Contractual Services
ఒపంద మ 301 Other Expenditure .. .. .. 11.00
 వ 302 Outsource Engagements .. .. .. 21.00
త Total 300 .. .. .. 32.00
ఇతర   500 Other Charges
ఇతర ఖ 503 Other Expenditure .. .. .. 76,85.12
త Total S.H.(05) .. .. .. 77,17.12
త Total G.H. 15 .. .. .. 77,17.12

ఆహార ధా�న్యాల �పంటలు
�న్యా�సాయ శాఖ, శాఖాధి�తి
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M.H. 102 Food grain crops
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2024-25

సవంన అంచ
Revised
Estimate
2024-25

బ  అంచ
Budget

Estimate
2025-26

ష  పథక G.H. 25 State Sector Schemes
ప గల మ ఐ..ఎం  బతం
యడం

S.H.(07) Integrated Nutrient
Management

సరఫ మ వ 210 Supplies and Materials
వ మ సరఫ 211 Materials and Supplies .. 1,56.10 1,56.10 1,75.00
ఇతర   500 Other Charges
ఇతర ఖ 503 Other Expenditure .. 1,68.40 1,68.40 1,25.00
యంత  మ  520 Machinery and Equipment
 521 Purchases .. 1,75.50 1,75.50 2,00.00
త Total S.H.(07) .. 5,00.00 5,00.00 5,00.00
త Total G.H. 25 .. 5,00.00 5,00.00 5,00.00
త Total M.H. 102 .. 91,43.78 91,43.78 85,18.99
తన M.H. 103 Seeds
ంద   త పథల ష  
సలడం

G.H. 06 Matching State Share for
Centrally Sponsored Schemes

తనం మ టడం పర ంౖ  ఉప ష S.H.(45) Sub Mission on Seed and
Planting Material

సయక  ం 310 Grants-in-Aid
ఇతర సయక  ం 312 Other Grants-in-Aid .. 7,45.11 7,45.11 ..
త Total S.H.(45) .. 7,45.11 7,45.11 ..
త Total G.H. 06 .. 7,45.11 7,45.11 ..
ంద   త పథ G.H. 12 Centrally Sponsored Schemes
తనం మ టడం పర ంౖ  ఉప ష S.H.(45) Sub Mission on Seed and

Planting Material
సయక  ం 310 Grants-in-Aid
ఇతర సయక  ం 312 Other Grants-in-Aid .. 11,17.67 11,17.67 ..
త Total S.H.(45) .. 11,17.67 11,17.67 ..
త Total G.H. 12 .. 11,17.67 11,17.67 ..
ఎ.ఎ.ఎ.  ( ఎ ఎ) G.H. 15 SNA SPARSH(CSS)
తనం మ టడం పర ంౖ  ఉప ష S.H.(45) Sub Mission on Seed and

Planting Material
ఇతర   500 Other Charges
ఇతర ఖ 503 Other Expenditure .. .. .. 18,69.00
త Total S.H.(45) .. .. .. 18,69.00
త Total G.H. 15 .. .. .. 18,69.00
ష  పథక G.H. 25 State Sector Schemes
ౖ ల త సరఫ S.H.(09) Supply of Seeds to Farmers
 330 Subsidies 45,96.51 106,47.19 106,47.19 106,22.00
ఇతర   500 Other Charges

ఆహార ధా�న్యాల �పంటలు
�న్యా�సాయ శాఖ, శాఖాధి�తి

M.J.H. 2401 Crop Husbandry
M.H. 102 Food grain crops
H.O.D. AGRICULTURE,HOD
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ఇతర ఖ 503 Other Expenditure .. .. .. 25.00
త Total S.H.(09) 45,96.51 106,47.19 106,47.19 106,47.00
త Total G.H. 25 45,96.51 106,47.19 106,47.19 106,47.00
త Total M.H. 103 45,96.51 125,09.97 125,09.97 125,16.00
జ పంట M.H. 108 Commercial Crops
ంద   త పథల ష  
సలడం

G.H. 06 Matching State Share for
Centrally Sponsored Schemes

య ఆర భద త ష S.H.(36) National Food Security
Mission

సయక  ం 310 Grants-in-Aid
ఇతర సయక  ం 312 Other Grants-in-Aid .. 11,01.71 11,01.71 ..
త Total S.H.(36) .. 11,01.71 11,01.71 ..
త Total G.H. 06 .. 11,01.71 11,01.71 ..
ంద   త పథ G.H. 12 Centrally Sponsored Schemes
య ఆర భద త ష S.H.(36) National Food Security

Mission
సయక  ం 310 Grants-in-Aid
ఇతర సయక  ం 312 Other Grants-in-Aid .. 16,52.57 16,52.57 ..
త Total S.H.(36) .. 16,52.57 16,52.57 ..
త Total G.H. 12 .. 16,52.57 16,52.57 ..
ఎ.ఎ.ఎ.  ( ఎ ఎ) G.H. 15 SNA SPARSH(CSS)
య ఆర భద త ష S.H.(36) National Food Security

Mission
ఇతర ఒపందపర వ 300 Other Contractual Services
ఒపంద మ 301 Contract Appointment .. .. .. 1,51.50
ఇతర   500 Other Charges
ఇతర ఖ 503 Other Expenditure .. .. .. 26,03.50
త Total S.H.(36) .. .. .. 27,55.00
త Total G.H. 15 .. .. .. 27,55.00
త Total M.H. 108 .. 27,54.28 27,54.28 27,55.00
సరణ మ ౖ ల ణ M.H. 109 Extension and Farmers

Training
ష  పథక G.H. 25 State Sector Schemes
ం S.H.(11) Extension
ప రణ 160 Publications .. 50.00 50.00 ..
ప కటన, క , ప ర ఖ 260 Advertisements, Sales and

Publicity Expenses
.. 1,00.00 1,00.00 ..

ఇతర   500 Other Charges
ఇతర ఖ 503 Other Expenditure .. 2,00.00 2,00.00 3,49.99
త Total S.H.(11) .. 3,50.00 3,50.00 3,49.99

వి� త్తన‌ములు
�వ్య�సాయ శాఖ, శాఖాధిపతి

M.J.H. 2401 Crop Husbandry
M.H. 103 Seeds
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త Total G.H. 25 .. 3,50.00 3,50.00 3,49.99
త Total M.H. 109 .. 3,50.00 3,50.00 3,49.99
పంటల  M.H. 110 Crop Insurance
ష  పథక G.H. 25 State Sector Schemes
పంటల  S.H.(05) Crop Insurance
సయక  ం 310 Grants-in-Aid
ఇతర సయక  ం 312 Other Grants-in-Aid .. 981,11.00 .. 981,11.00
త Total S.H.(05) .. 981,11.00 .. 981,11.00
ౖ ల  S.H.(42) Insurance to Farmers
సయక  ం 310 Grants-in-Aid
ఇతర సయక  ం 312 Other Grants-in-Aid 1078,91.10 1167,92.05 1167,92.05 1167,92.00
త Total S.H.(42) 1078,91.10 1167,92.05 1167,92.05 1167,92.00
త Total G.H. 25 1078,91.10 2149,03.05 1167,92.05 2149,03.00
త Total M.H. 110 1078,91.10 2149,03.05 1167,92.05 2149,03.00
వవయ ఇంజం M.H. 113 Agricutural Engineering
ంద   త పథల ష  
సలడం

G.H. 06 Matching State Share for
Centrally Sponsored Schemes

పవరణ  అణం వవయ
గృహల నద రణ

S.H.(12) Crop Diversifcation
Programme(CDP)

సయక  ం 310 Grants-in-Aid
ఇతర సయక  ం 312 Other Grants-in-Aid .. 7.55 7.55 ..
త Total S.H.(12) .. 7.55 7.55 ..
వవయ ం కరణ ర య ష S.H.(39) Sub Mission on Agricultural

Mechanization
సయక  ం 310 Grants-in-Aid
ఇతర సయక  ం 312 Other Grants-in-Aid .. 18,70.00 18,70.00 ..
త Total S.H.(39) .. 18,70.00 18,70.00 ..
త Total G.H. 06 .. 18,77.55 18,77.55 ..
ంద   త పథ G.H. 12 Centrally Sponsored Schemes
పవరణ  అణం వవయ
గృహల నద రణ

S.H.(12) Crop Diversifcation
Programme(CDP)

సయక  ం 310 Grants-in-Aid
ఇతర సయక  ం 312 Other Grants-in-Aid .. 11.32 11.32 ..
త Total S.H.(12) .. 11.32 11.32 ..
వవయ ం కరణ ర య ష S.H.(39) Sub Mission on Agricultural

Mechanization
సయక  ం 310 Grants-in-Aid
ఇతర సయక  ం 312 Other Grants-in-Aid .. 28,05.00 28,05.00 ..
త Total S.H.(39) .. 28,05.00 28,05.00 ..

వి� స్తరణ మరియు �రై తుల శిక్షణ
�వ్య�సాయ శాఖ, శాఖాధిపతి

M.J.H. 2401 Crop Husbandry
M.H. 109 Extension and Farmers Training
H.O.D. AGRICULTURE,HOD
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ం   XXVII   DEMAND
వవయ

AGRICULTURE
Schemes ( య ల  Rupees in Lakhs)

క
Accounts
2023-24

బ  అంచ
Budget

Estimate
2024-25

సవంన అంచ
Revised
Estimate
2024-25

బ  అంచ
Budget

Estimate
2025-26

త Total G.H. 12 .. 28,16.32 28,16.32 ..
ఎ.ఎ.ఎ.  ( ఎ ఎ) G.H. 15 SNA SPARSH(CSS)
పవరణ  అణం వవయ
గృహల నద రణ

S.H.(12) Crop Diversification
Programme (CDP)

ఇతర   500 Other Charges
ఇతర ఖ 503 Other Expenditure .. .. .. 18.00
త Total S.H.(12) .. .. .. 18.00
వవయ ం కరణ ర య ష S.H.(39) Sub Mission on Agricultural

Mechanization
ఇతర   500 Other Charges
ఇతర ఖ 503 Other Expenditure .. .. .. 47,17.00
త Total S.H.(39) .. .. .. 47,17.00
త Total G.H. 15 .. .. .. 47,35.00
ష  పథక G.H. 25 State Sector Schemes
వవయ ం కరణ S.H.(08) Farm Mechanization
 330 Subsidies .. 25,37.00 25,37.00 25,47.00
ఇతర   500 Other Charges
ఇతర ఖ 503 Other Expenditure .. 10.00 10.00 ..
త Total S.H.(08) .. 25,47.00 25,47.00 25,47.00
త Total G.H. 25 .. 25,47.00 25,47.00 25,47.00
త Total M.H. 113 .. 72,40.87 72,40.87 72,82.00
 ంజల అవృ M.H. 114 Development of Oil Seeds
ంద   త పథల ష  
సలడం

G.H. 06 Matching State Share for
Centrally Sponsored Schemes

 ంజ మ ఆ  య
ష

S.H.(38) National Mission on Edible
Oils( Oil Seeds)

సయక  ం 310 Grants-in-Aid
ఇతర సయక  ం 312 Other Grants-in-Aid .. 4,32.75 4,32.75 ..
త Total S.H.(38) .. 4,32.75 4,32.75 ..
త Total G.H. 06 .. 4,32.75 4,32.75 ..
ంద   త పథ G.H. 12 Centrally Sponsored Schemes
 ంజ మ ఆ  య
ష

S.H.(38) National Mission on Edible
Oils (OIl seeds)

సయక  ం 310 Grants-in-Aid
ఇతర సయక  ం 312 Other Grants-in-Aid .. 6,49.12 6,49.12 ..
త Total S.H.(38) .. 6,49.12 6,49.12 ..
త Total G.H. 12 .. 6,49.12 6,49.12 ..
ఎ.ఎ.ఎ.  ( ఎ ఎ) G.H. 15 SNA SPARSH(CSS)
 ంజ మ ఆ  య
ష

S.H.(38) National Mission on Edible
Oils( Oil Seeds)

�వ్య�సాయ �ఇంజనీ�ఇంగ్
�వ్య�సాయ శాఖ, శాఖాధిపతి

M.J.H. 2401 Crop Husbandry
M.H. 113 Agricutural Engineering
H.O.D. AGRICULTURE,HOD
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ం   XXVII   DEMAND
వవయ

AGRICULTURE
Schemes ( య ల  Rupees in Lakhs)

క
Accounts
2023-24

బ  అంచ
Budget

Estimate
2024-25

సవంన అంచ
Revised
Estimate
2024-25

బ  అంచ
Budget

Estimate
2025-26

ఇతర   500 Other Charges
ఇతర ఖ 503 Other Expenditure .. .. .. 10,81.49
త Total S.H.(38) .. .. .. 10,81.49
త Total G.H. 15 .. .. .. 10,81.49
త Total M.H. 114 .. 10,81.87 10,81.87 10,81.49
ౖ ల ఆయ మద  M.H. 130 Farmers Income Support
ష  పథక G.H. 25 State Sector Schemes
ౖ  క S.H.(25) Rhythu Vedika
ఇతర   500 Other Charges
ఇతర ఖ 503 Other Expenditure .. 43,03.00 43,03.00 43,03.00
త Total S.H.(25) .. 43,03.00 43,03.00 43,03.00
లంణ ష  ౖ  భ స S.H.(26) Telangana Rythu Bharosa

Samithi (TGRBS)
ఇతర   500 Other Charges
ఇతర ఖ 503 Other Expenditure .. 1,00.00 1,00.00 ..
త Total S.H.(26) .. 1,00.00 1,00.00 ..
ఇ ం స   (ౖ  భ) S.H.(31) Investment Support

Scheme (Rythu Bharosa)
సయక  ం 310 Grants-in-Aid
ఇతర సయక  ం 312 Other Grants-in-Aid 10309,31.45 11320,50.00 11320,50.00 13593,00.00
ఇతర   500 Other Charges
ఇతర ఖ 503 Other Expenditure .. 75,00.00 75,00.00 10,00.00
త Total S.H.(31) 10309,31.45 11395,50.00 11395,50.00 13603,00.00
 క  (పంటల న) S.H.(45) Market Intervention Fund

(Bonus to Crops)
ఇతర   500 Other Charges
ఇతర ఖ 503 Other Expenditure .. 1358,46.00 1358,46.00 ..
త Total S.H.(45) .. 1358,46.00 1358,46.00 ..
త Total G.H. 25 10309,31.45 12797,99.00 12797,99.00 13646,03.00
త Total M.H. 130 10309,31.45 12797,99.00 12797,99.00 13646,03.00
ంక అవృ M.H. 131 Technological

Advancement
ంద   త పథల ష  
సలడం

G.H. 06 Matching State Share for
Centrally Sponsored Schemes

వవయ సృ మ ంకల ర
య ష

S.H.(09) Sub Mission on Agricultural
Extension

సయక  ం 310 Grants-in-Aid
ఇతర సయక  ం 312 Other Grants-in-Aid 2,45.89 10,06.25 10,06.25 ..
త Total S.H.(09) 2,45.89 10,06.25 10,06.25 ..

నూనె �గింజల అభి�వృ�ద్ధి
�వ్య�సాయ శాఖ, శాఖాధిపతి

M.J.H. 2401 Crop Husbandry
M.H. 114 Development of Oil Seeds
H.O.D. AGRICULTURE,HOD
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ం   XXVII   DEMAND
వవయ

AGRICULTURE
Schemes ( య ల  Rupees in Lakhs)

క
Accounts
2023-24

బ  అంచ
Budget

Estimate
2024-25

సవంన అంచ
Revised
Estimate
2024-25

బ  అంచ
Budget

Estimate
2025-26

షన ఈ-గవ   ఇ అ కల S.H.(41) National E-Governance Plan
in Agriculture

సయక  ం 310 Grants-in-Aid
ఇతర సయక  ం 312 Other Grants-in-Aid .. 1,85.90 1,85.90 ..
త Total S.H.(41) .. 1,85.90 1,85.90 ..
త Total G.H. 06 2,45.89 11,92.15 11,92.15 ..
ంద   త పథ G.H. 12 Centrally Sponsored Schemes
వవయ సృ మ ంకల ర
య ష

S.H.(09) Sub Mission on Agricultural
Extension

సయక  ం 310 Grants-in-Aid
ఇతర సయక  ం 312 Other Grants-in-Aid 3,68.83 15,09.40 15,09.40 ..
త Total 310 3,68.83 15,09.40 15,09.40 ..
త Total S.H.(09) 3,68.83 15,09.40 15,09.40 ..
షన ఈ-గవ   ఇ అ కల S.H.(41) National E-Governance Plan

in Agriculture
సయక  ం 310 Grants-in-Aid
ఇతర సయక  ం 312 Other Grants-in-Aid .. 2,78.84 2,78.84 ..
త Total S.H.(41) .. 2,78.84 2,78.84 ..
త Total G.H. 12 3,68.83 17,88.24 17,88.24 ..
ఎ.ఎ.ఎ.  ( ఎ ఎ) G.H. 15 SNA SPARSH(CSS)
వవయ సృ మ ంకల ర
య ష

S.H.(09) Sub Mission on Agricultural
Extension

ఇతర ఒపందపర వ 300 Other Contractual Services
ఒపంద మ 301 Contract Appointment .. .. .. 11,25.36
 వ 302 Outsource Engagements .. .. .. 1.87
త Total 300 .. .. .. 11,27.23
సయక  ం 310 Grants-in-Aid
తన ర సయక  ం 311 Grants-in-Aid towards Salaries .. .. .. 9,85.20
ఇతర   500 Other Charges
ఇతర ఖ 503 Other Expenditure .. .. .. 4,02.57
త Total S.H.(09) .. .. .. 25,15.00
షన ఈ-గవ   ఇ అ కల S.H.(41) Digital Agriculture
ఇతర   500 Other Charges
ఇతర ఖ 503 Other Expenditure .. .. .. 12,83.03
త Total S.H.(41) .. .. .. 12,83.03
త Total G.H. 15 .. .. .. 37,98.03
త Total M.H. 131 6,14.72 29,80.39 29,80.39 37,98.03
  ల ప క ప క M.H. 789 Special Component Plan

for Scheduled Castes

�సాంకేతిక అభి�వృ�ద్ధి
�వ్య��య శాఖ, శాఖాధిపతి

M.J.H. 2401 Crop Husbandry
M.H. 131 Technological Advancement
H.O.D. AGRICULTURE,HOD
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ం   XXVII   DEMAND
వవయ

AGRICULTURE
Schemes ( య ల  Rupees in Lakhs)

క
Accounts
2023-24

బ  అంచ
Budget

Estimate
2024-25

సవంన అంచ
Revised
Estimate
2024-25

బ  అంచ
Budget

Estimate
2025-26

ంద   త పథల ష  
సలడం

G.H. 06 Matching State Share for
Centrally Sponsored Schemes

వవయ సృ మ ంకల ర
య ష

S.H.(09) Sub Mission on Agricultural
Extension

సయక  ం 310 Grants-in-Aid
ఇతర సయక  ం 312 Other Grants-in-Aid 52.64 2,06.00 2,06.00 ..
త Total S.H.(09) 52.64 2,06.00 2,06.00 ..
 య కృ స జన(ఆ...ౖ ) S.H.(10) Rashtriya Krushi Vikas

Yojana (RKVY)
సయక  ం 310 Grants-in-Aid
ఇతర సయక  ం 312 Other Grants-in-Aid .. 3,53.70 3,53.70 ..
త Total S.H.(10) .. 3,53.70 3,53.70 ..
పవరణ  అణం వవయ
గృహల నద రణ

S.H.(12) Crop Diversifcation
Programme(CDP)

సయక  ం 310 Grants-in-Aid
ఇతర సయక  ం 312 Other Grants-in-Aid .. 1.54 1.54 ..
త Total S.H.(12) .. 1.54 1.54 ..
య ఆర భద త ష S.H.(36) National Food Security

Mission
సయక  ం 310 Grants-in-Aid
ఇతర సయక  ం 312 Other Grants-in-Aid .. 2,25.54 2,25.54 ..
త Total S.H.(36) .. 2,25.54 2,25.54 ..
 ంజ మ ఆ  య
ష

S.H.(38) NatiNational Mission on
Edible Oils( Oil Seeds)

సయక  ం 310 Grants-in-Aid
ఇతర సయక  ం 312 Other Grants-in-Aid 59.02 88.52 88.52 ..
త Total S.H.(38) 59.02 88.52 88.52 ..
వవయ ం కరణ ర య ష S.H.(39) Sub Mission on Agricultural

Mechanization
సయక  ం 310 Grants-in-Aid
ఇతర సయక  ం 312 Other Grants-in-Aid .. 4,15.00 4,15.00 ..
త Total S.H.(39) .. 4,15.00 4,15.00 ..
షన ఈ-గవ   ఇ అ కల S.H.(41) National E-Governance Plan

in Agriculture
సయక  ం 310 Grants-in-Aid
ఇతర సయక  ం 312 Other Grants-in-Aid .. 38.22 38.22 ..
త Total S.H.(41) .. 38.22 38.22 ..
తనం మ టడం పర ంౖ  ఉప ష S.H.(51) Sub Mission on Seed and

Planting Material
సయక  ం 310 Grants-in-Aid
ఇతర సయక  ం 312 Other Grants-in-Aid .. 1,53.18 1,53.18 ..

షె�డ్యూ�ల్డు  కులాలవారికి �ప్ర �డ్యూక �ప్ర ణాళిక
�డ్యూ�సాయ శాఖ, శాఖాధి�తి

M.J.H. 2401 Crop Husbandry
M.H. 789 Special Component Plan
H.O.D. AGRICULTURE,HOD
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ం   XXVII   DEMAND
వవయ

AGRICULTURE
Schemes ( య ల  Rupees in Lakhs)

క
Accounts
2023-24

బ  అంచ
Budget

Estimate
2024-25

సవంన అంచ
Revised
Estimate
2024-25

బ  అంచ
Budget

Estimate
2025-26

త Total S.H.(51) .. 1,53.18 1,53.18 ..
షన ష ఆ ర ం S.H.(52) National Mission on Natural

Farming (NMNF)
సయక  ం 310 Grants-in-Aid
ఇతర సయక  ం 312 Other Grants-in-Aid .. .. .. 24.72
త Total S.H.(52) .. .. .. 24.72
త Total G.H. 06 1,11.66 14,81.70 14,81.70 24.72
ంద   త పథ G.H. 12 Centrally Sponsored Schemes
వవయ సృ మ ంకల ర
య ష

S.H.(09) Sub Mission on Agricultural
Extension

సయక  ం 310 Grants-in-Aid
ఇతర సయక  ం 312 Other Grants-in-Aid 78.97 3,09.00 3,09.00 ..
త Total S.H.(09) 78.97 3,09.00 3,09.00 ..
 య కృ స జన(ఆ...ౖ ) S.H.(10) Rashtriya Krushi Vikas

Yojana (RKVY)
సయక  ం 310 Grants-in-Aid
ఇతర సయక  ం 312 Other Grants-in-Aid .. 10,50.30 10,50.30 ..
త Total S.H.(10) .. 10,50.30 10,50.30 ..
పవరణ  అణం వవయ
గృహల నద రణ

S.H.(12) Crop Diversifcation
Programme(CDP)

సయక  ం 310 Grants-in-Aid
ఇతర సయక  ం 312 Other Grants-in-Aid .. 2.32 2.32 ..
త Total S.H.(12) .. 2.32 2.32 ..
య ఆర భద త ష S.H.(36) National Food Security

Mission
సయక  ం 310 Grants-in-Aid
ఇతర సయక  ం 312 Other Grants-in-Aid .. 3,38.31 3,38.31 ..
త Total S.H.(36) .. 3,38.31 3,38.31 ..
 ంజ మ ఆ  య
ష

S.H.(38) National Mission on Edible
Oils( Oil Seeds)

సయక  ం 310 Grants-in-Aid
ఇతర సయక  ం 312 Other Grants-in-Aid .. 1,32.79 1,32.79 ..
త Total S.H.(38) .. 1,32.79 1,32.79 ..
వవయ సృ మ ంకల ర
య ష

S.H.(39) Submission on Agriculture
Mechanisation

సయక  ం 310 Grants-in-Aid
ఇతర సయక  ం 312 Other Grants-in-Aid .. 6,22.50 6,22.50 ..
త Total S.H.(39) .. 6,22.50 6,22.50 ..
షన ఈ-గవ   ఇ అ కల S.H.(41) National E-Governance Plan

in Agriculture

షె�డ్యూ�ల్డు  కులాలవారికి �ప్ర �డ్యూక �ప్ర ణాళిక
�డ్యూ�సాయ శాఖ, శాఖాధి�తి
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ం   XXVII   DEMAND
వవయ

AGRICULTURE
Schemes ( య ల  Rupees in Lakhs)

క
Accounts
2023-24

బ  అంచ
Budget

Estimate
2024-25

సవంన అంచ
Revised
Estimate
2024-25

బ  అంచ
Budget

Estimate
2025-26

సయక  ం 310 Grants-in-Aid
ఇతర సయక  ం 312 Other Grants-in-Aid .. 57.32 57.32 ..
త Total S.H.(41) .. 57.32 57.32 ..
తనం మ టడం పర ంౖ  ఉప ష S.H.(45) Sub Mission on Seed and

Planting Material
సయక  ం 310 Grants-in-Aid
ఇతర సయక  ం 312 Other Grants-in-Aid .. 2,29.77 2,29.77 ..
త Total S.H.(45) .. 2,29.77 2,29.77 ..
షన ష ఆ ర ం S.H.(52) National Mission on Natural

Farming (NMNF)
సయక  ం 310 Grants-in-Aid
ఇతర సయక  ం 312 Other Grants-in-Aid .. .. .. 37.08
త Total S.H.(52) .. .. .. 37.08
త Total G.H. 12 78.97 27,42.31 27,42.31 37.08
ఎ.ఎ.ఎ.  ( ఎ ఎ) G.H. 15 SNA SPARSH(CSS)
 య కృ స జన(ఆ...ౖ ) S.H.(10) Rashtriya Krushi Vikas

Yojana (RKVY)
ఇతర   500 Other Charges
ఇతర ఖ 503 Other Expenditure .. .. .. 15,80.20
త Total S.H.(10) .. .. .. 15,80.20
పవరణ  అణం వవయ
గృహల నద రణ

S.H.(12) Crop Diversification
Programme(CDP)

ఇతర   500 Other Charges
ఇతర ఖ 503 Other Expenditure .. .. .. 4.00
త Total S.H.(12) .. .. .. 4.00
య ఆర భద త ష S.H.(36) National Food Security

Mission
ఇతర   500 Other Charges
ఇతర ఖ 503 Other Expenditure .. .. .. 5,64.00
త Total S.H.(36) .. .. .. 5,64.00
 ంజ మ ఆ  య
ష

S.H.(38) National Mission on Edible
Oils( Oil Seeds)

ఇతర   500 Other Charges
ఇతర ఖ 503 Other Expenditure .. .. .. 2,21.40
త Total S.H.(38) .. .. .. 2,21.40
వవయ ం కరణ ర య ష S.H.(39) Sub Mission on Agricultural

Mechanization
ఇతర   500 Other Charges
ఇతర ఖ 503 Other Expenditure .. .. .. 9,66.00
త Total S.H.(39) .. .. .. 9,66.00

షె�డ్యూ�ల్డు  కులాలవారికి �ప్ర �డ్యూక �ప్ర ణాళిక
�డ్యూ�సాయ శాఖ, శాఖాధి�తి

M.J.H. 2401 Crop Husbandry
M.H. 789 Special Component Plan
H.O.D. AGRICULTURE,HOD

34



ం   XXVII   DEMAND
వవయ

AGRICULTURE
Schemes ( య ల  Rupees in Lakhs)

క
Accounts
2023-24

బ  అంచ
Budget

Estimate
2024-25

సవంన అంచ
Revised
Estimate
2024-25

బ  అంచ
Budget

Estimate
2025-26

షన ఈ-గవ   ఇ అ కల S.H.(41) Digital Agriculture
ఇతర   500 Other Charges
ఇతర ఖ 503 Other Expenditure .. .. .. 95.00
త Total S.H.(41) .. .. .. 95.00
తనం మ టడం పర ంౖ  ఉప ష S.H.(45) Sub Mission on Seed and

Planting Material
ఇతర   500 Other Charges
ఇతర ఖ 503 Other Expenditure .. .. .. 3,83.00
త Total S.H.(45) .. .. .. 3,83.00
త Total G.H. 15 .. .. .. 38,13.60
త Total M.H. 789 1,90.63 42,24.01 42,24.01 38,75.40
జన  ంతల ఉప ప క M.H. 796 Tribal Areas Sub-Plan
ంద   త పథల ష  
సలడం

G.H. 06 Matching State Share for
Centrally Sponsored Schemes

వవయ సృ మ ంకల ర
య ష

S.H.(09) Sub Mission on Agricultural
Extension

సయక  ం 310 Grants-in-Aid
ఇతర సయక  ం 312 Other Grants-in-Aid 22.47 1,21.08 1,21.08 ..
త Total S.H.(09) 22.47 1,21.08 1,21.08 ..
 య కృ స జన(ఆ...ౖ ) S.H.(10) Rashtriya Krushi Vikas

Yojana (RKVY)
సయక  ం 310 Grants-in-Aid
ఇతర సయక  ం 312 Other Grants-in-Aid .. 1,03.54 1,03.54 ..
త Total S.H.(10) .. 1,03.54 1,03.54 ..
పవరణ  అణం వవయ
గృహల నద రణ

S.H.(12) Crop Diversifcation
Programme(CDP)

సయక  ం 310 Grants-in-Aid
ఇతర సయక  ం 312 Other Grants-in-Aid .. 0.91 0.91 ..
త Total S.H.(12) .. 0.91 0.91 ..
య ఆర భద త ష S.H.(36) National Food Security

Mission
సయక  ం 310 Grants-in-Aid
ఇతర సయక  ం 312 Other Grants-in-Aid .. 1,32.55 1,32.55 ..
త Total S.H.(36) .. 1,32.55 1,32.55 ..
 ంజ మ ఆ  య
ష

S.H.(38) National Mission on Edible
Oils( Oil Seeds)

సయక  ం 310 Grants-in-Aid
ఇతర సయక  ం 312 Other Grants-in-Aid 16.50 52.06 52.06 ..
త Total S.H.(38) 16.50 52.06 52.06 ..

షె�డ్యూ�ల్డు  కులాలవారికి �ప్ర �డ్యూక �ప్ర ణాళిక
�డ్యూ�సాయ శాఖ, శాఖాధి�తి

M.J.H. 2401 Crop Husbandry
M.H. 789 Special Component Plan for
H.O.D. AGRICULTURE,HOD

35



ం   XXVII   DEMAND
వవయ

AGRICULTURE
Schemes ( య ల  Rupees in Lakhs)

క
Accounts
2023-24

బ  అంచ
Budget

Estimate
2024-25

సవంన అంచ
Revised
Estimate
2024-25

బ  అంచ
Budget

Estimate
2025-26

వవయ ం కరణ ర య ష S.H.(39) Sub Mission on Agricultural
Mechanization

సయక  ం 310 Grants-in-Aid
ఇతర సయక  ం 312 Other Grants-in-Aid .. 2,15.00 2,15.00 ..
త Total S.H.(39) .. 2,15.00 2,15.00 ..
షన ఈ-గవ   ఇ అ కల S.H.(41) National E-Governance Plan

in Agriculture
సయక  ం 310 Grants-in-Aid
ఇతర సయక  ం 312 Other Grants-in-Aid .. 23.09 23.09 ..
త Total S.H.(41) .. 23.09 23.09 ..
తనం మ టడం పర ంౖ  ఉప ష S.H.(45) Sub Mission on Seed and

Planting Material
సయక  ం 310 Grants-in-Aid
ఇతర సయక  ం 312 Other Grants-in-Aid .. 92.54 92.54 ..
త Total S.H.(45) .. 92.54 92.54 ..
షన ష ఆ ర ం S.H.(52) National Mission on Natural

Farming (NMNF)
సయక  ం 310 Grants-in-Aid
ఇతర సయక  ం 312 Other Grants-in-Aid .. .. .. 14.52
త Total S.H.(52) .. .. .. 14.52
త Total G.H. 06 38.97 7,40.77 7,40.77 14.52
ంద   త పథ G.H. 12 Centrally Sponsored Schemes
వవయ సృ మ ంకల ర
య ష

S.H.(09) Sub Mission on Agricultural
Extension

సయక  ం 310 Grants-in-Aid
ఇతర సయక  ం 312 Other Grants-in-Aid 33.70 1,81.60 1,81.60 ..
త Total S.H.(09) 33.70 1,81.60 1,81.60 ..
 య కృ స జన(ఆ...ౖ ) S.H.(10) Rashtriya Krushi Vikas

Yojana (RKVY)
సయక  ం 310 Grants-in-Aid
ఇతర సయక  ం 312 Other Grants-in-Aid .. 4,73.68 4,73.68 ..
త Total S.H.(10) .. 4,73.68 4,73.68 ..
పవరణ  అణం వవయ
గృహల నద రణ

S.H.(12) Resilience of Agriculture
Households through Adaptation to
Climate Chnage

సయక  ం 310 Grants-in-Aid
ఇతర సయక  ం 312 Other Grants-in-Aid .. 1.36 1.36 ..
త Total S.H.(12) .. 1.36 1.36 ..
య ఆర భద త ష S.H.(36) National Food Security

Mission
సయక  ం 310 Grants-in-Aid

గిరిజన �� ప్రాంతాలు ఉప ప� ణాళిక
�వ్య�సాయ శాఖ, శాఖాధిపతి
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వవయ

AGRICULTURE
Schemes ( య ల  Rupees in Lakhs)

క
Accounts
2023-24

బ  అంచ
Budget

Estimate
2024-25

సవంన అంచ
Revised
Estimate
2024-25

బ  అంచ
Budget

Estimate
2025-26

ఇతర సయక  ం 312 Other Grants-in-Aid .. 1,98.82 1,98.82 ..
త Total S.H.(36) .. 1,98.82 1,98.82 ..
 ంజ మ ఆ  య
ష

S.H.(38) National Mission on Edible
Oils( Oil Seeds)

సయక  ం 310 Grants-in-Aid
ఇతర సయక  ం 312 Other Grants-in-Aid .. 78.09 78.09 ..
త Total S.H.(38) .. 78.09 78.09 ..
వవయ సృ మ ంకల ర
య ష

S.H.(39) Submission on Agriculture
Mechanisation

సయక  ం 310 Grants-in-Aid
ఇతర సయక  ం 312 Other Grants-in-Aid .. 3,22.50 3,22.50 ..
త Total S.H.(39) .. 3,22.50 3,22.50 ..
షన ఈ-గవ   ఇ అ కల S.H.(41) National E-Governance Plan

in Agriculture
సయక  ం 310 Grants-in-Aid
ఇతర సయక  ం 312 Other Grants-in-Aid .. 34.63 34.63 ..
త Total S.H.(41) .. 34.63 34.63 ..
తనం మ టడం పర ంౖ  ఉప ష S.H.(45) Sub Mission on Seed and

Planting Material
సయక  ం 310 Grants-in-Aid
ఇతర సయక  ం 312 Other Grants-in-Aid .. 1,38.81 1,38.81 ..
త Total S.H.(45) .. 1,38.81 1,38.81 ..
షన ష ఆ ర ం S.H.(52) National Mission on Natural

Farming(NMNF)
సయక  ం 310 Grants-in-Aid
ఇతర సయక  ం 312 Other Grants-in-Aid .. .. .. 21.79
త Total S.H.(52) .. .. .. 21.79
త Total G.H. 12 33.70 14,29.49 14,29.49 21.79
ఎ.ఎ.ఎ.  ( ఎ ఎ) G.H. 15 SNA SPARSH(CSS)
 య కృ స జన(ఆ...ౖ ) S.H.(10) Rashtriya Krushi Vikas

Yojana (RKVY)
ఇతర   500 Other Charges
ఇతర ఖ 503 Other Expenditure .. .. .. 9,28.68
త Total S.H.(10) .. .. .. 9,28.68
పవరణ  అణం వవయ
గృహల నద రణ

S.H.(12) Crop Diversification
Programme(CDP)

ఇతర   500 Other Charges
ఇతర ఖ 503 Other Expenditure .. .. .. 2.00
త Total S.H.(12) .. .. .. 2.00

గిరిజన �� ప్రాంతాలు ఉప ప� ణాళిక
�వ్య�సాయ శాఖ, శాఖాధిపతి
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య ఆర భద త ష S.H.(36) National Food Security
Mission

ఇతర   500 Other Charges
ఇతర ఖ 503 Other Expenditure .. .. .. 3,31.00
త Total S.H.(36) .. .. .. 3,31.00
 ంజ మ ఆ  య
ష

S.H.(38) National Mission on Edible
Oils( Oil Seeds)

ఇతర   500 Other Charges
ఇతర ఖ 503 Other Expenditure .. .. .. 1,30.11
త Total S.H.(38) .. .. .. 1,30.11
వవయ ం కరణ ర య ష S.H.(39) Sub Mission on Agricultural

Mechanization
ఇతర   500 Other Charges
ఇతర ఖ 503 Other Expenditure .. .. .. 5,68.00
త Total S.H.(39) .. .. .. 5,68.00
షన ఈ-గవ   ఇ అ కల S.H.(41) Digital Agriculture
ఇతర   500 Other Charges
ఇతర ఖ 503 Other Expenditure .. .. .. 56.00
త Total S.H.(41) .. .. .. 56.00
తనం మ టడం పర ంౖ  ఉప ష S.H.(45) Sub Mission on Seed and

Planting Material
ఇతర   500 Other Charges
ఇతర ఖ 503 Other Expenditure .. .. .. 2,25.00
త Total S.H.(45) .. .. .. 2,25.00
త Total G.H. 15 .. .. .. 22,40.79
త Total M.H. 796 72.67 21,70.26 21,70.26 22,77.10
ఇతర వయ M.H. 800 Other Expenditure
ష  పథక G.H. 25 State Sector Schemes
లంణ వవయ మ ౖ  సంమ
కష

S.H.(28) Telangana Agricultural and
Farmer`s Welfare Commission

ఇతర   500 Other Charges
ఇతర ఖ 503 Other Expenditure .. .. .. 1,00.00
త Total S.H.(28) .. .. .. 1,00.00
తనం మ టడం పర ంౖ  ఉప ష S.H.(45) Market Intervention Fund
ఇతర   500 Other Charges
ఇతర ఖ 503 Other Expenditure .. .. .. 10,00.00
త Total S.H.(45) .. .. .. 10,00.00
 వవయ ల సం ౖ 
భ

S.H.(65) Rythu Bharosa for Landless
Agriculture Labour

సయక  ం 310 Grants-in-Aid

గిరిజన �� ప్రాంతాలు ఉప ప� ణాళిక
�వ్య�సాయ శాఖ, శాఖాధిపతి
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ఇతర సయక  ం 312 Other Grants-in-Aid .. 905,64.00 905,64.08 ..
త Total S.H.(65) .. 905,64.00 905,64.08 ..
త Total G.H. 25 .. 905,64.00 905,64.08 11,00.00
త Total M.H. 800 .. 905,64.00 905,64.08 11,00.00
త Total 2401 11442,97.08 16277,21.48 15296,10.56 16230,60.00
ర, జల సంరణ M.J.H. 2402 Soil and Water

Conservation
ర సంరణ M.H. 102 Soil Conservation
ంద   త పథల ష  
సలడం

G.H. 06 Matching State Share for
Centrally Sponsored Schemes

వ వ  ంల అవృ S.H.(11) Rainfed Area Development
సయక  ం 310 Grants-in-Aid
ఇతర సయక  ం 312 Other Grants-in-Aid .. 2,20.12 2,20.12 ..
త Total S.H.(11) .. 2,20.12 2,20.12 ..
ర, ఉత మ ర రహణ S.H.(14) Soil Health and Fertility and

Health Management
సయక  ం 310 Grants-in-Aid
ఇతర సయక  ం 312 Other Grants-in-Aid .. 4,05.02 4,05.02 ..
త Total S.H.(14) .. 4,05.02 4,05.02 ..
ంప య వవయ అవృ  ప క S.H.(15) Paramparagath Krishi Vikas

Yojana
సయక  ం 310 Grants-in-Aid
ఇతర సయక  ం 312 Other Grants-in-Aid 7.41 2,69.02 2,69.02 ..
త Total S.H.(15) 7.41 2,69.02 2,69.02 ..
త Total G.H. 06 7.41 8,94.16 8,94.16 ..
ంద   త పథ G.H. 12 Centrally Sponsored Schemes
వ వ  ంల అవృ S.H.(11) Rainfed Area Development
సయక  ం 310 Grants-in-Aid
ఇతర సయక  ం 312 Other Grants-in-Aid .. 3,30.18 3,30.18 ..
త Total S.H.(11) .. 3,30.18 3,30.18 ..
ర, ఉత మ ర రహణ S.H.(14) Soil Health and Fertility and

Health Management
సయక  ం 310 Grants-in-Aid
ఇతర సయక  ం 312 Other Grants-in-Aid .. 6,07.54 6,07.54 ..
త Total S.H.(14) .. 6,07.54 6,07.54 ..
ంప య వవయ అవృ  ప క S.H.(15) Paramparagath Krishi Vikas

Yojana
సయక  ం 310 Grants-in-Aid
ఇతర సయక  ం 312 Other Grants-in-Aid .. 4,03.54 4,03.54 ..
త Total S.H.(15) .. 4,03.54 4,03.54 ..

ఇతర �వ్యయము
�వ్య�సాయ శాఖ, శాఖాధిపతి

M.J.H. 2401 Crop Husbandry
M.H. 800 Other Expenditure
H.O.D. AGRICULTURE,HOD
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త Total G.H. 12 .. 13,41.26 13,41.26 ..
ఎ.ఎ.ఎ.  ( ఎ ఎ) G.H. 15 SNA SPARSH(CSS)
వ వ  ంల అవృ S.H.(11) Rainfed Area Development
ఇతర   500 Other Charges
ఇతర ఖ 503 Other Expenditure .. .. .. 5,51.00
త Total S.H.(11) .. .. .. 5,51.00
ర, ఉత మ ర రహణ S.H.(14) Soil Health and Fertility and

Health Management
ఇతర   500 Other Charges
ఇతర ఖ 503 Other Expenditure .. .. .. 10,13.00
త Total S.H.(14) .. .. .. 10,13.00
ంప య వవయ అవృ  ప క S.H.(15) Paramparagath Krishi Vikas

Yojana
ఇతర   500 Other Charges
ఇతర ఖ 503 Other Expenditure .. .. .. 6,68.00
త Total S.H.(15) .. .. .. 6,68.00
త Total G.H. 15 .. .. .. 22,32.00
త Total M.H. 102 7.41 22,35.42 22,35.42 22,32.00
  ల ప క ప క M.H. 789 Special Component Plan

for Scheduled Castes
ంద   త పథల ష  
సలడం

G.H. 06 Matching State Share for
Centrally Sponsored Schemes

వ వ  ంల అవృ S.H.(11) Rainfed Area Development
సయక  ం 310 Grants-in-Aid
ఇతర సయక  ం 312 Other Grants-in-Aid .. 45.06 45.06 ..
త Total S.H.(11) .. 45.06 45.06 ..
ర, ఉత మ ర రహణ S.H.(14) Soil Health and Fertility and

Health Management
సయక  ం 310 Grants-in-Aid
ఇతర సయక  ం 312 Other Grants-in-Aid .. 82.92 82.92 ..
త Total S.H.(14) .. 82.92 82.92 ..
ంప య వవయ అవృ  ప క S.H.(15) Paramparagath Krishi Vikas

Yojana
సయక  ం 310 Grants-in-Aid
ఇతర సయక  ం 312 Other Grants-in-Aid .. 53.10 53.10 ..
త Total S.H.(15) .. 53.10 53.10 ..
త Total G.H. 06 .. 1,81.08 1,81.08 ..
ంద   త పథ G.H. 12 Centrally Sponsored Schemes
వ వ  ంల అవృ S.H.(11) Rainfed Area Development
సయక  ం 310 Grants-in-Aid

భూసార �సంర‌క్షణ
�వ్య�సాయ శాఖ, శాఖాధిపతి

M.J.H. 2402 Soil and Water
M.H. 102 Soil Conservation
H.O.D. AGRICULTURE,HOD
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ఇతర సయక  ం 312 Other Grants-in-Aid .. 67.60 67.60 ..
త Total S.H.(11) .. 67.60 67.60 ..
ర, ఉత మ ర రహణ S.H.(14) Soil Health and Fertility and

Health Management
సయక  ం 310 Grants-in-Aid
ఇతర సయక  ం 312 Other Grants-in-Aid .. 1,24.37 1,24.37 ..
త Total S.H.(14) .. 1,24.37 1,24.37 ..
ంప య వవయ అవృ  ప క S.H.(15) Paramparagath Krishi Vikas

Yojana
సయక  ం 310 Grants-in-Aid
ఇతర సయక  ం 312 Other Grants-in-Aid .. 79.64 79.64 ..
త Total S.H.(15) .. 79.64 79.64 ..
త Total G.H. 12 .. 2,71.61 2,71.61 ..
ఎ.ఎ.ఎ.  ( ఎ ఎ) G.H. 15 SNA SPARSH(CSS)
వ వ  ంల అవృ S.H.(11) Rainfed Area Development
ఇతర   500 Other Charges
ఇతర ఖ 503 Other Expenditure .. .. .. 1,13.00
త Total S.H.(11) .. .. .. 1,13.00
ర, ఉత మ ర రహణ S.H.(14) Soil Health and Fertility and

Health Management
ఇతర   500 Other Charges
ఇతర ఖ 503 Other Expenditure .. .. .. 2,07.00
త Total S.H.(14) .. .. .. 2,07.00
ంప య వవయ అవృ  ప క S.H.(15) Paramparagath Krishi Vikas

Yojana
ఇతర   500 Other Charges
ఇతర ఖ 503 Other Expenditure .. .. .. 1,37.00
త Total S.H.(15) .. .. .. 1,37.00
త Total G.H. 15 .. .. .. 4,57.00
త Total M.H. 789 .. 4,52.69 4,52.69 4,57.00
జన  ంతల ఉప ప క M.H. 796 Tribal Areas Sub-Plan
ంద   త పథల ష  
సలడం

G.H. 06 Matching State Share for
Centrally Sponsored Schemes

వ వ  ంల అవృ S.H.(11) Rainfed Area Development
సయక  ం 310 Grants-in-Aid
ఇతర సయక  ం 312 Other Grants-in-Aid .. 26.48 26.48 ..
త Total S.H.(11) .. 26.48 26.48 ..
ర, ఉత మ ర రహణ S.H.(14) Soil Health and Fertility and

Health Management
సయక  ం 310 Grants-in-Aid

షె�డ్యూ�ల్డు  కులాలవారికి �ప్ర �డ్యూక �ప్ర ణాళిక
�డ్యూ�సాయ శాఖ, శాఖాధి�తి

M.J.H. 2402 Soil and Water
M.H. 789 Special Component Plan for
H.O.D. AGRICULTURE,HOD
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వవయ

AGRICULTURE
Schemes ( య ల  Rupees in Lakhs)

క
Accounts
2023-24

బ  అంచ
Budget

Estimate
2024-25

సవంన అంచ
Revised
Estimate
2024-25

బ  అంచ
Budget

Estimate
2025-26

ఇతర సయక  ం 312 Other Grants-in-Aid .. 48.73 48.73 ..
త Total S.H.(14) .. 48.73 48.73 ..
ంప య వవయ అవృ  ప క S.H.(15) Paramparagath Krishi Vikas

Yojana
సయక  ం 310 Grants-in-Aid
ఇతర సయక  ం 312 Other Grants-in-Aid .. 31.86 31.86 ..
త Total S.H.(15) .. 31.86 31.86 ..
త Total G.H. 06 .. 1,07.07 1,07.07 ..
ంద   త పథ G.H. 12 Centrally Sponsored Schemes
వ వ  ంల అవృ S.H.(11) Rainfed Area Development
సయక  ం 310 Grants-in-Aid
ఇతర సయక  ం 312 Other Grants-in-Aid .. 39.72 39.72 ..
త Total S.H.(11) .. 39.72 39.72 ..
ర, ఉత మ ర రహణ S.H.(14) Soil Health and Fertility and

Health Management
సయక  ం 310 Grants-in-Aid
ఇతర సయక  ం 312 Other Grants-in-Aid .. 73.10 73.10 ..
త Total S.H.(14) .. 73.10 73.10 ..
ంప య వవయ అవృ  ప క S.H.(15) Paramparagath Krishi Vikas

Yojana
సయక  ం 310 Grants-in-Aid
ఇతర సయక  ం 312 Other Grants-in-Aid .. 47.79 47.79 ..
త Total S.H.(15) .. 47.79 47.79 ..
త Total G.H. 12 .. 1,60.61 1,60.61 ..
ఎ.ఎ.ఎ.  ( ఎ ఎ) G.H. 15 SNA SPARSH(CSS)
వ వ  ంల అవృ S.H.(11) Rainfed Area Development
ఇతర   500 Other Charges
ఇతర ఖ 503 Other Expenditure .. .. .. 66.00
త Total S.H.(11) .. .. .. 66.00
ర, ఉత మ ర రహణ S.H.(14) Soil Health and Fertility and

Health Management
ఇతర   500 Other Charges
ఇతర ఖ 503 Other Expenditure .. .. .. 1,22.00
త Total S.H.(14) .. .. .. 1,22.00
ంప య వవయ అవృ  ప క S.H.(15) Paramparagath Krishi Vikas

Yojana
ఇతర   500 Other Charges
ఇతర ఖ 503 Other Expenditure .. .. .. 80.00
త Total S.H.(15) .. .. .. 80.00

గిరిజన �� ప్రాంతాలు ఉప ప� ణాళిక
�వ్య�సాయ శాఖ, శాఖాధిపతి

M.J.H. 2402 Soil and Water
M.H. 796 Tribal Areas Sub-Plan
H.O.D. AGRICULTURE,HOD
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AGRICULTURE
Schemes ( య ల  Rupees in Lakhs)

క
Accounts
2023-24

బ  అంచ
Budget

Estimate
2024-25

సవంన అంచ
Revised
Estimate
2024-25

బ  అంచ
Budget

Estimate
2025-26

త Total G.H. 15 .. .. .. 2,68.00
త Total M.H. 796 .. 2,67.68 2,67.68 2,68.00
త Total 2402 7.41 29,55.79 29,55.79 29,57.00
ఇతర వవయ రక మ M.J.H. 2435 Other Agricultural

Programmes
ఇతర S.M.J.H 60 Others
ౖ ల ఋణ  సం పథకం M.H. 101 Scheme for Debt relief to

farmers
ష  పథక G.H. 25 State Sector Schemes
ౖ ల ఋణ  పథక S.H.(04) Scheme for Debt relief to

farmers
సయక  ం 310 Grants-in-Aid
ఇతర సయక  ం 312 Other Grants-in-Aid 9594,04.30 15470,00.00 10611,88.20 ..
త Total S.H.(04) 9594,04.30 15470,00.00 10611,88.20 ..
త Total G.H. 25 9594,04.30 15470,00.00 10611,88.20 ..
త Total M.H. 101 9594,04.30 15470,00.00 10611,88.20 ..
త Total 60 9594,04.30 15470,00.00 10611,88.20 ..
త Total 2435 9594,04.30 15470,00.00 10611,88.20 ..
త  Total Revenue 21037,08.79 31776,77.27 25937,54.55 16260,17.00
 బ Capital     
పంటల సంవర నౖ   బ గ M.J.H. 4401 Capital Outlay on Crop

Husbandry
వవయ ఇంజం M.H. 113 Agricultural Engineering
ష  పథక G.H. 25 State Sector Schemes
ఐ. ఇస క బతం యడం S.H.(08) Strengthening of IT

Infrastructure
ఇతర   500 Other Charges
ఇతర ఖ 503 Other Expenditure 3,75.00 .. .. 6,00.00
త Total S.H.(08) 3,75.00 .. .. 6,00.00
త Total G.H. 25 3,75.00 .. .. 6,00.00
త Total M.H. 113 3,75.00 .. .. 6,00.00
ంక అవృ M.H. 131 Technological

Advancement
ష  పథక G.H. 25 State Sector Schemes
ఐ. ఇస క బతం యడం S.H.(08) Strengthening of IT

Infrastructure
ఇతర   500 Other Charges
ఇతర ఖ 503 Other Expenditure .. 6,00.00 6,00.00 ..
త Total S.H.(08) .. 6,00.00 6,00.00 ..
త Total G.H. 25 .. 6,00.00 6,00.00 ..

గిరిజన �� ప్రాంతాలు ఉప ప� ణాళిక
�వ్య�సాయ శాఖ, శాఖాధిపతి

M.J.H. 2402 Soil and Water
M.H. 796 Tribal Areas Sub-Plan
H.O.D. AGRICULTURE,HOD
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AGRICULTURE
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క
Accounts
2023-24

బ  అంచ
Budget

Estimate
2024-25

సవంన అంచ
Revised
Estimate
2024-25

బ  అంచ
Budget

Estimate
2025-26

త Total M.H. 131 .. 6,00.00 6,00.00 ..
త Total 4401 3,75.00 6,00.00 6,00.00 6,00.00
త  బ Total Capital 3,75.00 6,00.00 6,00.00 6,00.00
త వవయ ఖ, ప Total AGRICULTURE,HOD 21040,83.79 31782,77.27 25943,54.55 16266,17.00

�సాంకేతిక అభి�వృ�ద్ధి
�వ్య��య శాఖ, శాఖాధిపతి

M.J.H. 4401 Capital Outlay on Crop
M.H. 131 Technological Advancement
H.O.D. AGRICULTURE,HOD
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క
Accounts
2023-24

బ  అంచ
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Estimate
2024-25

సవంన అంచ
Revised
Estimate
2024-25

బ  అంచ
Budget

Estimate
2025-26

ఉనవన ఖ,ప HORTICULTURE,HOD     
 Revenue     
పంటల సంవర న M.J.H. 2401 Crop Husbandry
జ పంట M.H. 108 Commercial Crops
ంద   త పథల ష  
సలడం

G.H. 06 Matching State Share for
Centrally Sponsored Schemes

య  ష S.H.(24) National Bamboo Mission
సయక  ం 310 Grants-in-Aid
ఇతర సయక  ం 312 Other Grants-in-Aid .. 16.66 .. ..
త Total S.H.(24) .. 16.66 .. ..
త Total G.H. 06 .. 16.66 .. ..
ంద   త పథ G.H. 12 Centrally Sponsored Schemes
య  ష S.H.(24) National Bamboo Mission
సయక  ం 310 Grants-in-Aid
ఇతర సయక  ం 312 Other Grants-in-Aid .. 24.99 .. ..
త Total S.H.(24) .. 24.99 .. ..
త Total G.H. 12 .. 24.99 .. ..
ఎ.ఎ.ఎ.  ( ఎ ఎ) G.H. 15 SNA SPARSH(CSS)
య  ష S.H.(24) National Bamboo Mission
ఇతర   500 Other Charges
ఇతర ఖ 503 Other Expenditure .. .. 41.65 31.44
త Total S.H.(24) .. .. 41.65 31.44
త Total G.H. 15 .. .. 41.65 31.44
త Total M.H. 108 .. 41.65 41.65 31.44
 ంజల అవృ M.H. 114 Development of Oil Seeds
ంద   త పథల ష  
సలడం

G.H. 06 Matching State Share for
Centrally Sponsored Schemes

షన ష ఆ ఎ ఆ S.H.(46) National Mission on Edible
Oils - Oil Palm

సయక  ం 310 Grants -in-Aid
ఇతర సయక  ం 312 Other Grants-in-Aid .. 102,49.74 .. ..
త Total S.H.(46) .. 102,49.74 .. ..
త Total G.H. 06 .. 102,49.74 .. ..
ంద   త పథ G.H. 12 Centrally Sponsored Schemes
షన ష ఆ ఎ ఆ S.H.(46) National Mission on Edible

Oils - Oil Palm
సయక  ం 310 Grants -in-Aid
ఇతర సయక  ం 312 Other Grants-in-Aid 1.00 155,84.99 .. ..
త Total S.H.(46) 1.00 155,84.99 .. ..

వాణి�జ్య �పంటలు
ఉ�జ్యనవన శాఖ,శాఖాధి�తి

M.J.H. 2401 Crop Husbandry
M.H. 108 Commercial Crops
H.O.D. HORTICULTURE,HOD
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AGRICULTURE
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క
Accounts
2023-24

బ  అంచ
Budget

Estimate
2024-25

సవంన అంచ
Revised
Estimate
2024-25

బ  అంచ
Budget

Estimate
2025-26

త Total G.H. 12 1.00 155,84.99 .. ..
ఎ.ఎ.ఎ.  ( ఎ ఎ) G.H. 15 SNA SPARSH(CSS)
షన ష ఆ ఎ ఆ S.H.(46) National Mission on Edible

Oils - Oil Palm
ఇతర ఒపందపర వ 300 Other Contractual Services
 వ 302 Outsource Engagements .. .. 7.49 1,23.00
ఇతర   500 Other Charges
ఇతర ఖ 503 Other Expenditure .. .. 258,27.24 257,11.73
త Total S.H.(46) .. .. 258,34.73 258,34.73
త Total G.H. 15 .. .. 258,34.73 258,34.73
త Total M.H. 114 1.00 258,34.73 258,34.73 258,34.73
ఉనవనం మ రయల పంట M.H. 119 Horticulture and Vegetable

Crops
ంద   త పథల ష  
సలడం

G.H. 06 Matching State Share for
Centrally Sponsored Schemes

ప  క    ఎవ పంట (
దం)

S.H.(19) Per Drop more Crop (Micro
Irrigation)

సయక  ం 310 Grants-in-Aid
ఇతర సయక  ం 312 Other Grants-in-Aid .. 48,51.51 .. ..
త Total S.H.(19) .. 48,51.51 .. ..
య ఉన ష S.H.(22) National Horticulture

Mission
సయక  ం 310 Grants-in-Aid
ఇతర సయక  ం 312 Other Grants-in-Aid .. 18,15.28 .. ..
త Total S.H.(22) .. 18,15.28 .. ..
త Total G.H. 06 .. 66,66.79 .. ..
ంద   త పథ G.H. 12 Centrally Sponsored Schemes
ప  క    ఎవ పంట (
దం)

S.H.(19) Per Drop more Crop (Micro
Irrigation)

సయక  ం 310 Grants-in-Aid
ఇతర సయక  ం 312 Other Grants-in-Aid .. 72,77.63 .. ..
త Total S.H.(19) .. 72,77.63 .. ..
య ఉన ష S.H.(22) National Horticulture

Mission
సయక  ం 310 Grants-in-Aid
ఇతర సయక  ం 312 Other Grants-in-Aid .. 27,22.91 .. ..
త Total S.H.(22) .. 27,22.91 .. ..
త Total G.H. 12 .. 100,00.54 .. ..
ఎ.ఎ.ఎ.  ( ఎ ఎ) G.H. 15 SNA SPARSH(CSS)

నూనె �గింజల అభి�వృ�ద్ధి
ఉ�ద్యాన�న శాఖ,శాఖాధిపతి

M.J.H. 2401 Crop Husbandry
M.H. 114 Development of Oil Seeds
H.O.D. HORTICULTURE,HOD
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AGRICULTURE
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క
Accounts
2023-24

బ  అంచ
Budget

Estimate
2024-25

సవంన అంచ
Revised
Estimate
2024-25

బ  అంచ
Budget

Estimate
2025-26

ప  క    ఎవ పంట (
దం)

S.H.(19) Per Drop more Crop (Micro
Irrigation)

ఇతర ఒపందపర వ 300 Other Contractual Services
 వ 302 Outsource Engagements .. .. 1,04.00 1,61.46
త Total 300 .. .. 1,04.00 1,61.46
సయక  ం 310 Grants-in-Aid
తన ర సయక  ం 311 Grants-in-Aid towards Salaries .. .. .. 1,61.46
ఇతర   500 Other Charges
ఇతర ఖ 503 Other Expenditure .. .. 118,85.22 118,06.22
త Total S.H.(19) .. .. 119,89.22 121,29.14
య ఉన ష S.H.(22) National Horticulture

Mission
ఇతర ఒపందపర వ 300 Other Contractual Services
ఒపంద మ 301 Contract Appointments .. .. .. 52.10
 వ 302 Outsource Engagements .. .. .. 66.66
త Total 300 .. .. .. 1,18.76
ఇతర   500 Other Charges
ఇతర ఖ 503 Contract Appointments .. .. 45,38.19 44,62.67
త Total S.H.(22) .. .. 45,38.19 45,81.43
అ   (ఎ ఎ ఎ) ౖ  సమరణ S.H.(26) Submission on

AgroForestry (SMAF)
ఇతర   500 Other Charges
ఇతర ఖ 503 Other Expenditure .. .. 1,67.01 1,66.67
త Total S.H.(26) .. .. 1,67.01 1,66.67
త Total G.H. 15 .. .. 166,94.42 168,77.24
ష  పథక G.H. 25 State Sector Schemes
ౖ  ఇష S.H.(18) Micro Irrigation
సయక  ం 310 Grants-in-Aid
ఇతర సయక  ం 312 Other Grants-in-Aid .. 20,00.00 1.00 20,00.00
త Total 310 .. 20,00.00 1.00 20,00.00
త Total S.H.(18) .. 20,00.00 1.00 20,00.00
 సంస ల  (1000 ఎక) S.H.(34) Green Houses/Poly Houses,

Shade Net House, Loose Shade Net
for Preeminent Pandals

 330 Subsidies .. 10,00.00 5,00.00 10,00.00
త Total S.H.(34) .. 10,00.00 5,00.00 10,00.00
ఉనవల రకల ంంంచడం S.H.(57) Promotion of Horticulture

Activities
ఇతర పలపర ఖ 200 Other Administrative Expenses .. 10.00 10.00 10.48

ఉ�ద్యాన వననం మ‌రియు కూర‌గాయ‌ల
�నంట‌లు
ఉ�ద్యానవన శాఖ,శాఖాధి�తి

M.J.H. 2401 Crop Husbandry
M.H. 119 Horticulture and Vegetable
H.O.D. HORTICULTURE,HOD
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ం   XXVII   DEMAND
వవయ

AGRICULTURE
Schemes ( య ల  Rupees in Lakhs)

క
Accounts
2023-24

బ  అంచ
Budget

Estimate
2024-25

సవంన అంచ
Revised
Estimate
2024-25

బ  అంచ
Budget

Estimate
2025-26

ప కటన, క , ప ర ఖ 260 Advertisements, Sales and
Publicity Expenses

.. 1,20.00 10.00 1,20.00

సయక  ం 310 Grants-in-Aid
ఇతర సయక  ం 312 Other Grants-in-Aid 22.73 32,34.00 .. 16,00.00
 330 Subsidies 29.61 10,89.00 6,66.88 27,23.00
త Total S.H.(57) 52.34 44,53.00 6,86.88 44,53.48
త Total G.H. 25 52.34 74,53.00 11,87.88 74,53.48
త Total M.H. 119 52.34 241,20.33 178,82.30 243,30.72
  ల ప క అంశ ప క M.H. 789 Special Component Plan

for Scheduled Castes
ంద   త పథల ష  
సలడం

G.H. 06 Matching State Share for
Centrally Sponsored Schemes

ప  క    ఎవ పంట (
దం)

S.H.(20) Per Drop more Crop (Micro
Irrigation)

సయక  ం 310 Grants-in-Aid
ఇతర సయక  ం 312 Other Grants-in-Aid .. 10,10.26 .. ..
త Total S.H.(20) .. 10,10.26 .. ..
య ఉన ష S.H.(23) National Horticulture

Mission
సయక  ం 310 Grants-in-Aid
ఇతర సయక  ం 312 Other Grants-in-Aid .. 3,77.94 .. ..
త Total S.H.(23) .. 3,77.94 .. ..
షన ష ఆ ఎ ఆ S.H.(46) National Mission on Edible

Oils - Oil Palm
సయక  ం 310 Grants -in-Aid
ఇతర సయక  ం 312 Other Grants-in-Aid 8,25.01 21,29.67 .. ..
త Total S.H.(46) 8,25.01 21,29.67 .. ..
త Total G.H. 06 8,25.01 35,17.87 .. ..
ంద   త పథ G.H. 12 Centrally Sponsored Schemes
ప  క    ఎవ పంట (
దం)

S.H.(20) Per Drop more Crop (Micro
Irrigation)

సయక  ం 310 Grants-in-Aid
ఇతర సయక  ం 312 Other Grants-in-Aid .. 15,15.25 .. ..
త Total S.H.(20) .. 15,15.25 .. ..
య ఉన ష S.H.(23) National Horticulture

Mission
సయక  ం 310 Grants-in-Aid
ఇతర సయక  ం 312 Other Grants-in-Aid 67.36 5,66.91 .. ..
త Total S.H.(23) 67.36 5,66.91 .. ..
షన ష ఆ ఎ ఆ S.H.(46) National Mission on Edible

Oils - Oil Palm

ఉ�ద్యానవననం మ‌రియు కూర‌గాయ‌ల
�నంట‌లు
ఉ�ద్యానవన శాఖ,శాఖాధి�తి

M.J.H. 2401 Crop Husbandry
M.H. 119 Horticulture and Vegetable Crops
H.O.D. HORTICULTURE,HOD
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ం   XXVII   DEMAND
వవయ

AGRICULTURE
Schemes ( య ల  Rupees in Lakhs)

క
Accounts
2023-24

బ  అంచ
Budget

Estimate
2024-25

సవంన అంచ
Revised
Estimate
2024-25

బ  అంచ
Budget

Estimate
2025-26

సయక  ం 310 Grants -in-Aid
ఇతర సయక  ం 312 Other Grants-in-Aid 12,37.51 32,38.31 .. ..
త Total S.H.(46) 12,37.51 32,38.31 .. ..
త Total G.H. 12 13,04.87 53,20.47 .. ..
ఎ.ఎ.ఎ.  ( ఎ ఎ) G.H. 15 SNA SPARSH(CSS)
ప  క    ఎవ పంట (
దం)

S.H.(19) Per Drop more Crop (Micro
Irrigation)

ఇతర   500 Other Charges
ఇతర ఖ 503 Other Expenditure .. .. 24,75.73 25,25.51
త Total S.H.(19) .. .. 24,75.73 25,25.51
య ఉన ష S.H.(23) National Horticulture

Mission
ఇతర   500 Other Charges
ఇతర ఖ 503 Other Expenditure .. .. 9,44.85 9,09.81
త Total S.H.(23) .. .. 9,44.85 9,09.81
య  ష S.H.(24) National Bamboo Mission
ఇతర   500 Other Charges
ఇతర ఖ 503 Other Expenditure .. .. .. 6.43
త Total S.H.(24) .. .. .. 6.43
షన ష ఆ ఎ ఆ S.H.(46) National Mission on Edible

Oils - Oil Palm
ఇతర   500 Other Charges
ఇతర ఖ 503 Other Expenditure .. .. 55,86.91 53,67.98
త Total S.H.(46) .. .. 55,86.91 53,67.98
త Total G.H. 15 .. .. 90,07.49 88,09.73
త Total M.H. 789 21,29.88 88,38.34 90,07.49 88,09.73
జన  ంతల ఉప ప క M.H. 796 Tribal Areas Sub-Plan
ంద   త పథల ష  
సలడం

G.H. 06 Matching State Share for
Centrally Sponsored Schemes

ప  క    ఎవ పంట (
దం)

S.H.(20) Per Drop more Crop (Micro
Irrigation)

సయక  ం 310 Grants-in-Aid
ఇతర సయక  ం 312 Other Grants-in-Aid .. 5,96.90 .. ..
త Total S.H.(20) .. 5,96.90 .. ..
య ఉన ష S.H.(23) National Horticulture

Mission
సయక  ం 310 Grants-in-Aid
ఇతర సయక  ం 312 Other Grants-in-Aid .. 2,23.28 .. ..
త Total S.H.(23) .. 2,23.28 .. ..

షె�డ్యూ�ల్డు  కులాలవారికి �ప్ర �డ్యూక �ప్ర ణాళిక
ఉ�డ్యూనవన శాఖ,శాఖాధి�తి

M.J.H. 2401 Crop Husbandry
M.H. 789 Special Component Plan for
H.O.D. HORTICULTURE,HOD
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ం   XXVII   DEMAND
వవయ

AGRICULTURE
Schemes ( య ల  Rupees in Lakhs)

క
Accounts
2023-24

బ  అంచ
Budget

Estimate
2024-25

సవంన అంచ
Revised
Estimate
2024-25

బ  అంచ
Budget

Estimate
2025-26

షన ష ఆ ఎ ఆ S.H.(46) National Mission on Edible
Oils - Oil Palm

సయక  ం 310 Grants -in-Aid
ఇతర సయక  ం 312 Other Grants-in-Aid 4,84.32 12,58.30 .. ..
త Total S.H.(46) 4,84.32 12,58.30 .. ..
త Total G.H. 06 4,84.32 20,78.48 .. ..
ంద   త పథ G.H. 12 Centrally Sponsored Schemes
ప  క    ఎవ పంట (
దం)

S.H.(20) Per Drop more Crop (Micro
Irrigation)

సయక  ం 310 Grants-in-Aid
ఇతర సయక  ం 312 Other Grants-in-Aid 2,32.00 8,95.11 .. ..
త Total S.H.(20) 2,32.00 8,95.11 .. ..
య ఉన ష S.H.(23) National Horticulture

Mission
సయక  ం 310 Grants-in-Aid
ఇతర సయక  ం 312 Other Grants-in-Aid 39.59 3,34.93 .. ..
త Total S.H.(23) 39.59 3,34.93 .. ..
షన ష ఆ ఎ ఆ S.H.(46) National Mission on Edible

Oils - Oil Palm
సయక  ం 310 Grants -in-Aid
ఇతర సయక  ం 312 Other Grants-in-Aid 7,26.48 19,13.31 .. ..
త Total S.H.(46) 7,26.48 19,13.31 .. ..
త Total G.H. 12 9,98.07 31,43.35 .. ..
ఎ.ఎ.ఎ.  ( ఎ ఎ) G.H. 15 SNA SPARSH(CSS)
ప  క ఎవ పంట (
దల)

S.H.(19) Per Drop more Crop (Micro
Irrigation)

ఇతర   500 Other Charges
ఇతర ఖ 503 Other Expenditure .. .. 14,62.78 14,92.01
త Total S.H.(19) .. .. 14,62.78 14,92.01
య ఉన ష S.H.(23) National Horticulture

Mission
ఇతర   500 Other Charges
ఇతర ఖ 503 Other Expenditure .. .. 5,58.21 5,50.35
త Total S.H.(23) .. .. 5,58.21 5,50.35
య  ష S.H.(24) National Bamboo Mission
ఇతర   500 Other Charges
ఇతర ఖ 503 Other Expenditure .. .. .. 3.78
త Total S.H.(24) .. .. .. 3.78
షన ష ఆ ఎ ఆ S.H.(46) National Mission on Edible

Oils - Oil Palm

గిరిజన �� ప్రాంతాలు ఉప ప� ణాళిక
ఉ�ద్యానవన శాఖ,శాఖాధిపతి

M.J.H. 2401 Crop Husbandry
M.H. 796 Tribal Areas Sub-Plan
H.O.D. HORTICULTURE,HOD
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ం   XXVII   DEMAND
వవయ

AGRICULTURE
Schemes ( య ల  Rupees in Lakhs)

క
Accounts
2023-24

బ  అంచ
Budget

Estimate
2024-25

సవంన అంచ
Revised
Estimate
2024-25

బ  అంచ
Budget

Estimate
2025-26

ఇతర   500 Other Charges
ఇతర ఖ 503 Other Expenditure .. .. 31,71.61 31,71.61
త Total S.H.(46) .. .. 31,71.61 31,71.61
త Total G.H. 15 .. .. 51,92.60 52,17.75
త Total M.H. 796 14,82.39 52,21.83 51,92.60 52,17.75
ఇతర వయ M.H. 800 Other Expenditure
ంద   త పథల ష  
సలడం

G.H. 06 Matching State Share for
Centrally Sponsored Schemes

అ   (ఎ ఎ ఎ) ౖ  సమరణ S.H.(25) Submission on
AgroForestry (SMAF)

సయక  ం 310 Grants-in-Aid
ఇతర సయక  ం 312 Other Grants-in-Aid .. 67.01 .. ..
త Total S.H.(25) .. 67.01 .. ..
త Total G.H. 06 .. 67.01 .. ..
ంద   త పథ G.H. 12 Centrally Sponsored Schemes
అ   (ఎ ఎ ఎ) ౖ  సమరణ S.H.(26) Submission on

AgroForestry (SMAF)
సయక  ం 310 Grants-in-Aid
ఇతర సయక  ం 312 Other Grants-in-Aid .. 1,00.00 .. ..
త Total S.H.(26) .. 1,00.00 .. ..
త Total G.H. 12 .. 1,00.00 .. ..
త Total M.H. 800 .. 1,67.01 .. ..
త Total 2401 36,65.61 642,23.89 579,58.77 642,24.37
అట మ వన   M.J.H. 2406 Forestry and Wild Life
పసల అట స ం మ వన   S.M.J.H 02 Environmental Forestry and

Wild Life
ప  ఉనవన M.H. 112 Public Gardens
ష  పథక G.H. 25 State Sector Schemes
ప  ఉన వనల ందకరణ S.H.(05) Beautification of

Government Gardens
ఇతర పలపర ఖ 200 Other Administrative Expenses 5.56 10.00 10.00 5.00
సరఫ మ వ 210 Supplies and Materials
వ మ సరఫ 211 Materials and Supplies 1,52.15 2,00.00 1,38.00 2,00.00
, మ ఇతర  250 Clothing and Tentage and

Stores
2.48 5.00 5.00 5.00

ఇతర   500 Other Charges
ర కరం 502 Transport Facility .. 20.00 20.00 10.00
ఇతర ఖ 503 Other Expenditure 1,54.46 1,64.99 1,03.00 1,80.00
త Total 500 1,54.46 1,84.99 1,23.00 1,90.00
యంత  మ  520 Machinery and Equipment

గిరిజన �� ప్రాంతాలు ఉప ప� ణాళిక
ఉ�ద్యానవన శాఖ,శాఖాధిపతి

M.J.H. 2401 Crop Husbandry
M.H. 796 Tribal Areas Sub-Plan
H.O.D. HORTICULTURE,HOD
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ం   XXVII   DEMAND
వవయ

AGRICULTURE
Schemes ( య ల  Rupees in Lakhs)

క
Accounts
2023-24

బ  అంచ
Budget

Estimate
2024-25

సవంన అంచ
Revised
Estimate
2024-25

బ  అంచ
Budget

Estimate
2025-26

పకర మ యంత  522 Tools and Plants .. 0.49 .. ..
త Total S.H.(05) 3,14.65 4,00.48 2,76.00 4,00.00
త Total G.H. 25 3,14.65 4,00.48 2,76.00 4,00.00
త Total M.H. 112 3,14.65 4,00.48 2,76.00 4,00.00
త Total 02 3,14.65 4,00.48 2,76.00 4,00.00
త Total 2406 3,14.65 4,00.48 2,76.00 4,00.00
త  Total Revenue 39,80.26 646,24.37 582,34.77 646,24.37
త ఉనవన ఖ,ప Total HORTICULTURE,HOD 39,80.26 646,24.37 582,34.77 646,24.37

�ప్ర జా ఉ�ద్యానవన‌ములు
ఉ�ద్యానవన శాఖ,శాఖాధి�తి

M.J.H. 2406 Forestry and Wild Life
S.M.J.H 02 Environmental Forestry and
M.H. 112 Public Gardens
H.O.D. HORTICULTURE,HOD
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ం   XXVII   DEMAND
వవయ

AGRICULTURE
Schemes ( య ల  Rupees in Lakhs)

క
Accounts
2023-24

బ  అంచ
Budget

Estimate
2024-25

సవంన అంచ
Revised
Estimate
2024-25

బ  అంచ
Budget

Estimate
2025-26

ప  పశ మ ఖ, ప SERICULTURE, HOD     
 Revenue     
 ణ మ నతర పశ మ M.J.H. 2851 Village and Small

Industries
ప ల ంపక పశ మ M.H. 107 Sericulture Industries
ంద   త పథల ష  
సలడం

G.H. 06 Matching State Share for
Centrally Sponsored Schemes

ప ల ంపకం పథల అమ S.H.(05) Implementation of
Sericulture Schemes

సయక  ం 310 Grants-in-Aid
ఇతర సయక  ం 312 Other Grants-in-Aid .. .. .. 10,20.68
త Total S.H.(05) .. .. .. 10,20.68
త Total G.H. 06 .. .. .. 10,20.68
ంద   త పథ G.H. 12 Centrally Sponsored Schemes
ప ల ంపకం పథల అమ S.H.(05) Implementation of

Sericulture Schemes
సయక  ం 310 Grants-in-Aid
ఇతర సయక  ం 312 Other Grants-in-Aid .. 10,20.68 10,20.68 ..
త Total S.H.(05) .. 10,20.68 10,20.68 ..
త Total G.H. 12 .. 10,20.68 10,20.68 ..
ష  పథక G.H. 25 State Sector Schemes
ప న ర న లయ S.H.(01) Headquarters Office
ఇతర   500 Other Charges
ఇతర ఖ 503 Other Expenditure 1.00 .. .. ..
జ   800 User Charges
ఇతర ఖ 801 Other Expenditure 0.38 .. .. ..
త Total S.H.(01) 1.38 .. .. ..
  లయ S.H.(03) District Offices
సరఫ మ వ 210 Supplies and Materials
వ మ సరఫ 211 Materials and Supplies .. 60.00 5.00 10.00
సయక  ం 310 Grants-in-Aid
ఇతర సయక  ం 312 Other Grants-in-Aid .. 12.00 2.00 16.00
ఇతర   500 Other Charges
ఇతర ఖ 503 Other Expenditure 0.60 .. .. ..
త Total S.H.(03) 0.60 72.00 7.00 26.00
ప ల ంపకం పథల అమ S.H.(05) Implementation of

Sericulture Schemes
సయక  ం 310 Grants-in-Aid
ఇతర సయక  ం 312 Other Grants-in-Aid 4,47.40 4,28.00 21.73 3,49.00

�స్వ�తం�త్ర � �సై నిక ��న్మాన �తంచను
పథకము
ప�ట్టు  పరి�త్ర మ శాఖ, శాఖాధిపతి

M.J.H. 2851 Village and Small
M.H. 107 Sericulture Industries
H.O.D. SERICULTURE, HOD
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ం   XXVII   DEMAND
వవయ

AGRICULTURE
Schemes ( య ల  Rupees in Lakhs)

క
Accounts
2023-24

బ  అంచ
Budget

Estimate
2024-25

సవంన అంచ
Revised
Estimate
2024-25

బ  అంచ
Budget

Estimate
2025-26

త Total S.H.(05) 4,47.40 4,28.00 21.73 3,49.00
ప పశ మ అవృ   ం ప పశ మ
సమ వృ

S.H.(47) Integrated Development of
Sericulture from the Serculture
Development Fund

సయక  ం 310 Grants-in-Aid
ఇతర సయక  ం 312 Other Grants-in-Aid .. .. .. 1,25.00
త Total S.H.(47) .. .. .. 1,25.00
త Total G.H. 25 4,49.38 5,00.00 28.73 5,00.00
త Total M.H. 107 4,49.38 15,20.68 10,49.41 15,20.68
  ల ప క అంశ ప క M.H. 789 Special Component Plan

for Scheduled Castes
ంద   త పథల ష  
సలడం

G.H. 06 Matching State Share for
Centrally Sponsored Schemes

ప ల ంపకం పథల అమ S.H.(05) Implementation of
Sericulture Schemes

సయక  ం 310 Grants-in-Aid
ఇతర సయక  ం 312 Other Grants-in-Aid .. .. .. 4,17.10
త Total S.H.(05) .. .. .. 4,17.10
త Total G.H. 06 .. .. .. 4,17.10
ంద   త పథ G.H. 12 Centrally Sponsored Schemes
ప ల ంపకం పథల అమ S.H.(05) Implementation of

Sericulture Schemes
సయక  ం 310 Grants-in-Aid
ఇతర సయక  ం 312 Other Grants-in-Aid .. 4,17.10 4,17.10 ..
త Total S.H.(05) .. 4,17.10 4,17.10 ..
త Total G.H. 12 .. 4,17.10 4,17.10 ..
త Total M.H. 789 .. 4,17.10 4,17.10 4,17.10

M.H. 796 Tribal Areas Sub-Plan
ంద   త పథల ష  
సలడం

G.H. 06 Matching State Share for
Centrally Sponsored Schemes

ప ల ంపకం పథల అమ S.H.(05) Implementation of
Sericulture Schemes

సయక  ం 310 Grants-in-Aid
ఇతర సయక  ం 312 Other Grants-in-Aid .. .. .. 1,70.62
త Total S.H.(05) .. .. .. 1,70.62
త Total G.H. 06 .. .. .. 1,70.62
ంద   త పథ G.H. 12 Centrally Sponsored Schemes
ప ల ంపకం పథల అమ S.H.(05) Implementation of

Sericulture Schemes
సయక  ం 310 Grants-in-Aid
ఇతర సయక  ం 312 Other Grants-in-Aid .. 1,70.62 1,70.62 ..

�స్వ�తం�త్ర � �సై నిక ��న్మాన �తంచను
పథకము
ప�ట్టు  పరి�త్ర మ శాఖ, శాఖాధిపతి

M.J.H. 2851 Village and Small
M.H. 107 Sericulture Industries
H.O.D. SERICULTURE, HOD
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ం   XXVII   DEMAND
వవయ

AGRICULTURE
Schemes ( య ల  Rupees in Lakhs)

క
Accounts
2023-24

బ  అంచ
Budget

Estimate
2024-25

సవంన అంచ
Revised
Estimate
2024-25

బ  అంచ
Budget

Estimate
2025-26

త Total S.H.(05) .. 1,70.62 1,70.62 ..
త Total G.H. 12 .. 1,70.62 1,70.62 ..
త Total M.H. 796 .. 1,70.62 1,70.62 1,70.62
త Total 2851 4,49.38 21,08.40 16,37.13 21,08.40
త  Total Revenue 4,49.38 21,08.40 16,37.13 21,08.40
త ప  పశ మ ఖ, ప Total SERICULTURE, HOD 4,49.38 21,08.40 16,37.13 21,08.40

గిరిజన �� ప్రాంతాలు ఉప ప� ణాళిక
ప�ట్టు  పరి�� మ శాఖ, శాఖాధిపతి

M.J.H. 2851 Village and Small
M.H. 796 Tribal Areas Sub-Plan
H.O.D. SERICULTURE, HOD
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2025-26 బ   ం యబన ంద   త పథక
  

LIST OF CENTRALLY SPONSORED SCHEMES FOR WHICH PROVISION
IS MADE IN THE BUDGET 2025-26

CSS Summary ( య ల  Rupees in Lakhs)

 ప Name of Scheme
క

Accounts
2023-24

బ  అంచ
Budget

Estimate
2024-25

సవంన అంచ
Revised
Estimate
2024-25

బ  అంచ
Budget

Estimate
2025-26

వవయ ఖ, ప AGRICULTURE,HOD     
 Revenue     
పంటల సంవర న M.J.H. 2401 Crop Husbandry
ఆర ల పంట M.H. 102 Food grain crops
ంద   త పథల ష 
 సలడం

G.H. 06 Matching State Share for
Centrally Sponsored Schemes

 య కృ స
జన(ఆ...ౖ )

S.H. 05 Rashtriya Krushi Vikas Yojana
(RKVY)

.. 29,55.39 29,55.39 ..

షన ష ఆ ర
ం

S.H. 52 National Mission on Natural
Farming (NMNF)

.. .. .. 1,20.75

ంద   త పథ G.H. 12 Centrally Sponsored
Schemes

 య కృ స
జన(ఆ...ౖ )

S.H. 05 Rashtriya Krushi Vikas Yojana
(RKVY)

.. 56,88.39 56,88.39 ..

షన ష ఆ ర
ం

S.H. 52 National Mission on Natural
Farming (NMNF)

.. .. .. 1,81.12

ఎ.ఎ.ఎ.  ( ఎ ఎ) G.H. 15 SNA SPARSH(CSS)
 య కృ స
జన(ఆ...ౖ )

S.H. 05 Rashtriya Krushi Vikas Yojana
(RKVY)

.. .. .. 77,17.12

తన M.H. 103 Seeds
ంద   త పథల ష 
 సలడం

G.H. 06 Matching State Share for
Centrally Sponsored Schemes

తనం మ టడం పర ంౖ
ఉప ష

S.H. 45 Sub Mission on Seed and
Planting Material

.. 7,45.11 7,45.11 ..

ంద   త పథ G.H. 12 Centrally Sponsored
Schemes

తనం మ టడం పర ంౖ
ఉప ష

S.H. 45 Sub Mission on Seed and
Planting Material

.. 11,17.67 11,17.67 ..

ఎ.ఎ.ఎ.  ( ఎ ఎ) G.H. 15 SNA SPARSH(CSS)
తనం మ టడం పర ంౖ
ఉప ష

S.H. 45 Sub Mission on Seed and
Planting Material

.. .. .. 18,69.00

జ పంట M.H. 108 Commercial Crops
ంద   త పథల ష 
 సలడం

G.H. 06 Matching State Share for
Centrally Sponsored Schemes

య ఆర భద త ష S.H. 36 National Food Security Mission .. 11,01.71 11,01.71 ..
ంద   త పథ G.H. 12 Centrally Sponsored

Schemes
య ఆర భద త ష S.H. 36 National Food Security Mission .. 16,52.57 16,52.57 ..
ఎ.ఎ.ఎ.  ( ఎ ఎ) G.H. 15 SNA SPARSH(CSS)
య ఆర భద త ష S.H. 36 National Food Security Mission .. .. .. 27,55.00
వవయ ఇంజం M.H. 113 Agricutural Engineering
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CSS Summary ( య ల  Rupees in Lakhs)

 ప Name of Scheme
క

Accounts
2023-24

బ  అంచ
Budget

Estimate
2024-25

సవంన అంచ
Revised
Estimate
2024-25

బ  అంచ
Budget

Estimate
2025-26

ంద   త పథల ష 
 సలడం

G.H. 06 Matching State Share for
Centrally Sponsored Schemes

పవరణ  అణం
వవయ గృహల నద రణ

S.H. 12 Crop Diversifcation
Programme(CDP)

.. 7.55 7.55 ..

వవయ ం కరణ ర
య ష

S.H. 39 Sub Mission on Agricultural
Mechanization

.. 18,70.00 18,70.00 ..

ంద   త పథ G.H. 12 Centrally Sponsored
Schemes

పవరణ  అణం
వవయ గృహల నద రణ

S.H. 12 Crop Diversifcation
Programme(CDP)

.. 11.32 11.32 ..

వవయ ం కరణ ర
య ష

S.H. 39 Sub Mission on Agricultural
Mechanization

.. 28,05.00 28,05.00 ..

ఎ.ఎ.ఎ.  ( ఎ ఎ) G.H. 15 SNA SPARSH(CSS)
పవరణ  అణం
వవయ గృహల నద రణ

S.H. 12 Crop Diversification Programme
(CDP)

.. .. .. 18.00

వవయ ం కరణ ర
య ష

S.H. 39 Sub Mission on Agricultural
Mechanization

.. .. .. 47,17.00

 ంజల అవృ M.H. 114 Development of Oil Seeds
ంద   త పథల ష 
 సలడం

G.H. 06 Matching State Share for
Centrally Sponsored Schemes

 ంజ మ ఆ
 య ష

S.H. 38 National Mission on Edible Oils(
Oil Seeds)

.. 4,32.75 4,32.75 ..

ంద   త పథ G.H. 12 Centrally Sponsored
Schemes

 ంజ మ ఆ
 య ష

S.H. 38 National Mission on Edible Oils
(OIl seeds)

.. 6,49.12 6,49.12 ..

ఎ.ఎ.ఎ.  ( ఎ ఎ) G.H. 15 SNA SPARSH(CSS)
 ంజ మ ఆ
 య ష

S.H. 38 National Mission on Edible Oils(
Oil Seeds)

.. .. .. 10,81.49

ంక అవృ M.H. 131 Technological Advancement
ంద   త పథల ష 
 సలడం

G.H. 06 Matching State Share for
Centrally Sponsored Schemes

వవయ సృ మ
ంకల ర య ష

S.H. 09 Sub Mission on Agricultural
Extension

2,45.89 10,06.25 10,06.25 ..

షన ఈ-గవ   ఇ
అ కల

S.H. 41 National E-Governance Plan in
Agriculture

.. 1,85.90 1,85.90 ..

ంద   త పథ G.H. 12 Centrally Sponsored
Schemes

వవయ సృ మ
ంకల ర య ష

S.H. 09 Sub Mission on Agricultural
Extension

3,68.83 15,09.40 15,09.40 ..

షన ఈ-గవ   ఇ
అ కల

S.H. 41 National E-Governance Plan in
Agriculture

.. 2,78.84 2,78.84 ..

ఎ.ఎ.ఎ.  ( ఎ ఎ) G.H. 15 SNA SPARSH(CSS)
వవయ సృ మ
ంకల ర య ష

S.H. 09 Sub Mission on Agricultural
Extension

.. .. .. 25,15.00

షన ఈ-గవ   ఇ
అ కల

S.H. 41 Digital Agriculture .. .. .. 12,83.03

  ల ప క
ప క

M.H. 789 Special Component Plan for
Scheduled Castes
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CSS Summary ( య ల  Rupees in Lakhs)

 ప Name of Scheme
క

Accounts
2023-24

బ  అంచ
Budget

Estimate
2024-25

సవంన అంచ
Revised
Estimate
2024-25

బ  అంచ
Budget

Estimate
2025-26

ంద   త పథల ష 
 సలడం

G.H. 06 Matching State Share for
Centrally Sponsored Schemes

వవయ సృ మ
ంకల ర య ష

S.H. 09 Sub Mission on Agricultural
Extension

52.64 2,06.00 2,06.00 ..

 య కృ స
జన(ఆ...ౖ )

S.H. 10 Rashtriya Krushi Vikas Yojana
(RKVY)

.. 3,53.70 3,53.70 ..

పవరణ  అణం
వవయ గృహల నద రణ

S.H. 12 Crop Diversifcation
Programme(CDP)

.. 1.54 1.54 ..

య ఆర భద త ష S.H. 36 National Food Security Mission .. 2,25.54 2,25.54 ..
 ంజ మ ఆ
 య ష

S.H. 38 NatiNational Mission on Edible
Oils( Oil Seeds)

59.02 88.52 88.52 ..

వవయ ం కరణ ర
య ష

S.H. 39 Sub Mission on Agricultural
Mechanization

.. 4,15.00 4,15.00 ..

షన ఈ-గవ   ఇ
అ కల

S.H. 41 National E-Governance Plan in
Agriculture

.. 38.22 38.22 ..

తనం మ టడం పర ంౖ
ఉప ష

S.H. 51 Sub Mission on Seed and
Planting Material

.. 1,53.18 1,53.18 ..

షన ష ఆ ర
ం

S.H. 52 National Mission on Natural
Farming (NMNF)

.. .. .. 24.72

ంద   త పథ G.H. 12 Centrally Sponsored
Schemes

వవయ సృ మ
ంకల ర య ష

S.H. 09 Sub Mission on Agricultural
Extension

78.97 3,09.00 3,09.00 ..

 య కృ స
జన(ఆ...ౖ )

S.H. 10 Rashtriya Krushi Vikas Yojana
(RKVY)

.. 10,50.30 10,50.30 ..

పవరణ  అణం
వవయ గృహల నద రణ

S.H. 12 Crop Diversifcation
Programme(CDP)

.. 2.32 2.32 ..

య ఆర భద త ష S.H. 36 National Food Security Mission .. 3,38.31 3,38.31 ..
 ంజ మ ఆ
 య ష

S.H. 38 National Mission on Edible Oils(
Oil Seeds)

.. 1,32.79 1,32.79 ..

వవయ సృ మ
ంకల ర య ష

S.H. 39 Submission on Agriculture
Mechanisation

.. 6,22.50 6,22.50 ..

షన ఈ-గవ   ఇ
అ కల

S.H. 41 National E-Governance Plan in
Agriculture

.. 57.32 57.32 ..

తనం మ టడం పర ంౖ
ఉప ష

S.H. 45 Sub Mission on Seed and
Planting Material

.. 2,29.77 2,29.77 ..

షన ష ఆ ర
ం

S.H. 52 National Mission on Natural
Farming (NMNF)

.. .. .. 37.08

ఎ.ఎ.ఎ.  ( ఎ ఎ) G.H. 15 SNA SPARSH(CSS)
 య కృ స
జన(ఆ...ౖ )

S.H. 10 Rashtriya Krushi Vikas Yojana
(RKVY)

.. .. .. 15,80.20

పవరణ  అణం
వవయ గృహల నద రణ

S.H. 12 Crop Diversification
Programme(CDP)

.. .. .. 4.00

య ఆర భద త ష S.H. 36 National Food Security Mission .. .. .. 5,64.00
 ంజ మ ఆ
 య ష

S.H. 38 National Mission on Edible Oils(
Oil Seeds)

.. .. .. 2,21.40

వవయ ం కరణ ర
య ష

S.H. 39 Sub Mission on Agricultural
Mechanization

.. .. .. 9,66.00
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CSS Summary ( య ల  Rupees in Lakhs)

 ప Name of Scheme
క

Accounts
2023-24

బ  అంచ
Budget

Estimate
2024-25

సవంన అంచ
Revised
Estimate
2024-25

బ  అంచ
Budget

Estimate
2025-26

షన ఈ-గవ   ఇ
అ కల

S.H. 41 Digital Agriculture .. .. .. 95.00

తనం మ టడం పర ంౖ
ఉప ష

S.H. 45 Sub Mission on Seed and
Planting Material

.. .. .. 3,83.00

జన  ంతల ఉప ప క M.H. 796 Tribal Areas Sub-Plan
ంద   త పథల ష 
 సలడం

G.H. 06 Matching State Share for
Centrally Sponsored Schemes

వవయ సృ మ
ంకల ర య ష

S.H. 09 Sub Mission on Agricultural
Extension

22.47 1,21.08 1,21.08 ..

 య కృ స
జన(ఆ...ౖ )

S.H. 10 Rashtriya Krushi Vikas Yojana
(RKVY)

.. 1,03.54 1,03.54 ..

పవరణ  అణం
వవయ గృహల నద రణ

S.H. 12 Crop Diversifcation
Programme(CDP)

.. 0.91 0.91 ..

య ఆర భద త ష S.H. 36 National Food Security Mission .. 1,32.55 1,32.55 ..
 ంజ మ ఆ
 య ష

S.H. 38 National Mission on Edible Oils(
Oil Seeds)

16.50 52.06 52.06 ..

వవయ ం కరణ ర
య ష

S.H. 39 Sub Mission on Agricultural
Mechanization

.. 2,15.00 2,15.00 ..

షన ఈ-గవ   ఇ
అ కల

S.H. 41 National E-Governance Plan in
Agriculture

.. 23.09 23.09 ..

తనం మ టడం పర ంౖ
ఉప ష

S.H. 45 Sub Mission on Seed and
Planting Material

.. 92.54 92.54 ..

షన ష ఆ ర
ం

S.H. 52 National Mission on Natural
Farming (NMNF)

.. .. .. 14.52

ంద   త పథ G.H. 12 Centrally Sponsored
Schemes

వవయ సృ మ
ంకల ర య ష

S.H. 09 Sub Mission on Agricultural
Extension

33.70 1,81.60 1,81.60 ..

 య కృ స
జన(ఆ...ౖ )

S.H. 10 Rashtriya Krushi Vikas Yojana
(RKVY)

.. 4,73.68 4,73.68 ..

పవరణ  అణం
వవయ గృహల నద రణ

S.H. 12 Resilience of Agriculture
Households through Adaptation to
Climate Chnage

.. 1.36 1.36 ..

య ఆర భద త ష S.H. 36 National Food Security Mission .. 1,98.82 1,98.82 ..
 ంజ మ ఆ
 య ష

S.H. 38 National Mission on Edible Oils(
Oil Seeds)

.. 78.09 78.09 ..

వవయ సృ మ
ంకల ర య ష

S.H. 39 Submission on Agriculture
Mechanisation

.. 3,22.50 3,22.50 ..

షన ఈ-గవ   ఇ
అ కల

S.H. 41 National E-Governance Plan in
Agriculture

.. 34.63 34.63 ..

తనం మ టడం పర ంౖ
ఉప ష

S.H. 45 Sub Mission on Seed and
Planting Material

.. 1,38.81 1,38.81 ..

షన ష ఆ ర
ం

S.H. 52 National Mission on Natural
Farming(NMNF)

.. .. .. 21.79

ఎ.ఎ.ఎ.  ( ఎ ఎ) G.H. 15 SNA SPARSH(CSS)
 య కృ స
జన(ఆ...ౖ )

S.H. 10 Rashtriya Krushi Vikas Yojana
(RKVY)

.. .. .. 9,28.68

పవరణ  అణం
వవయ గృహల నద రణ

S.H. 12 Crop Diversification
Programme(CDP)

.. .. .. 2.00
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CSS Summary ( య ల  Rupees in Lakhs)

 ప Name of Scheme
క

Accounts
2023-24

బ  అంచ
Budget

Estimate
2024-25

సవంన అంచ
Revised
Estimate
2024-25

బ  అంచ
Budget

Estimate
2025-26

య ఆర భద త ష S.H. 36 National Food Security Mission .. .. .. 3,31.00
 ంజ మ ఆ
 య ష

S.H. 38 National Mission on Edible Oils(
Oil Seeds)

.. .. .. 1,30.11

వవయ ం కరణ ర
య ష

S.H. 39 Sub Mission on Agricultural
Mechanization

.. .. .. 5,68.00

షన ఈ-గవ   ఇ
అ కల

S.H. 41 Digital Agriculture .. .. .. 56.00

తనం మ టడం పర ంౖ
ఉప ష

S.H. 45 Sub Mission on Seed and
Planting Material

.. .. .. 2,25.00

త Total 2401 8,78.02 284,11.24 284,11.24 284,10.01
ర, జల సంరణ M.J.H. 2402 Soil and Water

Conservation
ర సంరణ M.H. 102 Soil Conservation
ంద   త పథల ష 
 సలడం

G.H. 06 Matching State Share for
Centrally Sponsored Schemes

వ వ  ంల అవృ S.H. 11 Rainfed Area Development .. 2,20.12 2,20.12 ..
ర, ఉత మ ర
రహణ

S.H. 14 Soil Health and Fertility and
Health Management

.. 4,05.02 4,05.02 ..

ంప య వవయ అవృ
ప క

S.H. 15 Paramparagath Krishi Vikas
Yojana

7.41 2,69.02 2,69.02 ..

ంద   త పథ G.H. 12 Centrally Sponsored
Schemes

వ వ  ంల అవృ S.H. 11 Rainfed Area Development .. 3,30.18 3,30.18 ..
ర, ఉత మ ర
రహణ

S.H. 14 Soil Health and Fertility and
Health Management

.. 6,07.54 6,07.54 ..

ంప య వవయ అవృ
ప క

S.H. 15 Paramparagath Krishi Vikas
Yojana

.. 4,03.54 4,03.54 ..

ఎ.ఎ.ఎ.  ( ఎ ఎ) G.H. 15 SNA SPARSH(CSS)
వ వ  ంల అవృ S.H. 11 Rainfed Area Development .. .. .. 5,51.00
ర, ఉత మ ర
రహణ

S.H. 14 Soil Health and Fertility and
Health Management

.. .. .. 10,13.00

ంప య వవయ అవృ
ప క

S.H. 15 Paramparagath Krishi Vikas
Yojana

.. .. .. 6,68.00

  ల ప క
ప క

M.H. 789 Special Component Plan for
Scheduled Castes

ంద   త పథల ష 
 సలడం

G.H. 06 Matching State Share for
Centrally Sponsored Schemes

వ వ  ంల అవృ S.H. 11 Rainfed Area Development .. 45.06 45.06 ..
ర, ఉత మ ర
రహణ

S.H. 14 Soil Health and Fertility and
Health Management

.. 82.92 82.92 ..

ంప య వవయ అవృ
ప క

S.H. 15 Paramparagath Krishi Vikas
Yojana

.. 53.10 53.10 ..

ంద   త పథ G.H. 12 Centrally Sponsored
Schemes

వ వ  ంల అవృ S.H. 11 Rainfed Area Development .. 67.60 67.60 ..
ర, ఉత మ ర
రహణ

S.H. 14 Soil Health and Fertility and
Health Management

.. 1,24.37 1,24.37 ..
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CSS Summary ( య ల  Rupees in Lakhs)

 ప Name of Scheme
క

Accounts
2023-24

బ  అంచ
Budget

Estimate
2024-25

సవంన అంచ
Revised
Estimate
2024-25

బ  అంచ
Budget

Estimate
2025-26

ంప య వవయ అవృ
ప క

S.H. 15 Paramparagath Krishi Vikas
Yojana

.. 79.64 79.64 ..

ఎ.ఎ.ఎ.  ( ఎ ఎ) G.H. 15 SNA SPARSH(CSS)
వ వ  ంల అవృ S.H. 11 Rainfed Area Development .. .. .. 1,13.00
ర, ఉత మ ర
రహణ

S.H. 14 Soil Health and Fertility and
Health Management

.. .. .. 2,07.00

ంప య వవయ అవృ
ప క

S.H. 15 Paramparagath Krishi Vikas
Yojana

.. .. .. 1,37.00

జన  ంతల ఉప ప క M.H. 796 Tribal Areas Sub-Plan
ంద   త పథల ష 
 సలడం

G.H. 06 Matching State Share for
Centrally Sponsored Schemes

వ వ  ంల అవృ S.H. 11 Rainfed Area Development .. 26.48 26.48 ..
ర, ఉత మ ర
రహణ

S.H. 14 Soil Health and Fertility and
Health Management

.. 48.73 48.73 ..

ంప య వవయ అవృ
ప క

S.H. 15 Paramparagath Krishi Vikas
Yojana

.. 31.86 31.86 ..

ంద   త పథ G.H. 12 Centrally Sponsored
Schemes

వ వ  ంల అవృ S.H. 11 Rainfed Area Development .. 39.72 39.72 ..
ర, ఉత మ ర
రహణ

S.H. 14 Soil Health and Fertility and
Health Management

.. 73.10 73.10 ..

ంప య వవయ అవృ
ప క

S.H. 15 Paramparagath Krishi Vikas
Yojana

.. 47.79 47.79 ..

ఎ.ఎ.ఎ.  ( ఎ ఎ) G.H. 15 SNA SPARSH(CSS)
వ వ  ంల అవృ S.H. 11 Rainfed Area Development .. .. .. 66.00
ర, ఉత మ ర
రహణ

S.H. 14 Soil Health and Fertility and
Health Management

.. .. .. 1,22.00

ంప య వవయ అవృ
ప క

S.H. 15 Paramparagath Krishi Vikas
Yojana

.. .. .. 80.00

త Total 2402 7.41 29,55.79 29,55.79 29,57.00
త Total AGRICULTURE,HOD 8,85.43 313,67.03 313,67.03 313,67.01
ఉనవన ఖ,ప HORTICULTURE,HOD     
 Revenue     
పంటల సంవర న M.J.H. 2401 Crop Husbandry
జ పంట M.H. 108 Commercial Crops
ంద   త పథల ష 
 సలడం

G.H. 06 Matching State Share for
Centrally Sponsored Schemes

య  ష S.H. 24 National Bamboo Mission .. 16.66 .. ..
ంద   త పథ G.H. 12 Centrally Sponsored

Schemes
య  ష S.H. 24 National Bamboo Mission .. 24.99 .. ..
ఎ.ఎ.ఎ.  ( ఎ ఎ) G.H. 15 SNA SPARSH(CSS)
య  ష S.H. 24 National Bamboo Mission .. .. 41.65 31.44
 ంజల అవృ M.H. 114 Development of Oil Seeds

61



CSS Summary ( య ల  Rupees in Lakhs)

 ప Name of Scheme
క

Accounts
2023-24

బ  అంచ
Budget

Estimate
2024-25

సవంన అంచ
Revised
Estimate
2024-25

బ  అంచ
Budget

Estimate
2025-26

ంద   త పథల ష 
 సలడం

G.H. 06 Matching State Share for
Centrally Sponsored Schemes

షన ష ఆ ఎ
ఆ

S.H. 46 National Mission on Edible Oils -
Oil Palm

.. 102,49.74 .. ..

ంద   త పథ G.H. 12 Centrally Sponsored
Schemes

షన ష ఆ ఎ
ఆ

S.H. 46 National Mission on Edible Oils -
Oil Palm

1.00 155,84.99 .. ..

ఎ.ఎ.ఎ.  ( ఎ ఎ) G.H. 15 SNA SPARSH(CSS)
షన ష ఆ ఎ
ఆ

S.H. 46 National Mission on Edible Oils -
Oil Palm

.. .. 258,34.73 258,34.73

ఉనవనం మ రయల
పంట

M.H. 119 Horticulture and Vegetable
Crops

ంద   త పథల ష 
 సలడం

G.H. 06 Matching State Share for
Centrally Sponsored Schemes

ప  క    ఎవ
పంట ( దం)

S.H. 19 Per Drop more Crop (Micro
Irrigation)

.. 48,51.51 .. ..

య ఉన ష S.H. 22 National Horticulture Mission .. 18,15.28 .. ..
ంద   త పథ G.H. 12 Centrally Sponsored

Schemes
ప  క    ఎవ
పంట ( దం)

S.H. 19 Per Drop more Crop (Micro
Irrigation)

.. 72,77.63 .. ..

య ఉన ష S.H. 22 National Horticulture Mission .. 27,22.91 .. ..
ఎ.ఎ.ఎ.  ( ఎ ఎ) G.H. 15 SNA SPARSH(CSS)
ప  క    ఎవ
పంట ( దం)

S.H. 19 Per Drop more Crop (Micro
Irrigation)

.. .. 119,89.22 121,29.14

య ఉన ష S.H. 22 National Horticulture Mission .. .. 45,38.19 45,81.43
అ   (ఎ ఎ ఎ) ౖ
సమరణ

S.H. 26 Submission on AgroForestry
(SMAF)

.. .. 1,67.01 1,66.67

  ల ప క అంశ
ప క

M.H. 789 Special Component Plan for
Scheduled Castes

ంద   త పథల ష 
 సలడం

G.H. 06 Matching State Share for
Centrally Sponsored Schemes

ప  క    ఎవ
పంట ( దం)

S.H. 20 Per Drop more Crop (Micro
Irrigation)

.. 10,10.26 .. ..

య ఉన ష S.H. 23 National Horticulture Mission .. 3,77.94 .. ..
షన ష ఆ ఎ
ఆ

S.H. 46 National Mission on Edible Oils -
Oil Palm

8,25.01 21,29.67 .. ..

ంద   త పథ G.H. 12 Centrally Sponsored
Schemes

ప  క    ఎవ
పంట ( దం)

S.H. 20 Per Drop more Crop (Micro
Irrigation)

.. 15,15.25 .. ..

య ఉన ష S.H. 23 National Horticulture Mission 67.36 5,66.91 .. ..
షన ష ఆ ఎ
ఆ

S.H. 46 National Mission on Edible Oils -
Oil Palm

12,37.51 32,38.31 .. ..

ఎ.ఎ.ఎ.  ( ఎ ఎ) G.H. 15 SNA SPARSH(CSS)
ప  క    ఎవ
పంట ( దం)

S.H. 19 Per Drop more Crop (Micro
Irrigation)

.. .. 24,75.73 25,25.51
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CSS Summary ( య ల  Rupees in Lakhs)

 ప Name of Scheme
క

Accounts
2023-24

బ  అంచ
Budget

Estimate
2024-25

సవంన అంచ
Revised
Estimate
2024-25

బ  అంచ
Budget

Estimate
2025-26

య ఉన ష S.H. 23 National Horticulture Mission .. .. 9,44.85 9,09.81
య  ష S.H. 24 National Bamboo Mission .. .. .. 6.43
షన ష ఆ ఎ
ఆ

S.H. 46 National Mission on Edible Oils -
Oil Palm

.. .. 55,86.91 53,67.98

జన  ంతల ఉప ప క M.H. 796 Tribal Areas Sub-Plan
ంద   త పథల ష 
 సలడం

G.H. 06 Matching State Share for
Centrally Sponsored Schemes

ప  క    ఎవ
పంట ( దం)

S.H. 20 Per Drop more Crop (Micro
Irrigation)

.. 5,96.90 .. ..

య ఉన ష S.H. 23 National Horticulture Mission .. 2,23.28 .. ..
షన ష ఆ ఎ
ఆ

S.H. 46 National Mission on Edible Oils -
Oil Palm

4,84.32 12,58.30 .. ..

ంద   త పథ G.H. 12 Centrally Sponsored
Schemes

ప  క    ఎవ
పంట ( దం)

S.H. 20 Per Drop more Crop (Micro
Irrigation)

2,32.00 8,95.11 .. ..

య ఉన ష S.H. 23 National Horticulture Mission 39.59 3,34.93 .. ..
షన ష ఆ ఎ
ఆ

S.H. 46 National Mission on Edible Oils -
Oil Palm

7,26.48 19,13.31 .. ..

ఎ.ఎ.ఎ.  ( ఎ ఎ) G.H. 15 SNA SPARSH(CSS)
ప  క ఎవ పంట (
దల)

S.H. 19 Per Drop more Crop (Micro
Irrigation)

.. .. 14,62.78 14,92.01

య ఉన ష S.H. 23 National Horticulture Mission .. .. 5,58.21 5,50.35
య  ష S.H. 24 National Bamboo Mission .. .. .. 3.78
షన ష ఆ ఎ
ఆ

S.H. 46 National Mission on Edible Oils -
Oil Palm

.. .. 31,71.61 31,71.61

ఇతర వయ M.H. 800 Other Expenditure
ంద   త పథల ష 
 సలడం

G.H. 06 Matching State Share for
Centrally Sponsored Schemes

అ   (ఎ ఎ ఎ) ౖ
సమరణ

S.H. 25 Submission on AgroForestry
(SMAF)

.. 67.01 .. ..

ంద   త పథ G.H. 12 Centrally Sponsored
Schemes

అ   (ఎ ఎ ఎ) ౖ
సమరణ

S.H. 26 Submission on AgroForestry
(SMAF)

.. 1,00.00 .. ..

త Total 2401 36,13.27 567,70.89 567,70.89 567,70.89
త Total HORTICULTURE,HOD 36,13.27 567,70.89 567,70.89 567,70.89
ప  పశ మ ఖ, ప SERICULTURE, HOD     
 Revenue     
 ణ మ నతర
పశ మ

M.J.H. 2851 Village and Small
Industries

ప ల ంపక పశ మ M.H. 107 Sericulture Industries
ంద   త పథల ష 
 సలడం

G.H. 06 Matching State Share for
Centrally Sponsored Schemes

ప ల ంపకం పథల
అమ

S.H. 05 Implementation of Sericulture
Schemes

.. .. .. 10,20.68

63



CSS Summary ( య ల  Rupees in Lakhs)

 ప Name of Scheme
క

Accounts
2023-24

బ  అంచ
Budget

Estimate
2024-25

సవంన అంచ
Revised
Estimate
2024-25

బ  అంచ
Budget

Estimate
2025-26

ంద   త పథ G.H. 12 Centrally Sponsored
Schemes

ప ల ంపకం పథల
అమ

S.H. 05 Implementation of Sericulture
Schemes

.. 10,20.68 10,20.68 ..

  ల ప క అంశ
ప క

M.H. 789 Special Component Plan for
Scheduled Castes

ంద   త పథల ష 
 సలడం

G.H. 06 Matching State Share for
Centrally Sponsored Schemes

ప ల ంపకం పథల
అమ

S.H. 05 Implementation of Sericulture
Schemes

.. .. .. 4,17.10

ంద   త పథ G.H. 12 Centrally Sponsored
Schemes

ప ల ంపకం పథల
అమ

S.H. 05 Implementation of Sericulture
Schemes

.. 4,17.10 4,17.10 ..

M.H. 796 Tribal Areas Sub-Plan
ంద   త పథల ష 
 సలడం

G.H. 06 Matching State Share for
Centrally Sponsored Schemes

ప ల ంపకం పథల
అమ

S.H. 05 Implementation of Sericulture
Schemes

.. .. .. 1,70.62

ంద   త పథ G.H. 12 Centrally Sponsored
Schemes

ప ల ంపకం పథల
అమ

S.H. 05 Implementation of Sericulture
Schemes

.. 1,70.62 1,70.62 ..

త Total 2851 .. 16,08.40 16,08.40 16,08.40
త Total SERICULTURE, HOD .. 16,08.40 16,08.40 16,08.40
త ం Total Demand XXVII 44,98.70 897,46.32 897,46.32 897,46.30
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ం  XXX   DEMAND
సహర

CO-OPERATION
రహణ ప

Establishment
2025-26 వయ త వలన తల అంచ

ESTIMATE OF THE AMOUNTS REQUIRED FOR EXPENDITURE IN 2025-26
 ం ర ం (ఓ న)

DEMAND FOR GRANT (Voted) ₹158,27.37
Establishment Summary ( య ల  Rupees in Lakhs)

 ప HEAD OF ACCOUNT
క

Accounts
2023-24

బ  అంచ
Budget

Estimate
2024-25

సవంన అంచ
Revised
Estimate
2024-25

బ  అంచ
Budget

Estimate
2025-26

సంగ హ SUMMARY     

సహర సంల   REGISTRAR OF CO-OPERATIVE
SOCIETIES

    

 Revenue     
సహర 2425 Co-operation 143,48.26 146,64.42 146,64.42 158,27.37
ర త సహర సంల
 

Gross Total REGISTRAR OF CO-
OPERATIVE SOCIETIES

143,48.26 146,64.42 146,64.42 158,27.37

త ం -వ Deduct - Recoveries -0.10 .. .. ..
కర త సహర సంల
 

Net Total REGISTRAR OF CO-
OPERATIVE SOCIETIES

143,48.16 146,64.42 146,64.42 158,27.37

ర త  ం
XXX

Gross Total Revenue Demand XXX 143,48.26 146,64.42 146,64.42 158,27.37

త ం -వ Deduct - Recoveries -0.10 .. .. ..
కర త  ం
XXX

Net Total Revenue Demand XXX 143,48.16 146,64.42 146,64.42 158,27.37

త  బ ం XXX Total Capital Demand XXX .. .. .. ..

ర త ం XXX Gross Total Demand XXX 143,48.26 146,64.42 146,64.42 158,27.37

తం-వ Deduct - Recoveries -0.10 .. .. ..

కర త ం XXX Net Total Demand XXX 143,48.16 146,64.42 146,64.42 158,27.37
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ం   XXX   DEMAND
సహర

CO-OPERATION
Establishment ( య ల  Rupees in Lakhs)

క
Accounts
2023-24

   

బ  అంచ
Budget

Estimate
2024-25

   

సవంన అంచ
Revised
Estimate
2024-25

   

బ  అంచ
Budget

Estimate
2025-26

   
సహర సంల   REGISTRAR OF CO-OPERATIVE

SOCIETIES
    

 Revenue     
సహర M.J.H. 2425 Co-operation
 శ మ రహణ M.H. 001 Direction and

Administration
ప న ర న లయ S.H.(01) Headquarters Office
తన 010 Salaries
త 011 Pay 7,76.76 7,77.25 7,77.25 8,00.57
భత 012 Allowances 14.67 13.99 13.99 14.41
క భత 013 Dearness Allowance 2,51.10 1,70.31 1,70.31 2,69.55
క భృ 015 Interim Relief 16.19 37.43 37.43 40.03
ఇం అ  భత 016 House Rent Allowance 1,85.27 1,80.05 1,80.05 1,85.45
ౖ ద ఖల ప  017 Medical Reimbursement 5.17 17.09 17.09 5.17
ఆ తల నగ  018 Encashment of Earned Leave 25.00 41.70 41.70 50.32
ల ప ణ  019 Leave Travel Concession .. 2.78 2.78 ..
త Total 010 12,74.16 12,40.60 12,40.60 13,65.50
 ఆ  బ 060 PRC Arrears 16.45 .. .. ..
స ప ణ ఖ 110 Domestic Travel Expenses
ప ణ భత 111 Travelling Allowance 0.62 3.00 3.00 3.00
లయ ఖ 130 Office Expenses
స  ,  మ 
 

131 Service Postage, Telegram and
Telephone Charges

2.14 5.14 5.14 5.14

ఇతర లయ ఖ 132 Other Office Expenses 9.02 30.00 30.00 30.00
   133 Water Charges 0.33 1.20 1.20 1.20
ౖ  హన అ  ట 134 Hiring of Private Vehicles 5.44 20.00 20.00 20.00
చ   135 Electricity Charges 4.85 6.60 6.60 6.60
త Total 130 21.78 62.94 62.94 62.94
అ , ంక మ ప 140 Rents, Rates and Taxes .. .. .. ..
అ  మ ంక 141 Rents and Rates .. 1,00.00 1,00.00 1,00.00
త Total 140 .. 1,00.00 1,00.00 1,00.00
 ,ఆ మ  ం 240 Petrol, Oil and Lubricants 1.56 6.60 6.60 6.60
వృ వ 280 Professional Services
యల  281 Pleaders Fees 25.00 2.00 2.00 2.00
ౖ ష వ 285 Sanitization Services 5.20 20.00 20.00 15.80
త Total 280 30.20 22.00 22.00 17.80
ఇతర ఒపందపర వ 300 Other Contractual Services .. .. .. ..
 వ 302 Outsource Engagements 16.05 16.11 16.11 17.66

ని�ర్దే శ మరియు ని�ర్వహ‌ణ‌లు
సహకా� ససంఘాల రిజి�� స్ట్రారు

M.J.H. 2425 Co-operation
M.H. 001 Direction and Administration
H.O.D. REGISTRAR OF CO-OPERATIVE
SOCIETIES
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ం   XXX   DEMAND
సహర

CO-OPERATION
Establishment ( య ల  Rupees in Lakhs)

క
Accounts
2023-24

   

బ  అంచ
Budget

Estimate
2024-25

   

సవంన అంచ
Revised
Estimate
2024-25

   

బ  అంచ
Budget

Estimate
2025-26

   
త Total 300 16.05 16.11 16.11 17.66
సయక  ం 310 Grants-in-Aid
అంత యల ఖ 318 Obsequies Charges .. 4.00 4.00 4.00
 హన 510 Motor Vehicles
లయ హనల రహణ 511 Maintenance of Office Vehicles 1.57 1.95 1.95 1.95
త Total S.H.(01) 13,62.39 14,57.20 14,57.20 15,79.45
  లయ S.H.(03) District Offices
తన 010 Salaries
త 011 Pay 82,56.04 80,91.95 80,91.95 83,34.71
భత 012 Allowances 64.37 61.64 61.64 63.49
క భత 013 Dearness Allowance 21,87.32 18,16.68 18,16.68 28,06.30
సర భత 014 Sumptuary Allowance 0.37 .. .. ..
క భృ 015 Interim Relief 1,63.93 3,99.27 3,99.27 3.17
ఇం అ  భత 016 House Rent Allowance 12,62.94 12,38.94 12,38.94 12,76.11
ౖ ద ఖల ప  017 Medical Reimbursement 60.54 40.28 40.28 60.54
ఆ తల నగ  018 Encashment of Earned Leave 2,41.48 4,41.20 4,41.20 5,25.42
త Total 010 122,36.99 120,89.96 120,89.96 130,69.74
భృ 020 Wages .. .. .. ..
 తన ఉ 021 Daily Wages Employees 12.50 15.84 15.84 15.84
త Total 020 12.50 15.84 15.84 15.84
 ఆ  బ 060 PRC Arrears 84.33 .. .. ..
స ప ణ ఖ 110 Domestic Travel Expenses
ప ణ భత 111 Travelling Allowance 39.10 59.56 59.56 59.56
 త ప ణ భత 114 Fixed Travelling Allowance 9.10 .. .. ..
త Total 110 48.20 59.56 59.56 59.56
లయ ఖ 130 Office Expenses
స  ,  మ 
 

131 Service Postage, Telegram and
Telephone Charges

5.64 9.88 9.88 9.88

ఇతర లయ ఖ 132 Other Office Expenses 24.32 44.00 44.00 44.00
   133 Water Charges 1.95 5.93 5.93 5.93
ౖ  హన అ  ట 134 Hiring of Private Vehicles 22.15 1,40.00 1,40.00 1,40.00
చ   135 Electricity Charges 10.54 21.12 21.12 21.12
త Total 130 64.60 2,20.93 2,20.93 2,20.93
అ , ంక మ ప 140 Rents, Rates and Taxes .. .. .. ..
అ  మ ంక 141 Rents and Rates 7.04 1,50.00 1,50.00 1,50.00
త Total 140 7.04 1,50.00 1,50.00 1,50.00
 ,ఆ మ  ం 240 Petrol, Oil and Lubricants 0.30 0.66 0.66 0.66

ని�ర్దే శ మరియు ని�ర్వహ‌ణ‌లు
సహకా� ససంఘాల రిజి�� స్ట్రారు

M.J.H. 2425 Co-operation
M.H. 001 Direction and
H.O.D. REGISTRAR OF CO-OPERATIVE
SOCIETIES
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ం   XXX   DEMAND
సహర

CO-OPERATION
Establishment ( య ల  Rupees in Lakhs)

క
Accounts
2023-24

   

బ  అంచ
Budget

Estimate
2024-25

   

సవంన అంచ
Revised
Estimate
2024-25

   

బ  అంచ
Budget

Estimate
2025-26

   
వృ వ 280 Professional Services
యల  281 Pleaders Fees .. 3.49 3.49 3.49
సయక  ం 310 Grants-in-Aid
అంత యల ఖ 318 Obsequies Charges 0.80 1.00 1.00 1.00
త Total S.H.(03) 124,54.76 125,41.44 125,41.44 135,21.22
 ఆప  న S.H.(17) Co-operative Tribunal
తన 010 Salaries
త 011 Pay 94.91 51.02 51.02 52.55
భత 012 Allowances 1.16 0.78 0.78 0.80
క భత 013 Dearness Allowance 33.00 11.22 11.22 17.69
సర భత 014 Sumptuary Allowance 0.19 .. .. ..
క భృ 015 Interim Relief 1.05 2.47 2.47 0.04
ఇం అ  భత 016 House Rent Allowance 20.06 11.84 11.84 12.20
ఆ తల నగ  018 Encashment of Earned Leave 1.32 2.74 2.74 7.91
త Total 010 1,51.69 80.07 80.07 91.19
భృ 020 Wages
 తన ఉ 021 Daily Wages Employees 2.30 2.00 2.00 2.00
త Total 020 2.30 2.00 2.00 2.00
 ఆ  బ 060 PRC Arrears 1.87 .. .. ..
స ప ణ ఖ 110 Domestic Travel Expenses
ప ణ భత 111 Travelling Allowance 0.02 1.60 1.60 1.60
లయ ఖ 130 Office Expenses
స  ,  మ 
 

131 Service Postage, Telegram and
Telephone Charges

0.23 2.86 2.86 2.86

ఇతర లయ ఖ 132 Other Office Expenses 3.09 9.46 9.46 9.46
   133 Water Charges 0.43 1.72 1.72 1.72
ౖ  హన అ  ట 134 Hiring of Private Vehicles 5.30 25.00 25.00 25.00
చ   135 Electricity Charges 1.88 4.80 4.80 4.80
త Total 130 10.93 43.84 43.84 43.84
అ , ంక మ ప 140 Rents, Rates and Taxes .. .. .. ..
అ  మ ంక 141 Rents and Rates .. 50.00 50.00 50.00
త Total 140 .. 50.00 50.00 50.00
ఇతర ఒపందపర వ 300 Other Contractual Services .. .. .. ..
 వ 302 Outsource Engagements 3.51 3.82 3.82 3.82
త Total 300 3.51 3.82 3.82 3.82
తన 310 Grants-in-Aid
అంత యల ఖ 318 Obsequies Charges 0.20 .. .. ..

ని�ర్దే శ మరియు ని�ర్వహ‌ణ‌లు
సహకా� ససంఘాల రిజి�� స్ట్రారు

M.J.H. 2425 Co-operation
M.H. 001 Direction and
H.O.D. REGISTRAR OF CO-OPERATIVE
SOCIETIES
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ం   XXX   DEMAND
సహర

CO-OPERATION
Establishment ( య ల  Rupees in Lakhs)

క
Accounts
2023-24

   

బ  అంచ
Budget

Estimate
2024-25

   

సవంన అంచ
Revised
Estimate
2024-25

   

బ  అంచ
Budget

Estimate
2025-26

   
త Total S.H.(17) 1,70.52 1,81.33 1,81.33 1,92.45
త Total M.H. 001 139,87.67 141,79.97 141,79.97 152,93.12
ణ M.H. 003 Training
ణ మ  పథకల అమ సం
ష  సహర సంల సయం

S.H.(05) Assistance to State Co-
operative Unions for implementation
of Training and Education Schemes

సయక  ం 310 Grants-in-Aid
తన ర సయక  ం 311 Grants-in-Aid towards Salaries 3,60.59 4,84.45 4,84.45 5,34.25
త Total S.H.(05) 3,60.59 4,84.45 4,84.45 5,34.25
త Total M.H. 003 3,60.59 4,84.45 4,84.45 5,34.25
అక  ంల త ం - వ M.H. 911 Deduct Recoveries of Over

payments
త ం-వ S.H.(96) Deduct - Recoveries of Over

Payments
Not Applicable 000 Not Applicable -0.10 .. .. ..
త Total S.H.(96) -0.10 .. .. ..
ర త Gross Total M.H. 911 .. .. .. ..
త ం -వ Deduct - Recoveries -0.10 .. .. ..
కర త Net Total M.H. 911 -0.10 .. .. ..
ర త Gross Total 2425 143,48.26 146,64.42 146,64.42 158,27.37
త ం -వ Deduct - Recoveries -0.10 .. .. ..
కర త Net Total 2425 143,48.16 146,64.42 146,64.42 158,27.37
ర త  Gross Revenue 143,48.26 146,64.42 146,64.42 158,27.37
త ం -వ Deduct - Recoveries -0.10 .. .. ..
కర త  Net Revenue 143,48.16 146,64.42 146,64.42 158,27.37
ర త సహర సంల   Gross Total REGISTRAR OF CO-

OPERATIVE SOCIETIES
143,48.26 146,64.42 146,64.42 158,27.37

త ం -వ Deduct - Recoveries -0.10 .. .. ..
కర త సహర సంల   Net Total REGISTRAR OF CO-

OPERATIVE SOCIETIES
143,48.16 146,64.42 146,64.42 158,27.37

ని�ర్దే శ మరియు ని�ర్వహ‌ణ‌లు
సహకా� ససంఘాల రిజి�� స్ట్రారు

M.J.H. 2425 Co-operation
M.H. 001 Direction and Administration
H.O.D. REGISTRAR OF CO-OPERATIVE
SOCIETIES
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Scheme Expenditure

ప గ ప





ం  XXX   DEMAND
సహర

CO-OPERATION
ప గ ప

Schemes
2025-26 వయ త వలన తల అంచ

ESTIMATE OF THE AMOUNTS REQUIRED FOR EXPENDITURE IN 2025-26
 ం ర ం (ఓ న)

DEMAND FOR GRANT (Voted) ₹22.65
Schemes Summary ( య ల  Rupees in Lakhs)

 ప HEAD OF ACCOUNT
క

Accounts
2023-24

బ  అంచ
Budget

Estimate
2024-25

సవంన అంచ
Revised
Estimate
2024-25

బ  అంచ
Budget

Estimate
2025-26

సంగ హ SUMMARY     

సహర సంల   REGISTRAR OF CO-OPERATIVE
SOCIETIES

    

 Revenue     
సహర 2425 Co-operation 39.36 22.65 5.66 22.65
త సహర సంల
 

Total REGISTRAR OF CO-OPERATIVE
SOCIETIES

39.36 22.65 5.66 22.65

త  ం XXX Total Revenue Demand XXX 39.36 22.65 5.66 22.65

త  బ ం XXX Total Capital Demand XXX .. .. .. ..

త ం XXX Total Demand XXX 39.36 22.65 5.66 22.65

70



ం   XXX   DEMAND
సహర

CO-OPERATION
Schemes ( య ల  Rupees in Lakhs)

క
Accounts
2023-24

   

బ  అంచ
Budget

Estimate
2024-25

   

సవంన అంచ
Revised
Estimate
2024-25

   

బ  అంచ
Budget

Estimate
2025-26

   
సహర సంల   REGISTRAR OF CO-OPERATIVE

SOCIETIES
    

 Revenue     
సహర M.J.H. 2425 Co-operation
సర, ప ర M.H. 105 Information and Publicity
ష  పథక G.H. 25 State Sector Schemes
ష  సహర సంఘల సయం S.H.(04) Assistance to State Co-

operative Union
ప కటన, క , ప ర ఖ 260 Advertisements, Sales and

Publicity Expenses
.. 2.00 1.00 2.00

త Total S.H.(04) .. 2.00 1.00 2.00
త Total G.H. 25 .. 2.00 1.00 2.00
త Total M.H. 105 .. 2.00 1.00 2.00
పరప సహర సంఘల సయ M.H. 107 Assistance to Credit Co-

operatives
ంద   త పథల ష  
సలడం

G.H. 06 Matching State Share for
Centrally Sponsored Schemes

 ంం అ  ఐ  ఇన  S.H.(09) Strengthening of Co-
operatives through IT Interventions

ఇతర   500 Other Charges
ఇతర ఖ 503 Other Expenditure 9.23 .. .. ..
త Total S.H.(09) 9.23 .. .. ..
త Total G.H. 06 9.23 .. .. ..
ంద   త పథ G.H. 12 Centrally Sponsored Schemes
 ంం అ  ఐ  ఇన  S.H.(09) Strengthening of Co-

operatives through IT Interventions
ఇతర   500 Other Charges
ఇతర ఖ 503 Other Expenditure 13.84 .. .. ..
త Total S.H.(09) 13.84 .. .. ..
త Total G.H. 12 13.84 .. .. ..
ష  పథక G.H. 25 State Sector Schemes
ఐ.. క స S.H.(08) IT Infrastructure
ఇతర   500 Other Charges
ఇతర ఖ 503 Other Expenditure .. 10.65 2.66 11.00
త Total S.H.(08) .. 10.65 2.66 11.00
ణ  ఉన ఎ.. స మ
సహర స౦ల ఉల ర ర 

S.H.(12) Corpus Fund for Training of
Member of MC and Employee of Co-
operative Societies and Employees
of Co-operation Department

సయక  ం 310 Grants-in-Aid

స‌మాచార‌ము, �ప్ర చార‌ము
సహకార ససంఘాల రిజి�� స్ట్రారు

M.J.H. 2425 Co-operation
M.H. 105 Information and Publicity
H.O.D. REGISTRAR OF CO-OPERATIVE
SOCIETIES
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ం   XXX   DEMAND
సహర

CO-OPERATION
Schemes ( య ల  Rupees in Lakhs)

క
Accounts
2023-24

   

బ  అంచ
Budget

Estimate
2024-25

   

సవంన అంచ
Revised
Estimate
2024-25

   

బ  అంచ
Budget

Estimate
2025-26

   
ఇతర సయక  ం 312 Other Grants-in-Aid .. 10.00 2.00 9.65
త Total S.H.(12) .. 10.00 2.00 9.65
త Total G.H. 25 .. 20.65 4.66 20.65
త Total M.H. 107 23.07 20.65 4.66 20.65
ఇతర సహర సంల సయం M.H. 108 Assistance to other co-

operatives
ష  పథక G.H. 25 State Sector Schemes
లంణ   -ఆప కమ
డష  సయం

S.H.(06) Assistance to Telangana
State Co-Operative Consumer
Federation Limited

ఇతర   500 Other Charges
ఇతర ఖ 503 Other Expenditure 16.29 .. .. ..
త Total S.H.(06) 16.29 .. .. ..
త Total G.H. 25 16.29 .. .. ..
త Total M.H. 108 16.29 .. .. ..
త Total 2425 39.36 22.65 5.66 22.65
త  Total Revenue 39.36 22.65 5.66 22.65
త సహర సంల   Total REGISTRAR OF CO-OPERATIVE

SOCIETIES
39.36 22.65 5.66 22.65

ప‌రప‌తి స‌హ‌కా‌ర ససంఘ‌ముల‌కు
స‌హాయ‌ము
స‌హ‌కా‌ర ససంఘాల రిజి�� స్ట్రారు

M.J.H. 2425 Co-operation
M.H. 107 Assistance to Credit Co-
H.O.D. REGISTRAR OF CO-OPERATIVE
SOCIETIES
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2025-26 బ   ం యబన ంద   త పథక
  

LIST OF CENTRALLY SPONSORED SCHEMES FOR WHICH PROVISION
IS MADE IN THE BUDGET 2025-26

CSS Summary ( య ల  Rupees in Lakhs)

 ప Name of Scheme
క

Accounts
2023-24

బ  అంచ
Budget

Estimate
2024-25

సవంన అంచ
Revised
Estimate
2024-25

బ  అంచ
Budget

Estimate
2025-26

సహర సంల   REGISTRAR OF CO-OPERATIVE
SOCIETIES

    

 Revenue     
సహర M.J.H. 2425 Co-operation
పరప సహర సంఘల
సయ

M.H. 107 Assistance to Credit Co-
operatives

ంద   త పథల ష 
 సలడం

G.H. 06 Matching State Share for
Centrally Sponsored Schemes

 ంం అ  ఐ 
ఇన 

S.H. 09 Strengthening of Co-operatives
through IT Interventions

9.23 .. .. ..

ంద   త పథ G.H. 12 Centrally Sponsored
Schemes

 ంం అ  ఐ 
ఇన 

S.H. 09 Strengthening of Co-operatives
through IT Interventions

13.84 .. .. ..

త Total 2425 23.07 .. .. ..
త Total REGISTRAR OF CO-OPERATIVE

SOCIETIES
23.07 .. .. ..

త ం Total Demand XXX 23.07 .. .. ..
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Establishment Expenditure

రహణ ప





ం  XXXVIII   DEMAND
రసరఫల లన

CIVIL SUPPLIES ADMINISTRATION
రహణ ప

Establishment
2025-26 వయ త వలన తల అంచ

ESTIMATE OF THE AMOUNTS REQUIRED FOR EXPENDITURE IN 2025-26
 ం ర ం (ఓ న)

DEMAND FOR GRANT (Voted) ₹119,16.52
Establishment Summary ( య ల  Rupees in Lakhs)

 ప HEAD OF ACCOUNT
క

Accounts
2023-24

బ  అంచ
Budget

Estimate
2024-25

సవంన అంచ
Revised
Estimate
2024-25

బ  అంచ
Budget

Estimate
2025-26

సంగ హ SUMMARY     

ఆర,రసరఫల
ఖ,సలయ ఖ

FOOD & CIVIL SUPPLIES,
SECRETARIAT DEPARTMENT

    

 Revenue     
ఆర ల మ డ ం 2408 Food Storage and Ware Housing 2,06.59 7,43.63 7,43.63 7,58.32
సలయ ఆ క స 3451 Secretariat Economic Services 1,09.83 1,07.00 1,07.00 1,19.15
త  Total Revenue 3,16.42 8,50.63 8,50.63 8,77.47
త ఆర,రసరఫల
ఖ,సలయ ఖ

Total FOOD & CIVIL SUPPLIES,
SECRETARIAT DEPARTMENT

3,16.42 8,50.63 8,50.63 8,77.47

రసరఫల ఖ,ప CIVIL SUPPLIES, HOD     
 Revenue     
ర సరఫ 3456 Civil Supplies 52,82.62 58,26.67 58,26.67 63,88.29
త రసరఫల
ఖ,ప

Total CIVIL SUPPLIES, HOD 52,82.62 58,26.67 58,26.67 63,88.29

గ  ల ,ప LEGAL METROLOGY,HOD     
 Revenue     
ఇతర రణ ఆ క స 3475 Other General Economic Services 18,84.03 19,26.26 19,26.26 22,01.47
త గ  ల
,ప

Total LEGAL METROLOGY,HOD 18,84.03 19,26.26 19,26.26 22,01.47

ష  గల ల
పర కష, ప

STATE CONSUMER DISPUTES
REDRESSAL COMMISSION, HOD

    

 Revenue     
ర సరఫ 3456 Civil Supplies 22,11.52 23,00.12 23,00.12 24,49.29
త ష  గల
ల పర కష,
ప

Total STATE CONSUMER DISPUTES
REDRESSAL COMMISSION, HOD

22,11.52 23,00.12 23,00.12 24,49.29

త  ం
XXXVIII

Total Revenue Demand XXXVIII 96,94.59 109,03.68 109,03.68 119,16.52

త  బ ం
XXXVIII

Total Capital Demand XXXVIII .. .. .. ..

త ం XXXVIII Total Demand XXXVIII 96,94.59 109,03.68 109,03.68 119,16.52
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ం   XXXVIII   DEMAND
రసరఫల లన

CIVIL SUPPLIES ADMINISTRATION
Establishment ( య ల  Rupees in Lakhs)

క
Accounts
2023-24

   

బ  అంచ
Budget

Estimate
2024-25

   

సవంన అంచ
Revised
Estimate
2024-25

   

బ  అంచ
Budget

Estimate
2025-26

   
ఆర,రసరఫల ఖ,సలయ ఖ FOOD & CIVIL SUPPLIES,

SECRETARIAT DEPARTMENT
    

 Revenue     
ఆర ల మ డ ం M.J.H. 2408 Food Storage and Ware

Housing
ఆర S.M.J.H 01 Food
ప తరంగ మ ఇతర సంస ల
సయ

M.H. 190 Assistance to Public Sector
and other undertakings

లంణ ఆర కష S.H.(05) Food Commission of
Telangana

తన 010 Salaries
త 011 Pay 54.80 57.67 57.67 59.40
భత 012 Allowances 0.63 0.64 0.64 0.66
క భత 013 Dearness Allowance 16.41 12.72 12.72 20.00
క భృ 015 Interim Relief 1.15 2.80 2.80 2.97
ఇం అ  భత 016 House Rent Allowance 13.12 13.42 13.42 13.82
ౖ ద ఖల ప  017 Medical Reimbursement .. 0.41 0.41 ..
ఆ తల నగ  018 Encashment of Earned Leave 2.64 3.10 3.10 4.21
త Total 010 88.75 90.76 90.76 1,01.06
 ఆ  బ 060 PRC Arrears 0.89 .. .. ..
స ప ణ ఖ 110 Domestic Travel Expenses
ప ణ భత 111 Travelling Allowance .. 0.91 0.91 0.91
లయ ఖ 130 Office Expenses
స  ,  మ 
 

131 Service Postage, Telegram and
Telephone Charges

1.32 3.66 3.66 3.66

ఇతర లయ ఖ 132 Other Office Expenses 7.29 79.20 79.20 72.00
ౖ  హన అ  ట 134 Hiring of Private Vehicles 4.08 5.50 5.50 4.08
చ   135 Electricity Charges .. 5.00 5.00 5.00
త Total 130 12.69 93.36 93.36 84.74
అ , ంక మ ప 140 Rents, Rates and Taxes .. .. .. ..
అ  మ ంక 141 Rents and Rates .. 4,32.00 4,32.00 4,32.00
త Total 140 .. 4,32.00 4,32.00 4,32.00
సయక  ం 310 Grants-in-Aid
తన ర సయక  ం 311 Grants-in-Aid towards Salaries 1,04.26 1,26.60 1,26.60 1,39.61
త Total 310 1,04.26 1,26.60 1,26.60 1,39.61
త Total S.H.(05) 2,06.59 7,43.63 7,43.63 7,58.32
త Total M.H. 190 2,06.59 7,43.63 7,43.63 7,58.32
త Total 01 2,06.59 7,43.63 7,43.63 7,58.32

�ప్ర భు�త్వ�రంగ మ‌రియు ఇ�� �రం�స్థ లకు
�హాయము
ఆహా�,పౌ���ఫరాల శాఖ,�చివాలయ
శాఖ

M.J.H. 2408 Food Storage and Ware
S.M.J.H 01 Food
M.H. 190 Assistance to Public Sector and
H.O.D. FOOD & CIVIL SUPPLIES,
SECRETARIAT DEPARTMENT
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CIVIL SUPPLIES ADMINISTRATION
Establishment ( య ల  Rupees in Lakhs)

క
Accounts
2023-24

   

బ  అంచ
Budget

Estimate
2024-25

   

సవంన అంచ
Revised
Estimate
2024-25

   

బ  అంచ
Budget

Estimate
2025-26

   
త Total 2408 2,06.59 7,43.63 7,43.63 7,58.32
సలయ ఆ క స M.J.H. 3451 Secretariat Economic

Services
సలయ M.H. 090 Secretariat
ఆర మ రసరఫల ఖ S.H.(04) Food and Civil Supplies

Department
తన 010 Salaries
త 011 Pay 62.57 64.37 64.37 66.30
భత 012 Allowances 1.39 1.36 1.36 1.40
క భత 013 Dearness Allowance 19.85 14.05 14.05 22.32
క భృ 015 Interim Relief 1.28 3.09 3.09 3.32
ఇం అ  భత 016 House Rent Allowance 15.23 14.83 14.83 15.27
ౖ ద ఖల ప  017 Medical Reimbursement .. 0.44 0.44 ..
ఆ తల నగ  018 Encashment of Earned Leave 3.29 3.45 3.45 5.13
త Total 010 1,03.61 1,01.59 1,01.59 1,13.74
 ఆ  బ 060 PRC Arrears 1.00 .. .. ..
స ప ణ ఖ 110 Domestic Travel Expenses
ప ణ భత 111 Travelling Allowance .. 0.05 0.05 0.05
లయ ఖ 130 Office Expenses
స  ,  మ 
 

131 Service Postage, Telegram and
Telephone Charges

0.28 0.34 0.34 0.34

ఇతర లయ ఖ 132 Other Office Expenses 0.86 0.94 0.94 0.94
ౖ  హన అ  ట 134 Hiring of Private Vehicles 4.08 4.08 4.08 4.08
త Total 130 5.22 5.36 5.36 5.36
త Total S.H.(04) 1,09.83 1,07.00 1,07.00 1,19.15
త Total M.H. 090 1,09.83 1,07.00 1,07.00 1,19.15
త Total 3451 1,09.83 1,07.00 1,07.00 1,19.15
త  Total Revenue 3,16.42 8,50.63 8,50.63 8,77.47
త ఆర,రసరఫల
ఖ,సలయ ఖ

Total FOOD & CIVIL SUPPLIES,
SECRETARIAT DEPARTMENT

3,16.42 8,50.63 8,50.63 8,77.47

స‌చివాల‌య‌ము
ఆహార,పౌరసరఫరాల శాఖ,స‌చివాల‌య
శాఖ

M.J.H. 2408 Food Storage and Ware
S.M.J.H 01 Food
M.H. 090 
H.O.D. FOOD & CIVIL SUPPLIES,
SECRETARIAT DEPARTMENT

76



ం   XXXVIII   DEMAND
రసరఫల లన

CIVIL SUPPLIES ADMINISTRATION
Establishment ( య ల  Rupees in Lakhs)

క
Accounts
2023-24

బ  అంచ
Budget

Estimate
2024-25

సవంన అంచ
Revised
Estimate
2024-25

బ  అంచ
Budget

Estimate
2025-26

రసరఫల ఖ,ప CIVIL SUPPLIES, HOD     
 Revenue     
ర సరఫ M.J.H. 3456 Civil Supplies
 శ మ రహణ M.H. 001 Direction and

Administration
ప న ర న లయ (కషన
మ ర సరఫల ఖ ౖ క )

S.H.(01) Headquarters Office
(Commissioner and Director of Civil
Supplies)

తన 010 Salaries
త 011 Pay 3,05.54 3,02.99 3,02.99 3,12.08
భత 012 Allowances 6.46 6.21 6.21 6.40
క భత 013 Dearness Allowance 97.20 66.12 66.12 1,05.08
క భృ 015 Interim Relief 5.88 14.53 14.53 15.60
ఇం అ  భత 016 House Rent Allowance 69.55 67.21 67.21 69.23
ౖ ద ఖల ప  017 Medical Reimbursement 1.28 5.56 5.56 1.28
ఆ తల నగ  018 Encashment of Earned Leave 11.97 16.22 16.22 18.00
త Total 010 4,97.88 4,78.84 4,78.84 5,27.67
 ఆ  బ 060 PRC Arrears 8.37 .. .. ..
స ప ణ ఖ 110 Domestic Travel Expenses
ప ణ భత 111 Travelling Allowance 0.48 0.51 0.51 0.51
అనర సల .ఎ./.ఎ. 113 T.A./D.A. to Non Official Members .. 0.02 0.02 0.02
త Total 110 0.48 0.53 0.53 0.53
లయ ఖ 130 Office Expenses
స  ,  మ 
 

131 Service Postage, Telegram and
Telephone Charges

1.04 1.17 1.17 1.17

ఇతర లయ ఖ 132 Other Office Expenses 8.21 16.50 16.50 16.50
ౖ  హన అ  ట 134 Hiring of Private Vehicles 4.08 12.71 12.71 12.71
త Total 130 13.33 30.38 30.38 30.38
 ,ఆ మ  ం 240 Petrol, Oil and Lubricants 0.49 1.32 1.32 1.32
వృ వ 280 Professional Services
యల  281 Pleaders Fees .. 0.08 0.08 0.08
ఇతర ఒపందపర వ 300 Other Contractual Services .. .. .. ..
 వ 302 Outsource Engagements 18.37 35.00 35.00 35.00
త Total 300 18.37 35.00 35.00 35.00
 హన 510 Motor Vehicles
లయ హనల రహణ 511 Maintenance of Office Vehicles .. 0.21 0.21 0.21
త Total S.H.(01) 5,38.92 5,46.36 5,46.36 5,95.19
  లయ S.H.(03) District Offices
తన 010 Salaries

ని�ర్దే శ మరియు ని�ర్వహ‌ణ‌లు
పౌ�స�ఫరాల శాఖ,శాఖాధిపతి

M.J.H. 3456 Civil Supplies
M.H. 001 Direction and Administration
H.O.D. CIVIL SUPPLIES, HOD
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CIVIL SUPPLIES ADMINISTRATION
Establishment ( య ల  Rupees in Lakhs)

క
Accounts
2023-24

బ  అంచ
Budget

Estimate
2024-25

సవంన అంచ
Revised
Estimate
2024-25

బ  అంచ
Budget

Estimate
2025-26

త 011 Pay 30,84.83 30,45.16 30,45.16 31,36.51
భత 012 Allowances 29.64 30.44 30.44 31.35
క భత 013 Dearness Allowance 8,19.26 6,79.89 6,79.89 10,56.06
క భృ 015 Interim Relief 61.06 1,49.43 1,49.43 1,56.83
ఇం అ  భత 016 House Rent Allowance 5,16.47 5,08.58 5,08.58 5,23.84
ౖ ద ఖల ప  017 Medical Reimbursement 27.36 25.82 25.82 27.36
ఆ తల నగ  018 Encashment of Earned Leave 80.02 1,65.42 1,65.42 1,82.00
త Total 010 46,18.64 46,04.74 46,04.74 51,13.95
భృ 020 Wages
 తన ఉ 021 Daily Wages Employees 5.44 9.46 9.46 9.46
త Total 020 5.44 9.46 9.46 9.46
 ఆ  బ 060 PRC Arrears 76.17 .. .. ..
స ప ణ ఖ 110 Domestic Travel Expenses
ప ణ భత 111 Travelling Allowance 0.04 0.41 0.41 0.41
 త ప ణ భత 114 Fixed Travelling Allowance 0.10 1.01 1.01 1.01
కర భత 115 Conveyance Allowance .. 0.07 0.07 0.07
త Total 110 0.14 1.49 1.49 1.49
లయ ఖ 130 Office Expenses
స  ,  మ 
 

131 Service Postage, Telegram and
Telephone Charges

2.31 5.00 5.00 5.00

ఇతర లయ ఖ 132 Other Office Expenses 2.06 3.02 3.02 6.60
   133 Water Charges 1.20 6.59 6.59 6.59
ౖ  హన అ  ట 134 Hiring of Private Vehicles 17.37 1,00.00 1,00.00 1,00.00
చ   135 Electricity Charges 10.12 45.00 45.00 45.00
త Total 130 33.06 1,59.61 1,59.61 1,63.19
అ , ంక మ ప 140 Rents, Rates and Taxes .. .. .. ..
అ  మ ంక 141 Rents and Rates 10.25 5,00.00 5,00.00 5,00.00
త Total 140 10.25 5,00.00 5,00.00 5,00.00
 ,ఆ మ  ం 240 Petrol, Oil and Lubricants .. 4.59 4.59 4.59
వృ వ 280 Professional Services
యల  281 Pleaders Fees .. 0.02 0.02 0.02
 హన 510 Motor Vehicles
లయ హనల రహణ 511 Maintenance of Office Vehicles .. 0.40 0.40 0.40
త Total S.H.(03) 47,43.70 52,80.31 52,80.31 57,93.10
త Total M.H. 001 52,82.62 58,26.67 58,26.67 63,88.29
త Total 3456 52,82.62 58,26.67 58,26.67 63,88.29
త  Total Revenue 52,82.62 58,26.67 58,26.67 63,88.29

ని�ర్దే శ మరియు ని�ర్వహ‌ణ‌లు
పౌ�స�ఫరాల శాఖ,శాఖాధిపతి

M.J.H. 3456 Civil Supplies
M.H. 001 Direction and Administration
H.O.D. CIVIL SUPPLIES, HOD
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CIVIL SUPPLIES ADMINISTRATION
Establishment ( య ల  Rupees in Lakhs)

క
Accounts
2023-24

బ  అంచ
Budget

Estimate
2024-25

సవంన అంచ
Revised
Estimate
2024-25

బ  అంచ
Budget

Estimate
2025-26

త రసరఫల ఖ,ప Total CIVIL SUPPLIES, HOD 52,82.62 58,26.67 58,26.67 63,88.29

ని�ర్దే శ మరియు ని�ర్వహ‌ణ‌లు
పౌ�స�ఫరాల శాఖ,శాఖాధిపతి

M.J.H. 3456 Civil Supplies
M.H. 001 Direction and
H.O.D. CIVIL SUPPLIES, HOD
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CIVIL SUPPLIES ADMINISTRATION
Establishment ( య ల  Rupees in Lakhs)

క
Accounts
2023-24

బ  అంచ
Budget

Estimate
2024-25

సవంన అంచ
Revised
Estimate
2024-25

బ  అంచ
Budget

Estimate
2025-26

గ  ల ,ప LEGAL METROLOGY,HOD     
 Revenue     
ఇతర రణ ఆ క స M.J.H. 3475 Other General Economic

Services
క మ లత క మబ కరణ M.H. 106 Regulation of Weights and

Measures
ప న ర న లయ S.H.(01) Headquarters Office
తన 010 Salaries
త 011 Pay 1,68.34 1,73.11 1,73.11 1,78.30
భత 012 Allowances 3.16 2.73 2.73 2.81
క భత 013 Dearness Allowance 47.74 37.79 37.79 60.03
క భృ 015 Interim Relief 3.44 .. .. 8.92
ఇం అ  భత 016 House Rent Allowance 40.02 39.87 39.87 41.07
ౖ ద ఖల ప  017 Medical Reimbursement 1.75 .. .. 1.75
ఆ తల నగ  018 Encashment of Earned Leave 11.17 9.24 9.24 11.09
త Total 010 2,75.62 2,62.74 2,62.74 3,03.97
భృ 020 Wages
 తన ఉ 021 Daily Wages Employees 0.48 0.62 0.62 0.62
త Total 020 0.48 0.62 0.62 0.62
 ఆ  బ 060 PRC Arrears 2.79 .. .. ..
స ప ణ ఖ 110 Domestic Travel Expenses
ప ణ భత 111 Travelling Allowance .. 1.50 1.50 1.50
లయ ఖ 130 Office Expenses
స  ,  మ 
 

131 Service Postage, Telegram and
Telephone Charges

0.77 2.42 2.42 2.42

ఇతర లయ ఖ 132 Other Office Expenses 5.76 6.60 6.60 6.60
   133 Water Charges 1.01 1.82 1.82 1.82
చ   135 Electricity Charges 1.30 2.00 2.00 2.00
త Total 130 8.84 12.84 12.84 12.84
అ , ంక మ ప 140 Rents, Rates and Taxes .. .. .. ..
ప 142 Taxes .. 10.00 10.00 10.00
త Total 140 .. 10.00 10.00 10.00
 ,ఆ మ  ం 240 Petrol, Oil and Lubricants 4.25 6.65 6.65 6.65
ఇతర ఒపందపర వ 300 Other Contractual Services .. .. .. ..
 వ 302 Outsource Engagements 14.42 16.00 16.00 16.00
త Total 300 14.42 16.00 16.00 16.00
సయక  ం 310 Grants-in-Aid
అంత యల ఖ 318 Obsequies Charges .. 0.60 0.60 0.60

తూనికలు మరియు కొలతలు
కక్ర మబ�ద్దీ కరణ
లీగల్ మె�క్ర లజీ ,శాఖాధిపతి

M.J.H. 3475 Other General Economic
M.H. 106 Regulation of Weights and
H.O.D. LEGAL METROLOGY,HOD
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ం   XXXVIII   DEMAND
రసరఫల లన

CIVIL SUPPLIES ADMINISTRATION
Establishment ( య ల  Rupees in Lakhs)

క
Accounts
2023-24

బ  అంచ
Budget

Estimate
2024-25

సవంన అంచ
Revised
Estimate
2024-25

బ  అంచ
Budget

Estimate
2025-26

 హన 510 Motor Vehicles
లయ హనల రహణ 511 Maintenance of Office Vehicles 2.16 3.00 3.00 3.00
త Total S.H.(01) 3,08.56 3,13.95 3,13.95 3,55.18
  లయ S.H.(03) District Offices
తన 010 Salaries
త 011 Pay 9,53.50 9,98.00 9,98.00 10,27.94
భత 012 Allowances 15.00 12.58 12.58 12.96
క భత 013 Dearness Allowance 2,56.08 2,21.97 2,21.97 3,46.11
క భృ 015 Interim Relief 19.64 .. .. 51.40
ఇం అ  భత 016 House Rent Allowance 1,73.39 1,78.99 1,78.99 1,84.36
ౖ ద ఖల ప  017 Medical Reimbursement 4.47 2.60 2.60 4.47
ఆ తల నగ  018 Encashment of Earned Leave 28.53 54.12 54.12 65.00
త Total 010 14,50.61 14,68.26 14,68.26 16,92.24
 ఆ  బ 060 PRC Arrears 18.33 .. .. ..
స ప ణ ఖ 110 Domestic Travel Expenses
ప ణ భత 111 Travelling Allowance 4.20 4.53 4.53 4.53
లయ ఖ 130 Office Expenses
స  ,  మ 
 

131 Service Postage, Telegram and
Telephone Charges

0.96 1.35 1.35 1.35

ఇతర లయ ఖ 132 Other Office Expenses 6.48 9.07 9.07 9.07
   133 Water Charges 0.33 0.40 0.40 0.40
చ   135 Electricity Charges 2.28 5.10 5.10 5.10
త Total 130 10.05 15.92 15.92 15.92
అ , ంక మ ప 140 Rents, Rates and Taxes .. .. .. ..
అ  మ ంక 141 Rents and Rates 23.67 30.00 30.00 40.00
త Total 140 23.67 30.00 30.00 40.00
 ,ఆ మ  ం 240 Petrol, Oil and Lubricants 16.53 44.00 44.00 44.00
ఇతర ఒపందపర వ 300 Other Contractual Services .. .. .. ..
 వ 302 Outsource Engagements 43.38 35.00 35.00 35.00
త Total 300 43.38 35.00 35.00 35.00
సయక  ం 310 Grants-in-Aid
అంత యల ఖ 318 Obsequies Charges 0.40 0.60 0.60 0.60
 హన 510 Motor Vehicles
లయ హనల రహణ 511 Maintenance of Office Vehicles 8.30 14.00 14.00 14.00
త Total S.H.(03) 15,75.47 16,12.31 16,12.31 18,46.29
త Total M.H. 106 18,84.03 19,26.26 19,26.26 22,01.47
త Total 3475 18,84.03 19,26.26 19,26.26 22,01.47

తూనికలు మరియు కొలతలు
కక్ర మబ�ద్దీ కరణ
లీగల్ మె�క్ర లజీ ,శాఖాధిపతి

M.J.H. 3475 Other General Economic
M.H. 106 Regulation of Weights and
H.O.D. LEGAL METROLOGY,HOD
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ం   XXXVIII   DEMAND
రసరఫల లన

CIVIL SUPPLIES ADMINISTRATION
Establishment ( య ల  Rupees in Lakhs)

క
Accounts
2023-24

బ  అంచ
Budget

Estimate
2024-25

సవంన అంచ
Revised
Estimate
2024-25

బ  అంచ
Budget

Estimate
2025-26

త  Total Revenue 18,84.03 19,26.26 19,26.26 22,01.47
త గ  ల ,ప Total LEGAL METROLOGY,HOD 18,84.03 19,26.26 19,26.26 22,01.47

తూనికలు మరియు కొలతలు
కక్ర మబ�ద్దీ కరణ
లీగల్ మె�క్ర లజీ ,శాఖాధిపతి

M.J.H. 3475 Other General Economic
M.H. 106 Regulation of Weights and
H.O.D. LEGAL METROLOGY,HOD
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ం   XXXVIII   DEMAND
రసరఫల లన

CIVIL SUPPLIES ADMINISTRATION
Establishment ( య ల  Rupees in Lakhs)

క
Accounts
2023-24

   

బ  అంచ
Budget

Estimate
2024-25

   

సవంన అంచ
Revised
Estimate
2024-25

   

బ  అంచ
Budget

Estimate
2025-26

   
ష  గల ల పర
కష, ప

STATE CONSUMER DISPUTES
REDRESSAL COMMISSION, HOD

    

 Revenue     
ర సరఫ M.J.H. 3456 Civil Supplies
 శ మ రహణ M.H. 001 Direction and

Administration
గర  సంరణ చట ం, 1986 రహణ S.H.(05) Maintenance of the

Consumer Protection Act 2019
తన 010 Salaries
త 011 Pay 12,77.66 11,98.57 11,98.57 12,34.53
భత 012 Allowances 30.33 24.93 24.93 25.68
క భత 013 Dearness Allowance 3,86.43 2,67.00 2,67.00 4,15.67
సర భత 014 Sumptuary Allowance 4.59 .. .. ..
క భృ 015 Interim Relief 23.61 58.68 58.68 1.28
ఇం అ  భత 016 House Rent Allowance 2,15.41 2,11.45 2,11.45 2,17.79
ౖ ద ఖల ప  017 Medical Reimbursement 12.60 10.98 10.98 12.60
ఆ తల నగ  018 Encashment of Earned Leave 26.38 65.49 65.49 80.00
ల ప ణ  019 Leave Travel Concession .. 0.18 0.18 ..
త Total 010 19,77.01 18,37.28 18,37.28 19,87.55
 ఆ  బ 060 PRC Arrears 18.96 .. .. ..
స ప ణ ఖ 110 Domestic Travel Expenses
ప ణ భత 111 Travelling Allowance 6.02 5.94 5.94 5.94
లయ ఖ 130 Office Expenses
స  ,  మ 
 

131 Service Postage, Telegram and
Telephone Charges

6.54 7.24 7.24 12.00

ఇతర లయ ఖ 132 Other Office Expenses 13.89 20.57 20.57 20.57
   133 Water Charges 3.19 7.26 7.26 6.00
ౖ  హన అ  ట 134 Hiring of Private Vehicles 4.08 25.00 25.00 20.40
చ   135 Electricity Charges 11.12 20.00 20.00 20.00
త Total 130 38.82 80.07 80.07 78.97
అ , ంక మ ప 140 Rents, Rates and Taxes .. .. .. ..
అ  మ ంక 141 Rents and Rates 41.62 2,00.00 2,00.00 2,00.00
ప 142 Taxes 1.00 5.00 5.00 5.00
త Total 140 42.62 2,05.00 2,05.00 2,05.00
 ,ఆ మ  ం 240 Petrol, Oil and Lubricants 0.47 3.33 3.33 3.33
నతర ప 270 Minor Works
రహణ 272 Maintenance .. 10.00 10.00 10.00
ఇతర ఒపందపర వ 300 Other Contractual Services .. .. .. ..

ని�ర్దే శ మరియు ని�ర్వహ‌ణ‌లు
రా�� ష్ట్ర వినియోగదారుల వివాదాల
పరి�ష్కా� కమి�న్, శాఖాధిపతి

M.J.H. 3456 Civil Supplies
M.H. 001 Direction and Administration
H.O.D. STATE CONSUMER DISPUTES
REDRESSAL COMMISSION, HOD
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CIVIL SUPPLIES ADMINISTRATION
Establishment ( య ల  Rupees in Lakhs)

క
Accounts
2023-24

   

బ  అంచ
Budget

Estimate
2024-25

   

సవంన అంచ
Revised
Estimate
2024-25

   

బ  అంచ
Budget

Estimate
2025-26

   
ఒపంద మ 301 Contract Appointments 14.07 12.00 12.00 12.00
 వ 302 Outsource Engagements 66.58 95.00 95.00 95.00
అం మగౖన చరణ 303 Activity Engaged on Outsourcing 46.83 51.00 51.00 51.00
త Total 300 1,27.48 1,58.00 1,58.00 1,58.00
 హన 510 Motor Vehicles
లయ హనల రహణ 511 Maintenance of Office Vehicles 0.14 0.50 0.50 0.50
త Total S.H.(05) 22,11.52 23,00.12 23,00.12 24,49.29
త Total M.H. 001 22,11.52 23,00.12 23,00.12 24,49.29
త Total 3456 22,11.52 23,00.12 23,00.12 24,49.29
త  Total Revenue 22,11.52 23,00.12 23,00.12 24,49.29
త ష  గల ల
పర కష, ప

Total STATE CONSUMER DISPUTES
REDRESSAL COMMISSION, HOD

22,11.52 23,00.12 23,00.12 24,49.29

ని�ర్దే శ మరియు ని�ర్వహ‌ణ‌లు
రా�� ష్ట్ర వినియోగదారుల వివాదాల
పరి�ష్కా� కమి�న్, శాఖాధిపతి

M.J.H. 3456 Civil Supplies
M.H. 001 Direction and Administration
H.O.D. STATE CONSUMER DISPUTES
REDRESSAL COMMISSION, HOD
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ం  XXXVIII   DEMAND
రసరఫల లన

CIVIL SUPPLIES ADMINISTRATION
ప గ ప

Schemes
2025-26 వయ త వలన తల అంచ

ESTIMATE OF THE AMOUNTS REQUIRED FOR EXPENDITURE IN 2025-26
 ం ర ం (ఓ న)

DEMAND FOR GRANT (Voted) ₹3835,64.02
Schemes Summary ( య ల  Rupees in Lakhs)

 ప HEAD OF ACCOUNT
క

Accounts
2023-24

బ  అంచ
Budget

Estimate
2024-25

సవంన అంచ
Revised
Estimate
2024-25

బ  అంచ
Budget

Estimate
2025-26

సంగ హ SUMMARY     

రసరఫల ఖ,ప CIVIL SUPPLIES, HOD     
 Revenue     
 రం 2236 Nutrition 155,13.48 1879,05.02 1879,05.02 1879,05.02
ర సరఫ 3456 Civil Supplies 61,88.66 509,12.94 509,12.94 1956,09.00
త  Total Revenue 217,02.14 2388,17.96 2388,17.96 3835,14.02
త రసరఫల
ఖ,ప

Total CIVIL SUPPLIES, HOD 217,02.14 2388,17.96 2388,17.96 3835,14.02

గ  ల ,ప LEGAL METROLOGY,HOD     
 Revenue     
ఇతర రణ ఆ క స 3475 Other General Economic Services 53.42 50.00 14.60 50.00
త గ  ల
,ప

Total LEGAL METROLOGY,HOD 53.42 50.00 14.60 50.00

త  ం
XXXVIII

Total Revenue Demand XXXVIII 217,55.56 2388,67.96 2388,32.56 3835,64.02

త  బ ం
XXXVIII

Total Capital Demand XXXVIII .. .. .. ..

త ం XXXVIII Total Demand XXXVIII 217,55.56 2388,67.96 2388,32.56 3835,64.02
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ం   XXXVIII   DEMAND
రసరఫల లన

CIVIL SUPPLIES ADMINISTRATION
Schemes ( య ల  Rupees in Lakhs)

క
Accounts
2023-24

బ  అంచ
Budget

Estimate
2024-25

సవంన అంచ
Revised
Estimate
2024-25

బ  అంచ
Budget

Estimate
2025-26

రసరఫల ఖ,ప CIVIL SUPPLIES, HOD     
 Revenue     
 రం M.J.H. 2236 Nutrition
 రం మ ల పం S.M.J.H 02 Distribution of Nutritious Food

and Beverages
ప క  ర రక మ M.H. 101 Special Nutrition

Programme
ష  పథక G.H. 25 State Sector Schemes
యంౖ  స (నవ వనల అవృ ) S.H.(04) Subsidy on Rice (Human

Resource Development)
 330 Subsidies .. 1879,05.02 1879,05.02 1879,05.02
త Total S.H.(04) .. 1879,05.02 1879,05.02 1879,05.02
త Total G.H. 25 .. 1879,05.02 1879,05.02 1879,05.02
త Total M.H. 101 .. 1879,05.02 1879,05.02 1879,05.02

M.H. 190
ంద   త పథల ష  
సలడం

G.H. 06 Matching State Share for
Centrally Sponsored Schemes

ర, రహణ మ FP  ల
 ౖ  ంద  సయం

S.H.(16) Central Assistance on
Transportation, Handling and FP
shop dealer margin

సయక  ం 310 Grants-in-Aid
ఇతర సయక  ం 312 Other Grants-in-Aid 52,07.84 .. .. ..
త Total S.H.(16) 52,07.84 .. .. ..
త Total G.H. 06 52,07.84 .. .. ..
ంద   త పథ G.H. 12 Centrally Sponsored Schemes
ర, రహణ మ FP  ల
 ౖ  ంద  సయం

S.H.(16) Central Assistance on
Transportation, Handling and FP
shop dealer margin

సయక  ం 310 Grants-in-Aid
ఇతర సయక  ం 312 Other Grants-in-Aid 52,07.83 .. .. ..
త Total S.H.(16) 52,07.83 .. .. ..
త Total G.H. 12 52,07.83 .. .. ..
త Total M.H. 190 104,15.67 .. .. ..
  ల ప క అంశ ప క M.H. 789 Special Component Plan

for Scheduled Castes
ంద   త పథల ష  
సలడం

G.H. 06 Matching State Share for
Centrally Sponsored Schemes

ర, రహణ మ FP  ల
 ౖ  ంద  సయం

S.H.(16) Central Assistance on
Transportation, Handling and FP
shop dealer margin

సయక  ం 310 Grants-in-Aid
ఇతర సయక  ం 312 Other Grants-in-Aid 12,70.57 .. .. ..

�ప్ర �త్యేక పౌ�ష్టి కాహార కారత్యేకప్ర మ‌ము
పౌరసరఫరాల శాఖ,శాఖాధి�తి

M.J.H. 2236 Nutrition
S.M.J.H 02 Distribution of Nutritious
M.H. 101 Special Nutrition Programme
H.O.D. CIVIL SUPPLIES, HOD
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ం   XXXVIII   DEMAND
రసరఫల లన

CIVIL SUPPLIES ADMINISTRATION
Schemes ( య ల  Rupees in Lakhs)

క
Accounts
2023-24

బ  అంచ
Budget

Estimate
2024-25

సవంన అంచ
Revised
Estimate
2024-25

బ  అంచ
Budget

Estimate
2025-26

త Total S.H.(16) 12,70.57 .. .. ..
త Total G.H. 06 12,70.57 .. .. ..
ంద   త పథ G.H. 12 Centrally Sponsored Schemes
ర, రహణ మ FP  ల
 ౖ  ంద  సయం

S.H.(16) Central Assistance on
Transportation, Handling and FP
shop dealer margin

సయక  ం 310 Grants-in-Aid
ఇతర సయక  ం 312 Other Grants-in-Aid 19,84.99 .. .. ..
త Total S.H.(16) 19,84.99 .. .. ..
త Total G.H. 12 19,84.99 .. .. ..
త Total M.H. 789 32,55.56 .. .. ..
జన  ంతల ఉప ప క M.H. 796 Tribal Areas Sub-Plan
ంద   త పథల ష  
సలడం

G.H. 06 Matching State Share for
Centrally Sponsored Schemes

ర, రహణ మ FP  ల
 ౖ  ంద  సయం

S.H.(16) Central Assistance on
Transportation, Handling and FP
shop dealer margin

సయక  ం 310 Grants-in-Aid
ఇతర సయక  ం 312 Other Grants-in-Aid 9,08.60 .. .. ..
త Total S.H.(16) 9,08.60 .. .. ..
త Total G.H. 06 9,08.60 .. .. ..
ంద   త పథ G.H. 12 Centrally Sponsored Schemes
ర, రహణ మ FP  ల
 ౖ  ంద  సయం

S.H.(16) Central Assistance on
Transportation, Handling and FP
shop dealer margin

సయక  ం 310 Grants-in-Aid
ఇతర సయక  ం 312 Other Grants-in-Aid 9,33.65 .. .. ..
త Total S.H.(16) 9,33.65 .. .. ..
త Total G.H. 12 9,33.65 .. .. ..
త Total M.H. 796 18,42.25 .. .. ..
త Total 02 155,13.48 1879,05.02 1879,05.02 1879,05.02
త Total 2236 155,13.48 1879,05.02 1879,05.02 1879,05.02
ర సరఫ M.J.H. 3456 Civil Supplies
 శ మ రహణ M.H. 001 Direction and

Administration
ష  పథక G.H. 25 State Sector Schemes
ప న ర న లయ (కషన
మ ర సరఫల ఖ ౖ క )

S.H.(01) Headquarters Office
(Commissioner and Director of Civil
Supplies)

ఇతర   500 Other Charges
ఇతర ఖ 503 Other Expenditure 2,08.66 2,50.00 2,50.00 91,00.00

షె�డ్యూ�ల్డు  కులాలవారికి �ప్ర �డ్యూక �ప్ర ణాళిక
పౌరసరఫరాల శాఖ,శాఖాధి�తి

M.J.H. 2236 Nutrition
S.M.J.H 02 Distribution of Nutritious
M.H. 789 Special Component Plan for
H.O.D. CIVIL SUPPLIES, HOD
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ం   XXXVIII   DEMAND
రసరఫల లన

CIVIL SUPPLIES ADMINISTRATION
Schemes ( య ల  Rupees in Lakhs)

క
Accounts
2023-24

బ  అంచ
Budget

Estimate
2024-25

సవంన అంచ
Revised
Estimate
2024-25

బ  అంచ
Budget

Estimate
2025-26

త Total S.H.(01) 2,08.66 2,50.00 2,50.00 91,00.00
త Total G.H. 25 2,08.66 2,50.00 2,50.00 91,00.00
త Total M.H. 001 2,08.66 2,50.00 2,50.00 91,00.00
గల  M.H. 103 Consumer Subsidies
ష  పథక G.H. 25 State Sector Schemes
గల అవహన S.H.(09) Consumer Awareness
ఇతర   500 Other Charges
ఇతర ఖ 503 Other Expenditure .. 25.00 25.00 25.00
త Total S.H.(09) .. 25.00 25.00 25.00
మ ల పథకం ంద ఎ.. స S.H.(10) LPG subsidy under Maha

Laxmi Scheme
 330 Subsidies 59,80.00 506,31.00 506,31.00 506,31.00
త Total S.H.(10) 59,80.00 506,31.00 506,31.00 506,31.00
సన రకం వ ౖ ల  హకం S.H.(15) Incentive to the sanna

rakam paddy farmers
సయక  ం 310 Grants-in-Aid
ఇతర సయక  ం 312 Other Grants-in-aid .. .. .. 1358,46.00
త Total S.H.(15) .. .. .. 1358,46.00
త Total G.H. 25 59,80.00 506,56.00 506,56.00 1865,02.00
త Total M.H. 103 59,80.00 506,56.00 506,56.00 1865,02.00
గల సంమ  M.H. 104 Consumer Welfare Fund
ష  పథక G.H. 25 State Sector Schemes
లంణ ష  గల సంమ  S.H.(04) Telangana State Consumer

Welfare Fund
ఇతర   500 Other Charges
ఇతర ఖ 503 Other Expenditure .. 6.94 6.94 7.00
త Total S.H.(04) .. 6.94 6.94 7.00
త Total G.H. 25 .. 6.94 6.94 7.00
త Total M.H. 104 .. 6.94 6.94 7.00
త Total 3456 61,88.66 509,12.94 509,12.94 1956,09.00
త  Total Revenue 217,02.14 2388,17.96 2388,17.96 3835,14.02
త రసరఫల ఖ,ప Total CIVIL SUPPLIES, HOD 217,02.14 2388,17.96 2388,17.96 3835,14.02

ని�ర్దే శ మరియు ని�ర్వహ‌ణ‌లు
పౌ�స�ఫరాల శాఖ,శాఖాధిపతి

M.J.H. 3456 Civil Supplies
M.H. 001 Direction and Administration
H.O.D. CIVIL SUPPLIES, HOD

88



ం   XXXVIII   DEMAND
రసరఫల లన

CIVIL SUPPLIES ADMINISTRATION
Schemes ( య ల  Rupees in Lakhs)

క
Accounts
2023-24

బ  అంచ
Budget

Estimate
2024-25

సవంన అంచ
Revised
Estimate
2024-25

బ  అంచ
Budget

Estimate
2025-26

గ  ల ,ప LEGAL METROLOGY,HOD     
 Revenue     
ఇతర రణ ఆ క స M.J.H. 3475 Other General Economic

Services
క మ లత క మబ కరణ M.H. 106 Regulation of Weights and

Measures
ష  పథక G.H. 25 State Sector Schemes
ప న ర న లయ S.H.(01) Headquarters Office
ఇతర పలపర ఖ 200 Other Administrative Expenses .. 0.05 0.05 0.01
వృ వ 280 Professional Services
ఇతర  ం 284 Other Payments 53.42 11.90 5.95 23.96
రహస స వయ 410 Secret Service Expenditure .. 5.00 2.50 5.00
ఇతర   500 Other Charges
ఇతర ఖ 503 Other Expenditure .. 0.01 0.01 0.01
యంత  మ  520 Machinery and Equipment
 521 Purchases .. 33.00 6.07 21.00
జ   800 User Charges
ఇతర ఖ 801 Other Expenditure .. 0.01 0.01 0.01
త Total S.H.(01) 53.42 49.97 14.59 49.99
  లయ S.H.(03) District Offices
ఇతర పలపర ఖ 200 Other Administrative Expenses .. 0.03 0.01 0.01
త Total S.H.(03) .. 0.03 0.01 0.01
త Total G.H. 25 53.42 50.00 14.60 50.00
త Total M.H. 106 53.42 50.00 14.60 50.00
త Total 3475 53.42 50.00 14.60 50.00
త  Total Revenue 53.42 50.00 14.60 50.00
త గ  ల ,ప Total LEGAL METROLOGY,HOD 53.42 50.00 14.60 50.00

తూనికలు మరియు కొలతలు
కక్ర మబ�ద్దీ కరణ
లీగల్ మె�క్ర లజీ ,శాఖాధిపతి

M.J.H. 3475 Other General Economic
M.H. 106 Regulation of Weights and
H.O.D. LEGAL METROLOGY,HOD
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2025-26 బ   ం యబన ంద   త పథక
  

LIST OF CENTRALLY SPONSORED SCHEMES FOR WHICH PROVISION
IS MADE IN THE BUDGET 2025-26

CSS Summary ( య ల  Rupees in Lakhs)

 ప Name of Scheme
క

Accounts
2023-24

బ  అంచ
Budget

Estimate
2024-25

సవంన అంచ
Revised
Estimate
2024-25

బ  అంచ
Budget

Estimate
2025-26

రసరఫల ఖ,ప CIVIL SUPPLIES, HOD     
 Revenue     
 రం M.J.H. 2236 Nutrition
 రం మ ల
పం

02 Distribution of Nutritious Food and
Beverages

M.H. 190
ంద   త పథల ష 
 సలడం

G.H. 06 Matching State Share for
Centrally Sponsored Schemes

ర, రహణ మ FP
 ల  ౖ  ంద  సయం

S.H. 16 Central Assistance on
Transportation, Handling and FP shop
dealer margin

52,07.84 .. .. ..

ంద   త పథ G.H. 12 Centrally Sponsored
Schemes

ర, రహణ మ FP
 ల  ౖ  ంద  సయం

S.H. 16 Central Assistance on
Transportation, Handling and FP shop
dealer margin

52,07.83 .. .. ..

  ల ప క అంశ
ప క

M.H. 789 Special Component Plan for
Scheduled Castes

ంద   త పథల ష 
 సలడం

G.H. 06 Matching State Share for
Centrally Sponsored Schemes

ర, రహణ మ FP
 ల  ౖ  ంద  సయం

S.H. 16 Central Assistance on
Transportation, Handling and FP shop
dealer margin

12,70.57 .. .. ..

ంద   త పథ G.H. 12 Centrally Sponsored
Schemes

ర, రహణ మ FP
 ల  ౖ  ంద  సయం

S.H. 16 Central Assistance on
Transportation, Handling and FP shop
dealer margin

19,84.99 .. .. ..

జన  ంతల ఉప ప క M.H. 796 Tribal Areas Sub-Plan
ంద   త పథల ష 
 సలడం

G.H. 06 Matching State Share for
Centrally Sponsored Schemes

ర, రహణ మ FP
 ల  ౖ  ంద  సయం

S.H. 16 Central Assistance on
Transportation, Handling and FP shop
dealer margin

9,08.60 .. .. ..

ంద   త పథ G.H. 12 Centrally Sponsored
Schemes

ర, రహణ మ FP
 ల  ౖ  ంద  సయం

S.H. 16 Central Assistance on
Transportation, Handling and FP shop
dealer margin

9,33.65 .. .. ..

త Total 2236 155,13.48 .. .. ..
త Total CIVIL SUPPLIES, HOD 155,13.48 .. .. ..
త ం Total Demand XXXVIII 155,13.48 .. .. ..
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